23/05/2022 11:15 Banco do Brasil )

Visualizador de Arquivos Retorno Gr

Agéncia débito: 3455-X
Conta débito: 6020-8

CPF/CNPJ: 34046722/0001-07 CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE VOL
Banco: 001

Agéncia crédito: 3512-2

Conta crédito: 47979-9

Favorecido: GUSTAVO HENRIQUE MARTINS DE SO
Documento empresa: ATL1527

Data pagamento: 05/05/2022

Valor pagamento: 4.856,86

Documento banco: 00000000004536990465

Data real pagamento: 05/05/2022

Valor real pagamento: 4.856,86

Autenticacdo: 3B0O0DSD2EFCD3F1B

N

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2FtransferenciaArquivos~2FvisualizadorArquivo.bb
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23/05/2022 11:15

Visualizador de Arquivos Retorno

f<>,’ |

Agéncia débito:  3455-X
Conta débito: 6020-8

CPF/CNPJ: 34046722/0001-07 CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOL
Banco: 001

Ageéncia crédito: 3468-1

Conta crédito: 7450-0

Favorecido: HEVALDQ ANDRE SABINO MOREIRA
Documento empresa: ATL0008

Data pagamento: 05/05/2022

Valor pagamento: 4.856,86

Documento banco: 00000000004536990466

Data real pagamento: 05/05/2022

Valor real pagamento: 4.856,86

Autenticagdo: B150625107B2C636

Banco do Brasil

https:/.’autoatendimento2.bb.ccm.bn'apf-apj-autoatendimento/index.html‘?v=2.3.56#.’templatel~2FtransferenciaArquivos~2FvisuaIizadorArquivo.bb
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23/05/2022 11:16 Banco do Brasil

Visualizador de Arquivos Retorno

y24

Agéncia débito:  3455-X
Conta débito: 6020-8

CPF/CNPJ: 34046722/0001-07 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Banco: 001

Ageéncia crédito: 2909-2

Conta crédito: 139361-8

Favorecido: SAYMON BARBOSA SANTOS
Documento empresa: ATL5167

Data pagamento: 05/05/2022

Valor pagamento: 7.031,86

Documento banco: 00000000004536990467

Data real pagamento: 05/05/2022

Valor real pagamento: 7.031,86

Autenticacgdo: F8E42E8DBOEBQ10E

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2FtransferenciaArquivos~2FvisualizadorArquivo.bb
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23/05/2022 11:16 Banco do Brasil

Visualizador de Arquivos Retorno [

Agéncia débito:  3455-X
Conta débito: ~ 6020-8

CPF/CNPJ: 34046722/0001-07 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Banco: 001

Agéncia crédito: 1400-1

Conta crédito: 43178-8

Favorecido: VINICIUS REZENDE COSTA FREITAS
Documento empresa: ATL5196

Data pagamento: 05/05/2022

Valor pagamento: 5.291,86

Documento banco: 00000000004536990468

Data real pagamento: 05/05/2022

Valor real pagamento: 5.291,86

Autenticagao: 58D7DASEEB204176

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2FtransferenciaArquivos~2FvisualizadorArquivo.bb
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Visualizador de Arquivos Retorno

Agéncia débito:  3455-X
Conta débito: 6020-8

CPF/CNPJ: 34046722/0001-07 CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOL
Banco: 001

Agéncia crédito: 3165-8

Conta crédito: 12508-3

Favorecido:

Documento empresa:

Data pagamento:
Valor pagamento:
Documento banco:

Data real pagamento:
Valor real pagamento:

Autenticacao:

VITOR ARAUJO GONCALVES FELIPE
ATLO328

05/05/2022

15.369,36

00000000004536990469

05/05/2022

15.369,36

36239A82CC61C652

Banco do Brasil

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2FtransferenciaArquivos~2FvisualizadorArquivo.bb
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06/05/2022 12:18 Banco do Brasil >

/633706147 157549039
f‘:-"\_,»‘zozzm: 49

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/©5/2622 - BANCO DO BRASIL - 12.18.19
3455XB3455

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @01 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.820-8

AG. ARRECADADOR
CNC 901 - 3455 - CORP BANK GUANABARA RJ

CODIGO DE BARRAS 85630000056 74840064217
11340467226 00105882151
DATA DO PAGAMENTO 86/05/2022

PERIODO DE APURACAO = ==ememmc-e--
NUMERO DO CPF  memmmmmmmeme-
CODIGO DA RECEITA =  eemeeme;cccea--
NUMERO DE REFERENCIA = =;==ce-o----
DATA DO VENCIMENTO = @ =emmmmmeeee-
RECEITA BRUTA ACUMULADA = = w~esemeceee---
PERCENTUAL  eeeccceeccea-
VALOR DO PRINCIPAL = =-ececcceca--
VALOR DA MULTA =  =eecccceee=-
VALOR DOS JURDS =  meeeccsecaa=
VALOR TOTAL 5.674,84
Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao
de seguran¢a e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JA338225 LUCIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 06/05/2022 10:27:56
JB779662 RADAMES LATTARI FH 06/05/2022 12:18:19

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB779662 RADAMES LATTARI FH.

https:.’.’autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimentolindex.htm]?v=2.3.56#/tempiatelpendenc}as 1/4



06/G5/2022 12:18 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios - / X H
7
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL i W
86/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 12.18.19
3455X03455

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @e1 22

AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.620-8
AG. ARRECADADOR

CNC @91 - 3455 - CORP BANK GUANABARA R3]

CODIGO DE BARRAS 856306000056 74840064217
11346467220 00185882151
DATA DO PAGAMENTO 06/85/2022

PERIODO DE APURACAO = ===m=mmme-e-
NUMERODOCPF = emeeeseee==-
CODIGO DA RECEITA = ——mmmemeec==
NUMERO DE REFERENCIA = ==smecesmee---
DATA DO VENCIMENTO = ——==-==-=e===
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ===-=-=-----
PERCENTUAL = eeemmeeeee=--
VALOR DO PRINCIPAL =  =smemmem—-e-
VALOR DA MULTA = mememeeememee-
VALOR DOS JURDS =  eeemmeemm———e-
VALOR TOTAL 5.674,84
Pagamento agendado.

Atenc3o: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JA338225 LUCIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 06/05/2022 10:32:55
JB779662 RADAMES LATTARI FH 06/05/2022 12:18:19

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB779662 RADAMES LATTARI FH.

https:h'autoatendimento.bb,com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#Itemplatelpendencia5
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]
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Pagamento de outros convénios

D
(} ‘
\J)

g
SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL =

@6/65/2622 - BANCO DO BRASIL - 12.18.19

3455X683455

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @61 22

AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.820-8
AG. ARRECADADOR

CNC ee1 - 3455 - CORP BANK GUANABARA R1]

CODIGO DE BARRAS 85690000228 97680064217
11340467226 00165882151
DATA DO PAGAMENTO 06/05/2022

PERIODO DE APURACAO = ======------
NUMERO DO CPFF  ===s=eeeee---
CODIGO DA RECEITA =  ====m==—===-
NUMERO DE REFERENCIA =  ==s===-------
DATA DO VENCIMENTO = =—-=====ce-=-
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =—===--=-----
PERCENTUAL = ===esseee——-
VALOR DO PRINCIPAL = ====e=-eeee-
VALOR DA MULTA = ====eeeee—--
VALOR DOS JUROS = ==e=emeee---
VALOR TOTAL 22.897,68
Pagamento agendado.

Atenc3o: Esta transagdo estd sujeita a avaliacao
de seguranca e sera processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JA338225 LUCIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 06/05/2022 10:44:48
JB779662 RADAMES LATTARI FH 06/05/2022 12:18:19

Transago efetuada com sucesso.

Transag3o efetuada com sucesso por: JB779662 RADAMES LATTARI FH.

https:.’.’autoatendimento.bb.com.br.’apf—apj-autoatendimentolindex.htm[?v=2.3.56#/templatelpendencias 4/4
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Pagamento de outros convénios Ay ( /)
\_/ / - | P S—
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 12.18.19
3455X03455

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO €61 22

AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.628-8
AG. ARRECADADOR

CNC @01 - 3455 - CORP BANK GUANABARA R3J

CODIGO DE BARRAS 856106000258 ©0240064217
11340467220 00165882151
DATA DO PAGAMENTO 06/05/2022

PERIODO DE APURACAO = ========e=a-
NUMERO DOCPF =  eecesccaa==-
CODIGO DA RECEITA = ==seecccaea-
NUMERO DE REFERENCIA = eeemeceee--a-
DATA DO VENCIMENTO @ =semecee===-
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ~=======--=--
PERCENTUAL ==eemeecacae=
VALOR DO PRINCIPAL = =meememee-e-
VALOR DA MULTA =  =memee==ee---
VALOR DOS JUROS = mmemesmmeea-
VALOR TOTAL 25.800,24
Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao
de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JA338225 LUCIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 06/05/2022 10:41:28
JB779662 RADAMES LATTARI FH 06/05/2022 12:18:19

Transac&o efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB779662 RADAMES LATTARI FH.

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/templatelpendencias 3/4



23/05/2022 12:20

Visualizador de Arquivos Retorno

&

EMPRESARIAL

Agéncia débito:  3455-X

Conta débito: 6020-8
CPF/CNPJ:

Banco:

Agéncia crédito:
Conta crédito:
Favorecido:
Documento empresa:
Data pagamento:
Valor pagamento:
Documento banco:
Data real pagamento:
Valor real pagamento:
Autenticagdo:

https:llautoatendiment02.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index.html’?v=2.3.56#.’tempIateI~2FtransferenciaArquivos~2FvisuaIizadorArquivo.bb

34046722/0001-07 CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE VOL

001

3468-1

220531

CAROLINA HORTA MAXIMO
ATL4935

17/05/2022

5.291,86
00000000004539713101
17/05/2022

5.291,86
76EA7B64296B0A08

Banco do Brasil
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Visualizador de Arquivos Retorno

Agéncia débito:  3455-X
Conta débito: 6020-8

CPF/CNPJ: 34046722/0001-07 CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOL
Banco: 001

Agéncia crédito: 3361-8

Conta crédito: 32466-3

Favorecido: TAINA SILVA BIGI
Documento empresa: ATL5201

Data pagamento: 17/05/2022

Valor pagamento: 4.856,86

Documento banco: 00000000004539713102
Data real pagamento: 17/05/2022

Valor real pagamento: 4.856,86

Autenticacado: 154F52808AEQ9EA1

Banco do Brasil

v

g

https:.’.’autoatendimento?.bb.com.br/apf—apj-autoatendirnento/index.htmi?v=2.3.56#ltempIateI~2FtransferenciaArquivos-ZFvisuaIizadorArquivo,bb

7



23/05/2022 12:21

Visualizador de Arquivos Retorno

™

Agéncia débito:  3455-X
Conta débito: 6020-8
34046722/0001-07 CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE VOL

CPF/CNPJ:

Banco:

Agéncia crédito:
Conta crédito:
Favorecido:
Documento empresa:
Data pagamento:
Valor pagamento:
Documento banco:

Data real pagamento:
Valor real pagamento:

Autenticacdo:

001

2611-5

29922-7

VICTORIA LOPES PEREIRA TOSTA
ATL5205

17/05/2022

4.856,86
00000000004539713103
17/05/2022

4.856,86
67EB682TE9DS663E

Banco do Brasil

hﬁps:.’.’autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#.’template/~2FtransferenciaArquivos-2FvisualizadorArquivo.bb
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17/05/2022 13:17 Banco do Brasil

. 17430 8665 1

Emissdo de comprovantes - 3o nivel / 17! 2022 14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL ::><_// \-z/
17/85/2022 - AUTOATENDIMENTO - 13.17.13
3455X083455 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO eel 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-8

AG. ARRECADADOR
CNC @81 - 3455 - CORP BANK GUANABARA RJ

CODIGO DE BARRAS 85630000020 94420064217
11340467226 00165882151
DATA DO PAGAMENTO 17/05/2022

PERIODO DE APURACAO  =m=mmcmeeee-
NUMERO DO CPFF~ mmmmmcmemee-
CODIGO DA RECEITA = =meeceecee--
NUMERO DE REFERENCIA  ====m=m-mee-
DATA DO VENCIMENTO = =meeeceeeee-
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =mmmmmmmmme-
PERCENTUAL  memmmemmmee-
VALOR DO PRINCIPAL  =eeeceecac--
VALOR DA MULTA  memeccccec--
VALOR DOS JUROS  mmmmemeeeee-
VALOR TOTAL 2.094,42
DOCUMENTO: ©51701

AUTENTICACAO SISEB: 6.14C.AF@.02E.08F.272

Transacao efetuada com sucesso por: JB779662 RADAMES LATTARI FH.

hﬁps:l.’autoatendimento2.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#ftemplatef-?_Fconsultas~2F869-1 .bb



23/05/2022 08:52 Banco do Brasil

s A 200
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL }
" 23/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 98.52.14 e
3455X03455 SEGUNDA VIA @001 =

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @1 22

AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.920-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 8582080808002-3  76008385221-9
40070122138-6  83649879331-3

Agente arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 2e/e5/2022
Numero do Documento ©7.01.22138.8364987-9
Valor Total 276,00

Modelo aprovado pelo Ato Declaratoric Executivo
Conjunto n2 ©1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©52604
AUTENTICACAO SISBB: 1.8CB.3E7.9E1.6E5.9A6

https:h’autoatendimento2.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento.findex.html?v=2.3.56#!template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb af7
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’ SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL _,\ii’/‘ { Cyii:/
23/85/2022 - AUTOATENDIMENTO - 88.52.14 (g

3455X@3455 SEGUNDA VIA 6eol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @@l 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.028-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 858900866683-4  83256385221-9
40070122138-6 83711701210-6

Agente arrecadador: CNC 681 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 20/685/2022
Numero do Documento 87.01.22138.8371176-1
Valor Total 383,25

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2811

DOCUMENTO: ©520e85
AUTENTICACAQO SISBB: B.27C.872.522.E74.927

https:/lautoatendiment02.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.56#!tempIate.’~2Fconsultas~2F869-1 .bb 517



23/05/2022 12:50 Banco do Brasil

Visualizador de Arquivos Retorno

EMPRESARIAL

Agéncia débito:  3455-X
Conta débito: 6020-8

CPF/CNPJ: 34046722/0001-07 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Banco: 001

Agéncia crédito: 2793-6

Conta crédito: 82800-9

Favorecido: VICTORIA MCCAULEY MILLER PARAN
Documento empresa: ATL5493

Data pagamento: 20/05/2022

Valor pagamento: 5.291,86

Documento bance: 00000000004543836598

Data real pagamento: 20/05/2022

Valor real pagamento: 5.291,86

Autenticagao: 56418A01DCO01EE9

https://autoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.56#/template/~2FtransferenciaArquivos~2FvisualizadorArquivo.bb
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23/05/2022 08:52 Banco do Brasil

‘ Pl W B
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- 23/65/2022 - AUTOATENDIMENTO - ©8.52.14 i
3455X03455 SEGUNDA VIA ee01

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO ©o1 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-8

AG. ARRECADADOR
CNC 61 - 3455 - CORP BANK GUANABARA RJ

CODIGO DE BARRAS 85680000008 08140064217
11340467220 00165882151
DATA DO PAGAMENTO 20/6e5/2022

PERIODO DE APURACA0 = m=smememeeeea-
NUMERO DO CPF emeemcmcee--
CODIGO DA RECEITA = mmemmmemee--
NUMERO DE REFERENCIA = =ecemmee-e--
DATA DO VENCIMENTO = e-eeececc---
RECEITA BRUTA ACUMULADA = —=-=-mmmmme-
PERCENTUAL emmmccmeeee-
VALOR DO PRINCIPAL = m=ememeee--e-
VALOR DA MULTA  memmemmmmeee
VALOR DOS JURDS = mmmmmmmmema-
VALOR TOTAL 808,14

DOCUMENTO: ©52e87
AUTENTICACAO SISBB: 7.EC7.DBE.B98.21D.558

Transacgao efetuada com sucesso por: JA238928 SIDNEY PONTES LOPES.

https:llautoatendtrnentoZ.bb.com.br{apf—apj-auﬁoatendimento/index.html?v=2.3.56#ltemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 77



23/05/2022 08:52 Banco do Brasil

P o ] 6331258 341390b6 1
e Emissdo de comprovantes - 30 nivel C?Q,éSIOSI 022 08;62:14

EMPRESARIAL
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/85/20822 - AUTOATENDIMENTO - 8.52.14
3455X03455 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @@l 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 858800@0088-1  43996385221-8
40071622131-6 782306804806-7

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 268/65/2022
Numero do Documento 87.16.22131.78230668-0
Valor Total 8.843,99

Modelo aprovado pelo Ato Declaratoric Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©52eel
AUTENTICACAO SISBB: 5.893.82F.B5F.324.873

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 17



20/05/2022 17:0€- Banco do Brasil
208/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 15:17:4@ y
345563455 SEGUNDA VIA 0016
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

R
L/
i

i}

CLIENTE: CBV-CONF BRAS VOLEIBOL

AGENCIA: 3455-X CONTA: 2085.208-3
DATA DA TRANSFERENCIA 20/685/2022
NR. DOCUMENTO 553.455.000.006.020
VALOR TOTAL 1.592,33

*#xkkk¥k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @6l 22

AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.628-8
NR. DOCUMENTO 553.455.000.205.208
NR.AUTENTICACAO C.DA8.CFD.D@9.9DC.EEF

Transagdo efetuada com sucesso por: JA238928 SIDNEY PONTES LOPES.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf~apj-autoatendimento!index.html’?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas-2F869-1 .bb 88/88



23/05/2022 08:52 Banco do Brasil

i, il W |
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL y

23/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 88.52.14

3455X@3455 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @@l 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85810ee0012-9  83406385221-6
40870122138-6 84904325417-2

Agente arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 20/085/2022
Numero do Documento ©7.01.22138.8496432-5
Valor Total 1.283,48

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©52ee2
AUTENTICACAO SISBB: C.F4F.Cee.78D.9BF.E51

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template!—-ZFconsultas~2F869~1 .bb 207
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BEACH PRO TOUR CHALLENGE
CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA 2022 - ADULTO E SUB 21
ETAPAS ITAPEMA

1. IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

Nome da Entidade: Confederagdo Brasileira de Voleibol

Nome Fantasia: Centro de Desenvolvimento do Voleibol - Saquarema

CNPJ: 34.046.722/0001-07

Enderego: Avenida Ministro Salgado Filho, n2 7000

Complemento: Barra Nova

Cidade: Saquarema

UF: RJ

Telefone: (21) 2114-7200

Telefone: (21) 2114-7213 Telefone:

E-mail: projetosespeciais@volei.org.br

Site/Redes Sociais: @cbvolei / www.cbv.com.br

Responsavel da Entidade (Dirigente): Walter Pitombo Laranjeiras

CPF: 003.589.324-91 | RG: 200200113981-21 - SSP / AL

Telefone do Dirigente: (21)2114-7202

Endereco do Dirigente: Rua Desembargador Geronimo de Albuquerque,
331 ap. 501 - Ponta Verde / Macei6

CEP: 57.035-020

1.1 OUTROS PARTICIPES

Nome da Entidade: Federacdo Catarinense de Voleibol

CNPJ: 00.632.825/0001-29

Endereco: Avenida Almirante Tamandaré, 94 -. / CEP: 88080-160

Complemento: Coqueiros

Cidade: Floriandpolis

UF: SC

Esfera Administrativa: Estadual

1.2 ACOMPANHAMENTO DA PARCERIA

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Camila de Carvalho e Carvalho

Funcdo: Gerente de Projetos Especiais

RG:1.824.721

Orgso Expedidor: SSP/DF

CPF: 700.619.391-53

Telefone Fixo: (21) 2114-7293

Telefone Celular: (21) 96681-1319

E-mail do Responsavel: projetosespeciais@volei.org.br
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2 INTRODUCAO

A Confederagdo Brasileira de Voleibol - CBY, fundada em 1954, é uma associa¢do de fins ndo
econdmicos, de carater desportivo, filiada a Federagdo Internacional de Voleibol - FIVB e ao Comité
Olimpico do Brasil - COB. A CBV é responsavel por administrar, dirigir, controlar, difundir e incentivar
em todo pais a pratica do voleibol em todos os niveis, representar o voleibol brasileiro no exterior, em
competicdes amistosas ou oficiais da FIVB, do COB e da Confederagdo Sul-Americana de Voleibol —
CSV, além de promover ou permitir a organizacdo e realizagdo de competi¢des nacionais,
interestaduais e internacionais.

Desta forma, a Confederag3o Brasileira de Voleibol tem autoridade e responsabilidade sobre todas as
atividades que fazem parte do Calendério Oficial do Voleibol de Quadra e do Vélei de Praia no pais,
sejam elas profissionais ou amadoras assim como as competicbes da Federacdo Internacional de
Voleibol realizadas no Brasil.

O Brasil € hoje uma referéncia no cenario do voleibol internacional. E um dos marcos mais importantes
para isso foi a consolidagdo do Centro de Desenvolvimento de Voleibol — CDV, localizado em
Saguarema, litoral norte do Rio de Janeiro. A primeira selegdo a pisar nas quadras do complexo de
Saquarema para treinamento foi a masculina adulta, no mesmo dia de sua inauguragdo: 25 de agosto
de 2003. De |4 para c3, todas as sele¢des jd puderam desfrutar do complexo esportivo de 108 mil
metros quadrados, com toda infraestrutura necesséaria para o treinamento do voleibol.

Com instalacdes e equipamentos de Ultima geragcdo sob medida para o biotipo dos atletas, o Centro
de Desenvolvimento de Voleibol cumpre seus principais objetivos: integra o treinamento de todas as
selecBes brasileiras num mesmo local, facilita o intercdmbio entre as comissdes técnicas e da
condicBes para o desenvolvimento maximo de todos os atletas e projetos.

As competicBes que integram o Calendario Oficial do Vdlei de Praia da CBV estdo diretamente sob a
sua autoridade e sdo de sua exclusiva propriedade. Esta propriedade inclui, sem estar limitada a tanto,
todos os direitos de comercializacdo, publicidade, transmissdo de radio ou TV (ao vivo, VT, por cabo,
fio, circuito fechado), internet, fotografias e videos, filmes, publicacdes, posters, revistas, jornais (todas
as formas de publicidade onde as atividades da competicdo existam), o uso de mascotes, simbolos,
emblemas, slogans no geral e todos os direitos comerciais e de marketing inerentes a competicio.

O Circuito Brasileiro de Vélei de Praia é a principal competicdo do calendario nacional do Vélei de Praia.
Foi disputado pela primeira vez em 1991, ano em que teve cinco etapas e torneios apenas entre as
duplas masculinas. A partir do ano seguinte, passou também a contemplar o torneio feminino.

A temporada 2022 é a 312 da histdria do Circuito Brasileiro de Vblei de Praia, que ja teve mais de 330
etapas realizadas. As arenas montadas para cada etapa possuem entrada franca, com capacidade para
cerca de 990 pessoas. O Circuito Brasileiro de Vdlei de Praia 2022 é composto por dez etapas, com
inicio em janeiro e término em dezembro.

Ao passo que o Circuito Mundial de Vélei de Praia (Beach Pro Tour - BPT) é uma série de competicBes
internacionais gerida pela Federagdo Internacional de Voleibol (FIVB), por meio da Volleyball World
(VW) e organizada por suas filiadas chanceladas. A temporada de 2022 teve inicio em fevereiro e conta
com duplas masculinas e femininas representando mais de 25 paises. Nos ultimos anos a CBV
trabalhou em conjunto da FIVB para organizar, gerenciar e sediar uma etapa do circuito.

Av. Salvador Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada portdo B,
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A Confederagdo Brasileira de Voleibol é a organizadora e produtora tanto do Beach Pro Tour Challenge
quanto do Circuito Brasileiro de Vdlei de Praia e possui um grande know-how técnico comprovado pelo
sucesso de publico e de audiéncia ao longo dos anos. O sucesso do resultado obtido pela CBV ao longo
da histdria pode ser também medido pela quantidade titulos mundiais e olimpicos que os atletas
brasileiros conquistaram.

A competicdo tem transmissdo de todos os jogos da fase principal pelo Facebook da Confederagdo
Brasileira de Voleibol, pelo site voleidepraiatv.cbv.com.br e pelos canais SporTV, que exibem duas
semifinais e as disputas de ouro de cada naipe. As finais ocorrem no domingo pela manha.

No intuito de realizar seus eventos com o maior &xito, a Confederacdo Brasileira de Voleibol — CBV
busca firmar parcerias com instituicdes sdlidas que representem de forma transparente o perfil
agregador que em linhas ténues prezam pela boa gestdo administrativa, organizacional e esportiva. A
Prefeitura Municipal de Itapema vem, ao longo dos Ultimos anos, sendo uma parceira cada vez mais
efetiva no desenvolvimento do esporte brasileiro, contribuindo de forma profissional, transparente e
responsavel para a execucdo dos mais diversos eventos e projetos esportivos.

Alguns fatores levaram a CBV despertar a intengdo de realizar o Circuito Brasileiro na Praia de ltapema,
n3o s6 por ser uma das praias mais lindas do litoral catarinense, mas por atrair uma enorme
quantidade de publico acolhedor e apaixonado pelo Voleibol. A parceria com a Prefeitura Municipal
de Itapema possibilitarad o aquecimento da economia, da rede hoteleira e dos bares e restaurantes,
gerando empregos e renda para o Municipio, além do retorno publicitério do engajamento de midias,
que mostrara a todos o ber¢o do Vélei no Brasil, repercutindo positivamente as belezas da cidade.

ltapema tem sido palco de realizagdo de grandes competi¢Ses. Alguns fatores contribuem para isso,
dentre eles a marcante presenca da Prefeitura e de sua Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e
Desenvolvimento Econdmico na realizag3do dos eventos esportivos da cidade. Nesse sentido, a CBV
vem atuando fortemente em conjunto com a Federagdo Catarinense de Voleibol na coordenagdo e
realizacdo destes importantes eventos.

Esta parceria serd fundamental para a realizagdo e execucdo da Etapa ltapema. Um evento desta
magnitude demanda a montagem da arena principal, montagem de 04 quadras auxiliares, estruturas
de apoio do evento, estrutura de transmissdo dos jogos e hospedagem para todos os participantes,
além do pagamento das premiacGes em dinheiro aos atletas.

A realizac3o da Etapa Itapema sera de grande importancia tanto para a CBV quanto para a cidade. As
arenas instaladas no coracdo da cidade irdo atrair um grande publico, acolhedor e apaixonado pelo
Voleibol, inspirando os jovens e criangas a iniciar a pratica esportiva e os valores do esporte.

A parceria com a Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Desenvolvimento Econdmico de itapema
possibilitara ainda o aquecimento da economia, da rede hoteleira e dos bares e restaurantes, gerando
empregos e renda para a cidade, além do retorno publicitdrio do engajamento de midias, que mostrara
ao Brasil as belezas da cidade, repercutindo positivamente para o turismo e economia locais.
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3 DESCRICAO DO PROIJETO

Nome do Projeto: Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Volei de Praia Adulto e
Sub 21 — Etapas Itapema

Local de realizacdo: Meia Praia - Av. Nereu Ramos s/n - entre as ruas 307 e 313
Periodo de execugdo: 20/03 a 20/05/2022
Periodo de realizacdo do Evento: 30/03 a 17/04/2022

Enquadramento: ( ) Participagdo ( ) Educacional (X ) Rendimento

Previsdo de beneficidrios diretos: 1.044

Previsdo de publico indireto: 60 mil pessoas

Valor Total do Projeto: RS 4.049.407,50 (quatro milhdes, quarenta e nove mil quatrocentos e
sete reais e cinquenta centavos)

Valor Total do Termo de Fomento: R$ 2.000.000,00 (dois milh@es de reais)

4 OBIETO

Realizagdo do Beach Pro Tour Challenge Itapema 2022, competigdo internacional, da categoria adulto
e, da Etapa Itapema do Circuito Brasileiro de Vdlei de Praia 2022, competicdo nacional, das categorias
Adulto e Sub21, na Meia Praia, localizada na Av. Nereu Ramos s/n - entre as ruas 307 e 313, na cidade
de Itapema/SC.

5 PUBLICO-ALVO / BENEFICIADOS

A competicdo internacional, Beach Pro Tour Challenge, contara com a participacdo de 192 atletas.
Enquanto a nacional, o Circuito Brasileiro de Volei de Praia - CBVP, contara com a participacdo de 144
atletas da categoria Sub 21 e de 222 atletas adultos. As equipes sdo compostas, além dos atletas, por
suas comisses técnicas (técnicos, auxiliares técnicos, estatisticos, preparadores fisicos, psicdlogos,
dentre outros) e, havera o fluxo de aproximadamente 486 profissionais.

As equipes de organizagdo, produgdo do evento, arbitragem, profissionais terceirizados e de apoio
serdo compostas por 200 profissionais.

Sendo a expectativa média de publico de 5.000 pessoas por dia (aproximadamente 60 mil pessoas no
total).

6 BENEFICIOS E IMPACTOS GERADOS AO PUBLICO PELA PARCERIA

e Promoc3o da pontuacio no ranking nacional das duplas no Circuito Brasileiro de Vélei de Praia
de 2022;

e Difus3o da modalidade esportiva e consequentemente aumento do nimero de praticantes de
voleibol em Itapema, além da possibilidade de despertar interesse pela pratica de atividade
fisica como qualidade de vida;

| Av. Salvador Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada portdo B,
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e Fomento da economia, da rede hoteleira e dos bares e restaurantes, gerando empregos e
renda para a cidade,

e Oportunizacdo de vivéncia de grandes eventos a populagdo do Municipio, além de opgbes de
lazer, confraternizacdo e entretenimento.

7 OBIETIVO GERAL

Realizagdo do Beach Pro Tour Challenge, competicdo internacional, da categoria adulto e, da Etapa
Itapema do Circuito Brasileiro de Vélei de Praia 2022, competigdo nacional, das categorias Adulto e
Sub21, na Meia Praia, localizada na Av. Nereu Ramos s/n - entre as ruas 307 e 313, na cidade de
Itapema/SC, visando a massificagio da modalidade esportiva e oportunizar a vivéncia do esporte de
Alto Rendimento para a sociedade, contribuindo para o desenvolvimento humano, social e esportivo.

7.2 OBRIETIVOS ESPECIFICOS

e Realizar competicdo de alto nivel técnico e organizacional;

e Proporcionar a infraestrutura para a participagdo de atletas em competi¢bes, visando
aprimorar a formac3o e o desenvolvimento do talento esportivo;

e Proporcionar aos atletas jogos competitivos, que sirvam de preparacdo para as principais
competicdes de dmbito internacional e para os Jogos Olimpicos da modalidade;

e Estimular e contribuir para a formacdo de técnicos formadores e o surgimento de novos
talentos, em especial nas categorias de base;

e Aumentar a visibilidade e impulsionar o interesse por parte das grandes empresas em
contribuir com o desenvolvimento do esporte;

e Manter Itapema no calendario nacional de grandes competicdes esportivas;

e Oferecer uma oportunidade de entretenimento a populagdo de ltapema, proporcicnando o
acesso gratuito ao publico presente e contribuindo para o fomento do turismo e da economia
local.

8 METAS

METAS QUALITATIVAS

Proporcionar a equipe

operacional da Federacgdo

Estadual de Voleibol de - Relatério de avaliagdo de
Santa Catarina vivéncias na | Participacdo da equipe operacional na | desempenho dos
realizacdo de CompeticBes | organizagdo do evento participantes emitida pela
Internacionais em agdes CBV

como organizacdo, logistica

e diregdo técnica.
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Proporcionar estrutura
hecessaria para que O0sS

atletas somem pontos para . . - Sites oficiais da CBV e da
as  equipes brasileiras, Resultado Oficial da competicao. FIVB / VW
garantindo as primeiras
posi¢cdes no ranking da

competicdo.

METAS QUANTITATIVAS

Transmiss3o dos jogos da fase final. | ~ Grade de programacdo da

- - emissora e;
Ter transmitido 04 jogos em das disputas de terceiro lugar e das

TV fechada. finais masculina e feminina na | _ Fotos comprobatédrias da

categoria adulta. equipe de filmagem na arena.

- Nota Oficial contendo a

Premiar 48 atletas | Realizagdo da  Etapa  Itapema, publicacio da premiac3o;

participantes da | categoria Adulto do Circuito Brasileiro N
. ) e ] - Resultado Oficial Final;
competicio do masculino e | de Vélei de Praia 2022 (Aberto e Top

do feminino. 8). - Recibos de pagamento
assinados.

9 JUSTIFICATIVA/RESULTADOS ESPERADOS

O projeto tem como objetivo a realizagdo das competicdes denominadas Beach Pro Tour Challenge e
Circuito Brasileiro de Vélei de Praia, na Meia Praia, localizada em Itapema/SC. A competicdo € gerida
pela Confederacdo Brasileira de Voleibol, que ¢ a entidade que representa a modalidade esportiva de
voleibol em Ambito nacional e possui os direitos de realizagdo e coordenagdo das competicdes em
dmbito nacional.

O Brasil é considerado uma poténcia no cenério do voleibol nacional e internacional onde conguistou
todos os titulos possiveis das principais competicBes realizadas no mundo. Devemos esse destaque
brasileiro ao forte nivel da nossa competi¢do nacional. Ha anos o Circuito Brasileiro de Volei de Praia
se destaca pelo excelente nivel técnico, com jogadores(as) consagrados(as), campedes (3s) olimpicos
(as) e mundiais. Além de ser um torneio reconhecido pela excelente organizacdo, gestdo e
transparéncia. Fruto de competigdes como essa, o voleibol nacional vem revelando geragdes de atletas
cada vez mais gabaritados.

Uma das ferramentas mais importantes para evolugSo esportiva de uma modalidade sdo as
competicdes esportivas. Ao realizar um evento se permite uma troca de experiéncia entre os jogadores
que leva a um desenvolvimento esportivo. O Brasil ao longo das ultimas 3 décadas foi o pais que mais
titulos internacionais conquistou no Vélei de Praia e um dos motivos é a realizagdo de um calendario
esportivo nacional robusto em termos de participacdes de atletas e numero de competicdes.

O Circuito Mundial de Vélei de Praia (Beach Pro Tour) é uma série de competi¢des internacionais
chancelada pela Federagio Internacional de Voleibol (FIVB) / Volleyball World (VW). A tem porada de
2022 teve inicio em fevereiro e conta com duplas masculinas e femininas representando mais de 25

&
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paises. A cidade de Itapema, no litoral norte de Santa Catarina, recebera pela quarta vez uma etapa
do Circuito Mundial de Vélei de Praia.

O Circuito Brasileiro de Vdlei de Praia é o principal evento da modalidade no territério nacional. Essa
competicdo propiciard o desenvolvimento técnico e fisico dos atletas, mantendo-os em alto nivel de
rendimento e disputa visando a preparag3o para as principais competicdes internacionais, alem de
fomentar o volei de praia no Brasil, conquistando novos adeptos e admiradores pela modalidade.

Ao realizar esta etapa do Circuito Brasileiro estamos preparando nossos futuros atletas, além de dar
condicSes de jogo as nossas principais duplas que representardo a modalidade nos Jogos Olimpicos de
Paris em 2024 e em Los Angeles 2028.

Os efeitos da pandemia da COVID-19 causaram perdas irreparaveis de vidas humanas e impuseram
severas limita¢des na circulagdo de pessoas e no convivio social, além de determinarem a interrupcdo
temporéria de atividades ndo essenciais. Com isso, o esporte de alto rendimento foi afetado
diretamente, n3o sé no Brasil, mas em todo o mundo, com Centros de Treinamentos, Clubes, Comités
Olimpicos Nacionais, Federacdes Esportivas Internacionais e Nacionais tendo que interromper e
reajustar suas rotinas.

A retomada dos eventos esportivos e com a presenca de publico, dentro de todo o protocolo
estabelecido pela Confederagdo, é motivo de grande entusiasmo para todos nds. A realizagdo desta
etapa contribuird para estimular o desenvolvimento da modalidade, possibilitara a manutengdo dos
atletas em atividade, dando oportunidades de treinamento e desenvolvimento técnico, difundira a
modalidade e oportunizara jovens a participar e assistir seus idolos em um evento de alto rendimento,
uma vez que este sera gratuito, entre outros.

Este evento tem todos os elementos para ser uma brilhante forma de promover a realizagdo de uma
competicio internacional na casa do Voleibol brasileiro, sem duvidas sera um motivador a mais para
as equipes e para o enaltecimento da competi¢do.

Trata-se nio apenas de uma otima opgdo de lazer para a populagdo, mas também, uma grande
oportunidade de investimento, que permitird aos amantes e fds assistirem os maiores jogadores em
atividade no territério nacional, além de incentivar e motivar o desenvolvimento da modalidade em
ltapema, ainda mais com a presenca de idolos na cidade.

Incentivar e motivar o desenvolvimento da modalidade em Itapema contribuird também para o
surgimento e engajamento de novos talentos, encorajando jovens atletas e técnicos formadores a
seguirem seus caminhos na busca pela realizagdo de sonhos.

A parceria com a Prefeitura Municipal de Itapema, por intermédio da Secretaria de Turismo, Cultura,
Esporte e Desenvolvimento Econdmico, faz-se extremamente importante e necessaria para que o
evento seja realizado dentro dos niveis técnicos e administrativos impostos pela CBV, sendo oferecidas
as condicbes adequadas para que seus atletas, comissdo técnica, arbitros, comité organizador, oficiais
e demais envolvidos possam desenvolver o trabalho de acordo com que determina o caderno de
encargos que regulamenta a competigdes.
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10 METODOLOGIA

Ser3o realizados em Itapema 03 eventos diferentes. As etapas do Circuito Brasileiro de Vdlei de Praia,
nas categorias sub 21 e Adulto e a etapa do Beach Pro Tour Challenge, competicdo internacional que
contara com a presenca de mais de 20 diferentes paises.

A etapa do CBVP categoria sub 21 contara com a presenca de 36 duplas masculinas e 36 duplas
femininas que disputardo durante 03 dias pontos importantes para o ranking nacional, além de vaga
na competicdo adulta.

A competicdo adulta do CBVP é dividida em 02 eventos. O primeiro evento (Top 8) € direcionado a
todos os atletas que estdo ranqueados entre os 08 primeiros do ranking brasileiro. O segundo evento
(Aberto) é direcionado para as duplas que estdo posicionadas entre a 92 e a 142 posi¢do no ranking
brasileiro, somados com 02 duplas convidadas pela CBV (através de WildCard) e com as 08 duplas que
se classificam no Torneio Qualifying.

As 08 melhores duplas posicionadas no ranking brasileiro competem no evento Top 8 e jogam sexta-
feira, sabado e domingo.

No evento aberto participam as duplas que ocupam da 92 a 142 posigdo no ranking brasileiro, mais as
2 duplas convidadas e as 08 duplas que advém do torneio classificatério.

0 Torneio Qualifying é um torneio classificatério composto por 56 duplas que disputam entre si 08
vagas para participacdo no evento Aberto.

A pontuagdo de cada dupla é distribuida de acordo com o estabelecido em Regulamento da
Competicdo, em anexo a este Plano de Trabalho, e as duplas masculina e feminina que somam mais
pontos ao longo de todas as etapas sdo declaradas campeds gerais do Circuito do ano.

O evento em Itapema serd dividido da seguinte maneira:

1. Etapa CBVP - Categoria Sub21 (masculino e feminino)

Torneio da categoria de base, porta de entrada dos atletas para a categoria adulto, com a presenca
das promessas para os Jogos Olimpicos de 2028.

Os jogos acontecem entre os dias 08/04 e 10/04, de sexta-feira a domingo. Sendo que na sexta as
duplas disputam o qualifying, no sébado o torneio principal e no domingo as semifinais e finais.

2. Etapa CBVP - Categoria Adulto (masculino e feminino)

2.1.Evento Top 8

e 08 melhores duplas posicionadas no ranking brasileiro inscritas na competicéo.

2.2.Evento Aberto
e Duplas posicionadas entre 0 92 e 142 lugar no ranking de entrada;

e 02 duplas convidadas (wild card);

Av. Salvador Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada portdo B,
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e 08 duplas classificadas no Torneio Qualifying.
As disputas da categoria adulta sero realizadas entre os dias 30/03 e 03/04.

3. Etapa Beach Pro Tour Challenge

O Beach Pro Tour Challenge ltapema, etapa do Circuito Internacional, serd realizado entre os dias 14 e
17/04.

O formato da competi¢do sera da seguinte forma:
a. Torneio Qualifying
e 30 duplas classificadas pelo ranking mais 02 wilds card, total de até 32 duplas, por género.
e Eliminatdria simples, com 02 rodadas se classificando 08 times para o torneio principal.
b. Torneio Principal
e 14 duplas classificadas pelo ranking mais
e 02 wild card
e 08 duplas classificados através do Torneio Qualifying

Maiores informagdes e detalhamentos sobre a competicdo podem ser consultadas no Regulamento
Oficial da Competi¢do, em anexo a este Plano de Trabalho.

10.2 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DIA DESCRICAO
- Chegada da equipe de apoio;

- Chegada equipe montagem da Arena;
20/03 - Marcagdo das locagdes;

- Chegada de areia

- Montagem da contengdo da areia

- Montagem da arena para os eventos CBVP e BPT Challenge
- Montagem da arena

- Inicio de montagem das quadras

21a25/03 8 q‘ - .
- Descarregamento do caminh3o com material técnico;

- Montagem das quadras externas e instalagdes técnicas (redes, postes,

etc)
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26 a29/03

- Montagem da arena para os eventos CBVP e BPT Challenge

- Montagem dos itens de dudio visual — Teldo/ som/ tecnologia

- Montagem das quadras

- Montagem das quadras externas e instalagdes técnicas (redes, postes,
etc)

- Recebimento de dgua

- Montagem do sistema de irrigacéo

30/03 a 02/04

Competicdo CBVP Adulto - Aberto
- Classificatdrio CBVP Adulto — Aberto e Top 8.
- Chegada das delegacdes e realizagdo do torneio.
- As finais serdo realizadas no dia 02/04.

01 a 03/04

Competicio CBVP Adulto Top 8
- Chegada das delegac@es e realizagdo do torneio.
- As finais serdo realizadas no dia 03/04.

04 a 07/04

- Arena Livre
- Manutencdo da arena
- Treinamento das equipes

08/04

Competicdo CBVP Sub 21
- Classificatorio CBVP Sub 21

09/04

Competicdo CBVP Sub 21
- Fase de Grupos Sub 21;
- Quartas de Finais Sub 21

10/04

Competicdo CBVP Sub 21
- Semifinais, Finais e Disputa de 32 lugar

11 a13/04

- Arena Livre

- Manutencdo da arena

- Troca de identidade visual da arena
- Treinamento das equipes

13 a 14/04

Beach Pro Tour Challenge
- Chegada das delegacdes

14/04

Competicdo Beach Pro Tour Challenge
- Classificatoria BPT Challenge

Av. Salvador Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada portdo B,
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Competigio Beach Pro Tour Challenge

15/04
/ - Fase de Grupos
16/04 Competicdo Beach Pro Tour Challenge
- Oitavas de final, quartas de final e semi-finais World Tour
Competicdo Beach Pro Tour Challenge
- Disputa de 32 e 42 lugares;
17/04 . E L g
- Disputa das Finais
- Desmontagem dos equipamentos e quadras.
18/04 - Desmontagem dos equipamentos e quadras.

- Desmontagem da Arena.
19 a 28/04 - Retirada da areia
- Limpeza do espago

29/04 - Limpeza Final

10.3 NATUREZA DAS DESPESAS

Buscando viabilizar a organizagdo e realizagio do Beach Pro Tour Challenge, competicdo de carater
internacional, da categoria adulto, Masculino e Feminino e do Circuito Brasileiro de Volei de Praia,
competicdo de carater nacional, da categoria adulto e sub21, Masculino e Feminino e, estando
baseada nas obrigacSes elencadas no caderno de encargos das competicdes, a CBV executara, dentre
outras, as seguintes contratagdes e atividades:

e Contratacdo de servicos de hospedagem, alimentacdo e transporte de pessoas e materiais;

e Contratagio de prestacio dos servigos de arbitragem e boleiros, ambuldncia, seguranca,
brigada de incéndio, filmagem, fotografia, limpeza e conservagdo, entretenimento, locucdo e
pessoal de apoio;

e Locacdo de equipamentos e mobilidrio, 4gua e gelo, sonorizagdo, gerador, teldes de LED,
placar eletrénico, locagdo de internet, ambientacdo / cenografia da Arena;

e Locacdo de Areng;
e Credenciamento e disponibilizagio de Tribuna para a imprensa e meios de comunicagao;

e Pagamento de Taxa & Federag8o Internacional de Voleibol — FIVB (por meio da Volleyball
World)

e Premiacdo de Atletas.
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Dentre as diversas despesas para a realizac3o do Circuito Brasileiro de Vélei de Praia — Etapa I[tapema,

tém-se o pagamento das premiagdes aos atletas.

Fica estabelecido pelo item 1.7 do Regulamento de Competi¢des Nacionais 2022 - Unidade de Vbleide
Praia/CBV que os jogadores recebem premiacdo em cada etapa do CBVP, de acordo com a colocagdo

final obtida, desde que tenham atendido ao que estabelecem as Normas e Regulamentos da CBV.

De acordo com o Regulamento, serdo realizados 02 eventos na competi¢cdo adulta. O primeiro evento,

Top 8, é direcionado para as duplas que estdo entre os 08 primeiros lugares do ranking brasileiro. O

segundo evento, Aberto, é direcionado para as duplas que estdo entre a 92 até a 142 posi¢cao no ranking

brasileiro, somados com 02 duplas convidadas e as 08 duplas que se classificam-no Torneio Qualifying.

Conforme alinea ‘¢’ do item 1.7 do Regulamento de Competi¢Bes Nacionais 2022, fica estabelecido

que 15 dias antes do inicio da competi¢do sera divulgada em Nota Oficial e no site da Confederagdo a

validac3o da etapa e da premiagdo. Em cada etapa o valor total da premiacdo paga aos atletas é de RS

499.200,00 e fica distribuido da seguinte maneira:

PREMIACAO CBVP Top 8
Classificacao Pontos Valores por Atleta Valores por Dupla

1e 800 RS$ 20.000,00 RS 40.000,00

20 720 RS 13.000,00 RS 26.000,00

e 640 R$ 8.500,00 RS 17.000,00

49 560 RS 7.500,00 RS 15.000,00
5¢/62 480 / 460 RS 6.100,00 R$ 12.200,00
72/82 440 /420 RS 5.500,00 RS 11.000,00
Total (Masculino e Feminino) RS 288.800,00

PREMIAGCAO CBVP Aberto
Classificacdo Pontos Valores por Atleta Valores por Dupla

1¢ 520 RS 6.050,00 RS$ 12.100,00

22 480 RS 5.250,00 RS 10.500,00

3¢ 440 RS 4.500,00 RS 9.000,00

42 400 R$3.800,00 RS 7.600,00

5e /8¢ 360 RS 3.200,00 RS 6.400,00

92 /12¢ 340 RS 2.750,00 RS 5.500,00

132 /16° 320 RS$ 2.300,00 RS 4.600,00
Total (Masculino e Feminino) RS 210.400,00

O descritivo e a relacdo completa de todos os servigos e despesas, e os valores cotados para cada um,
constam na Planilha Orcamentaria, localizada no Anexo | a este Plano de Trabalho.

@
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10.4 CRONOGRAMA DE EXECUGAO E DE DESEMBOLSO

D -
Despesa Valor — uragao’ - Etapa Més/22
Inicio | Término
BEACH PRO TOUR CHALLENGE + CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA Marcoll bl Maio
ETAPA ITAPEMA :

Pagamento da Taxa FIVB / VW RS 951.423,85 20/03 20/05 1 X X

Locac3o de Arena RS 549.376,15 20/03 20/05 2 X X
Premiacdo de Atletas — Evento RS 288.800,00 20/03 20/05 3 . " "
Top 8

iLeeTt'zgaO deAvietas —~EVENtT | pd o9 0a06.00 20/03 20/05 4 X X X

11. OUTRAS FONTES DE RECEITA

Em todas as etapas do Circuito Brasileiro de Volei de Praia ndo ocorre a cobranca de ingressos. Desta
forma, ndo existe previsdo de receitas com a venda de ingressos.

Para a realizacio do evento, o custo estimado é de RS RS 4.049.407,50, baseado nas obrigagdes
elencadas no Caderno de Encargos.

0 valor que excede o valor do Termo de Fomento de RS 2.000.000,00, serd pago com recursos proprios da
Confederac3o Brasileira de Vélei, conforme consta no item 5 do Caderno de Encargos. Desta forma, a Locacdo
de Arena (Etapa 2 da presente Planilha Orgamentaria), serd paga com recursos do Termo de Fomento e com
recursos da CBV.

Todas as demais despesas que compdem os custos para realizagdo da etapa em questdo e que ndo
serdo pagas com o recurso do presente Plano de Trabalho, serdo cobertas com recursos da CBV.

12. ESTRATEGIA DE COMUNICAGAO

O planejamento da cobertura comega de 30 a 40 dias antes de cada evento. Nesta fase, sao definidas
as mensagens-chave para o desenvolvimento de uma percepgdo positiva — tanto institucional quanto
esportiva -, e um plano de comunicagdo multiplataforma, com ag¢des para midia impressa, sites, radios,
colunas, TVs, redes sociais da CBV e perfis de influenciadores. O trabalho com a imprensa e nas redes
sociais da CBV é dividido em dois momentos. O primeiro, prévio, tem como objetivo despertar o
interesse pelo evento, para que o publico local se programe para assistir ao vivo; e o torcedor de outras
cidades, para acompanhar nos canais oficiais, gerando engajamento e audiéncia. O segundo, durante
a competicdo, abastece jornalistas e publico com resultados, material de bastidor, estatistica e as
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contempladas, com citagdes em texto e posts, e em imagens de divulgacdo.

O trabalho prévio com a midia comega cerca de 10 dias antes e segue até o inicio da competicdo, com
acdes de relacionamento, notas e matérias em veiculos especializados em esporte ou ndo. Durante o
evento, além da divulgacdo diaria de resultados e estatisticas, sdo produzidos textos com historias que
gerem interesse do publico, criem identificagdo com os atletas e ampliem a narrativa positiva. O
material é enviado para a imprensa e disponibilizado no site da CBV. Os jornalistas ta mbém tém acesso
a uma galeria de fotos com imagens das partidas, de bastidores, das agbes dos patrocinadores e da
estrutura do evento.

De 10 a 15 dias antes da competic3o, as redes sociais da CBV (Instagram, Facebook, Twitter e Tik Tok)
comecam as postagens didrias chamando para o evento. O material, que inclui a cobertura de treinos
e bastidores, destaca a relevéncia do evento e os idolos envolvidos, dando também visibilidade aos
parceiros. Os formatos incluem fotos, artes com layout especial para cada competicdo, videos dos
atletas, animacBes e contelido interativo para gerar engajamento. Durante cada dia do evento, sdo
feitas de cinco a 10 postagens, em diferentes redes sociais.

13 PROTOCOLO COVID19

Atletas e membros de comiss3o técnica ndo vacinados com as 12 e 22 doses que forem participar do
evento deverdo realizar exame RT-PCR em seus estados de origem, os vacinados poderdo apresentar
teste de antigeno.

Os exames de RT-PCR, para os ndo vacinados, deverdo ser realizados de acordo com as orientaces a
seguir:

Aberto/Top 8: a partir do dia 26 de mar¢o
Sub 21: a partir do dia 04 de abril

Os testes de Antigeno, para os vacinados, deverdo ser realizados de acordo com as orientacdes a
seguir:

Aberto/Top 8: a partir do dia 28 de margo
Sub 21: a partir do dia 06 de abril

Os prazos para entrega dos exames dos atletas e comissdes técnicas participantes do Beach Pro Tour
Challenge ser3o:

RT PCR: Até 03 dias antes do embarque
Antigeno: na chegada ao Brasil

Todos deverdo ter passaporte vacinal.

Todos deverdo utilizar mascaras em todos os ambientes. Sendo permitido aos atletas, no momento do
aquecimento e da competicd0o, que a mesma seja retirada.
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14 CAPACIDADE TECNICA DA ENTIDADE

Fundada em 1954, a Confederacdo Brasileira de Voleibol, entidade nacional de administragdo do
desporto na modalidade do voleibol, é responsavel pela difusdo, coordenagdo e normatizacdo da
pratica do voleibol em todo territdrio nacional. A CBV é uma entidade pertencente ao Sistema Nacional
do Desporto e, internacionalmente, € filiada a Federagdo Internacional de Voleibol — FIVB e ao Comité
Olimpico do Brasil -COB.

Em reconhecimento a sua dedicacdo e busca pela exceléncia, em julho de 2003, a Confederacdo
Brasileira de Voleibol recebeu, no Rio de Janeiro/RJ, o certificado 1SO 9001:2000, concedido pela
empresa certificadora DNV (DET NORSKE VERITAS). Samuel Barbosa, representante da DNV no Brasil,
elogiou a qualidade administrativa da CBV, ressaltando a eficiéncia obtida a partir da interacdo do
trabalho em equipe: “E uma honra para a DNV participar deste evento. Temos no voleibol brasileiro a
existéncia de duas equipes que tém de interagir. Uma delas é formada pelos atletas e pode ser vista
dentro das quadras. A outra estd nos bastidores, trabalhando para que a primeira possa contar com
uma estrutura que possibilite a conquista de titulos. A 1SO 9001 traz a agdo de equipe para todos os
membros de uma organizacio gue tem uma série de tarefas para cuidar, ou seja, todos trabalham em
conjunto como se fossem um sé”.

Por se tratar de uma Entidade de Administracdo do Desporto Nacional e dentro do Sistema Federativo
do Comité Olimpico do Brasil, a CBV — Orgdo maximo da modalidade tem sua capacidade técnica
presumida para este projeto.

A Confederacio Brasileira de Voleibol mantém as sele¢des brasileiras de formagdo basica, masculinas
e femininas, trabalhando em regime de treinamento centralizado no Centro de Desenvolvimento de
Voleibol, em Saquarema.

15. CONCLUSAO

Acreditamos que essa iniciativa proporcionara inimeros beneficios para Itapema e para o Voleibol e
possibilitard o fortalecimento dos lacos na unido entre o voleibol brasileiro e a cidade.

O convénio com a Prefeitura Municipal de Itapema impactara no aguecimento da economia, da rede
hoteleira e dos bares e restaurantes, gerando empregos e renda, além do retorno publicitdrio do
engajamento de midias, que mostrard a todos as belezas da cidade.

Ademais, a utilizagdo da prestacdo de servigos local prevista para a execucdo do evento deixara para
ltapema um legado de desenvolvimento e capacitacdo da mao de obra para os préximos grandes
eventos que ocorrerdo na cidade.

Y

Confederacdo Brasileira de Voleibol
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA/SC

VOLEI §

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

SEFIP



Conectividade Social - Procura¢o Eletronica Page Y of 1

CONECTIVIDADE SOCIAL CAINA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOLEIBOL:34046722000107 ,
Seu arquivo SEFIPMATRIZ042022.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 03/05/2022 as 16:14:43.

0 nGimerc do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7F84040404040404040DB7309B0C2B4128A.

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido & armazenado para processamento pela
Caixa Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agles necessarias para a
solugdo.

Informagbes Complementares:

Transmissor: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOLEIBOL:34046722000107
Inscrigao Transmissor: 34.046.722/0001-07

Responsavel: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL

Inscricdo Responsavel: 34.046.722/0001-07

Competéncia: 04/2022

NRA: Gi5davk0zAm00007

Base de Processamento: RJ - Saquarema

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CRISTIANO BRAGA

Telefone: 002121147200

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contelido das informagdes.

httns://conectividade.caixa.cov.hr/cxnostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  03/05/2022
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGQ - MTE
TABELAS 44.0 (25/01/2022)

GFiP - SEFIP 840 (29/03/2020)

RELAGAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES RO ARQUIVO SEFIP

MINISTERIC DA FAZENDA - MF

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E GECLARAGAC A PREVIDENCIA

EMPRES/ACONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

COMP: 04/2022
TOMADCRIOBRA:

COD REC: 115

NOME TRABALHADOR

REM SEM 13° SAL

ADRIANA DE SOUZA BERNARDQ FILE

3.010.49

ADRIANA FULGENCIO TOTELOTE
2898441

ALMIR NASCIMENTO BUENG
3.186,89

ANA PAULA DOS SANTOS NRUNES
2.941.40

et PAULA GOMES SOUZA
3.010.08

ANDERSON JOSE BERNARDQ
266338

ANDRE LUIZ CARVALHO NAZARETH
2.560.89

ANTONIO BARBOSA DA SILVA
2.817.28

CARLOS ALBERTO CAMPOS CAMELIER
5.092G3

CELENE DE JESUS COSTA RIBEIRD
2.886.77

DARCI NUNES COUTINHOD
244374

ELAINE MARIA TOLEDO DE FREITAS
2.880.14

ELIZELTO SILVA BISPO
297842

FRANCISCC LEANDRO ANDREAO FILHO
13.360.00

~NETE MENDES MOURAD
3.084.76

1ZAIAS NASCIMENTO DA CONCEICAD
2.498,22

JOSE FREDERICC DA COSTA
2.377.55

JOSINALDO LUZ CHAVES
3.886,37

COD GPS: 2100

REM 13°SAL

0.0¢

Q.00

0,00

0,00

0,00

0.60

0.00

¢.00

0.00

.00

0060

Q.00

0.00

0.00

c.0o

0,00

0,00

4,00

FPAS 566  OUTRAS ENT: 0039 SIMPLES: 1
PISIPASERICE ADMISSAQ
BASE CAL 13°SAL PREY S0C GONTRIB SEG DEVIDA

BASE CAL PREV SOCIAL

0,00

206.48280.83-1
0.00

131.50063.55-5
0.00

128.17478.60-8
0,00

142.69046.58-5
o.0c

164.26318.14-1
Q.00

128.15377.56-3
0,00

122.45680,68-7
G,00

1206.69016.94-5
0,00

122.82691.63-7
0,00

130.41910.58-5
0,00

209.72001.47-0
0.00

130.27487.60-3
0,00

12380823 26-9
0.00

127.34919.54-2
0,00

131.62266 60-t
2.00

127.12033.62-2
0,00

125.09542.12-7
0,00

161.24155.15-0

270,25

Q0712015
252,72

15/09/2008
231,42

011072015
261,98

Q7/0%/2014
270,20

03/01/2005
228,60

030112005
216,30

30142005
Z47.06

16102008
549,08

01M212015
253.01

Q7012018
202,24

02/05/2013
266,61

03/01/2005
266,40

2140312022
828,38

04/03/20%3
27218

G1/07/2008
208,78

03(01/200%
185,78

03/01/2005
281.66

DATA: Q3/05/2022

HORA: 168:11:40
PAG: CO01H0008

858300001080 003901792203 507664050831 404672200013
858800000008 341301792204 507664050033 404572200013

RAT- 20

ai

01

s3]

01

01

"

o1

01

m

0%

jul

01

o1

01

a1

v

a1

CAT

INSCRICAO:
FAP: 050

34,046,722/0001-07
RAT AJUSTADO:  1.00

INSCRICAQ:

DEPGSITO

240.83

229,15

254,85

23531

240.80

0t
213,07

o
204,87

ol

225,39

407.37

228,35

195,49

238,41

4]

238,27

1.068,81

248,79

198,85

o1
180,21

al
311,71

OCOR  DATA/COR MOVIMENTAGAOCEO

JAM

04110
0.00

04110
Q.00

05141
0,00

04110
0.00

04110
0,00

04110
0.00

05141
0,00

07233
.00

07301
0,00

04110
0,0¢

04110
0,00

04110
0,60

05141
0,00

01231
0,00

04110
.00

04110
0.00

04110
0.00

04310
0.0¢
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MINISTERIQ DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA 03H5/2022
GFIP - SEFIF  8.40 (29/03/2020) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HGRA: 16:11:40
PAG: Q0020006

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NC ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : “BRANGO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAQ A PREVIDENCIA

858300001080 003901792203 507664050831 404872200013
858800000008 241301792204 507654050023 404672200013

EMPRESACONFEDERACAD BRASILEIRA DE VOLEIBOL INSCRICAQ: 24.045.722/0001-07
ComP: 0422 COb REC: 115 CODGPS: 2100 FPAS: 566  OUTRAS ENT. 0089 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:

NOWE TRABALHADOR PISIPASEPIC! ADMISSAD CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAGCBO

REM SEM 13° SAL REM 13°3AL BASE CAL 13°SAL PREV 80C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

JULID CESAR DOS SANTOS 190.08717.34-2 (1/09/2005 o} 01 04110
2.584.97 0,00 0,00 219,19 206,79 0,00

LEONARDO DA SILVA QLIVEIRA 164 64523,14-2 20/01/2011 01 05141
3.279.66 0,00 0.00 302,55 262,37 .00

LEONARDO FERNANDES D€ OLIVEIRA 124.49787.14-C 05/08/2019 01 04110
3.107,27 0.00 0,00 281,87 248,59 0,00

LIANE NUNES DA SILVA 164.73587.05-1 0200512013 o1 04110
3.052,42 0.00 0,00 27528 244,19 0,00

- CARLOS ULTRAMAR 103.29531.70-8 01/08/2000 a1 il 04110
4,020,656 0.00 0.00 399,06 321,66 0.00

MARCELD MOTA DA COSTA 126.78085.54-7 020612008 01 01 05141
2.860.89 0,00 0,00 218,30 204,88 0,00

MARCOS PAULO FONSECA DE ALMEIDA 128.00431.540 13/01/2020 o1 04110
2.959,82 0.00 €.00 264,15 236,76 0,00

MARIANA VEIGA MARTINS 19039887791 08/02/2022 at 03222
43273 0,00 0,00 441 99 346.18 0,00

PAULQ DE TARSOQ BEZERRA ALMEIDA SIMOES 180 67142.18:2 15/61/2022 ™ 03421
11.652,00 o,00 0.00 828,36 584,16 0,00

PEDRO HENRIQUE SANTOS DUARTE 132.68975.14-2 11/03/2020 o1 02321
2.589,95 0,00 0.00 218,79 207,18 0,00

PEDRO FAULO MARTINSG OE ANORADE 124.56465.11-5 12104/2C07 o1 01 04110
3.218,49 0,60 2,00 295,21 267,48 0.00

RENATO DA SILVA OLIVEIRA 127.50443.56-5 20001120114 04 05141
3.005,26 0,00 0,60 269,74 240,51 0,00

RONALDO TAVARES DOS SANTOS 126.4154562-6 02/05/2011 M G410
3.748,45 0,00 0.00 380,68 299,72 0.60

SAMANTA YAMATO DE CARVALHO GOMES 128.66516.83-6 06/0112014 o1 02521
4.074,86 0,60 0.00 405.65 325,98 0.00

310 RENATC DO COUTO CAPELLA 124.90254.42-3 13022014 o1 04110
5.650,18 0.00 0,00 §27.20 452,02 0,00

THAMIRIS RIBEIRQ DE AZEVEDO 133.68445.60-9 0511242011 ot 04110
557276 0,08 0,00 616,36 445,82 0,00

VANDERSCN BRANDAD ASSIS 133.60475.58-0 g2/052011 01 04110
2.560,69 0,00 0.00 218,30 204,87 0,00

VANESSA SILVA CUNHA 166.82203.62-5 03/06/2014 o o110

3.007.45 Q.00 0.00 269,88 240,59 0400




J

MINISTERIC DO TRABALKO E EMPREGO - MTE MINISTERSO DA FAZENDA - MF DATA: 03/05/2022
GFiP - SEFIP  8.40 (29/03/2020) TABELAS 44.0 (25/61/2022) HORA: 16:11:40
PAG : 0003/0006

RELACAQD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVQ SEFIP
MODALIDADE - "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

855300001080 Q0AS01792203 507664050831 404672200013
858B00000008 341301792204 507664050033 404672200013

EMPRESAONFEDERACAD BRASILEIRA DE VOLEIBOL INSCRICAD: 34.046 7221000107
cCoMP 0412022 €O REC: 115 CODGPS: 2100  FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0098 SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO:  1.00
TOMADORIOBRA: INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PISIPASERICH ADMISSAO CAT GCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAOGBO
REM SEM 13° SAL REM $3°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ANA CAROLINA BATISTA © 207.72733.30-3 o7 04110
852.90 0,00 0.00 63,86 17,06 0.00
LAURA PINHEIRD RELVAS 131.28702.70-8 DB/11/2021 07 04110
854,04 0,00 0,00 64,05 17.08 0,00
TOTAIS DA EMPRESATOMADOR
136.711.85 0.00 0.0c 12.108,20 10.834,52 0,00




292

MINISTERIO DO TRABALKO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/05/2022
GFIP -SEFIP 840 (28/03/2020) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:11:40
PAG: 0004/0008

RELAGAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTOQ - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
8568300001080 003801792203 507664050831 404672200013

858800000008 341301792204 507664050033 404672200013

N° ARQUIVO: GiSdavk0zAm0000-7
EMPRESACONFEDERACAQO BRASILEIRA DE VOLEIBOL No DE CONTROLE: Pz01DaQei3k0000-5 INSCRICAQ: 34.046.722/0001-07
COMP-  04/2022 COD REC: 115 CODGPS: 2100  FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0089 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOUROQ: AVENIDA SALGADO FILHO 7000 BAIRRO: BARRA NOVA CNAE PREPONDERANTE:§319101
CIDADE SAQUAREMA UF: RJ CEP. 28950-212 CNAE: 9318101
CAT QUANT REMUNERAGAQ SEM 13° REMUNERAGAQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 36 135.004,91 0,00 135.004,91 0,00
o7 2 1.706,94 0,00 1.706,94 0,00
TOTAIS: 38 136.711,85 0,00 136.711,85 0,00




vl —\'ﬂ

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF ATA: 0: 022
GFIP - SEFIP 840 (29/03/2020) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:11:40
PAG: 0005/0006

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858300001080 003901792203 507664050831 404672200013
858600000008 341301792204 507664050033 404672200013
N° ARQUIVO: GiSdavk0zAm0000-7
EMPRES/ACONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL No DE CONTROLE: Pz01DaQei3k0000-5 INSCRICAQ: 34.046.722/0001-07
COMP 0412022 CODREC; 115 CODGPS: 2100  FPAS: 566 QUTRAS ENT: 0089 SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: AVENIDA SALGADO FILHO 7000 BAIRRO: BARRA NOVA CNAE PREPONDERANTE:9319101
CIDADE SAQUAREMA UF: RJ CEP: 28990-212 CNAE: 9319101
MODALICADE  "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8% FGTS - 2%

REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 135.004,91 1.706.94

REMUNERAGAQ 13° SALARIO 0.00 0,00

QUANTIDADE TRABALHADORES 36 2

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

10.800,39 0,00 0,00 0,00 10,800,39

0,00 3413

3413 0,00 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF ATA: 03/0542022
GFIP - SEFIP  8.40 (29/03/2020) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:11:40
PAG: 0006/0008

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA

N° ARQUIVO: Gi5davk0zAm0000-7
EMPRESACONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOLEIBOL No DE CONTROLE: P201DaQei3k0000-5 INSCRICAO: 34.046.722/0001-07
COMP 0412022 COD REC' 115 CODGPS: 2100 FPAS: 566  OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAQ:

LOGRADOURO: AVENIDA SALGADO FILHO 7000 BAIRRO: BARRA NOVA CNAE PREPONDERANTE 9319101
CIDADE SAQUAREMA UF: RJ CEP: 28990-212 TELEFONE: 0021 2114 7200 CNAE: 9319101

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP- 46 969.71 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA. 12.108,20
SALARIO FAMILIA: 0.00  RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 000  PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 000  13°SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 000  COMPRODUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 000  COMPRODUGAQ PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 000  VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAQ

~RiODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00

. LOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIALIOCORRENCIA

15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS

H 0 I 0 1z 0 I3 0 14 o J: 0 K. 0 L: 0 M: 0 N1 0
N2: 0 N3 0 o1 0 o 0 03 0 P 0 P2 0 P3 0o at: 0 az 0
Q3 0 Q4 0 Qs 0 Qe o ar: 0 R: 0 sz 0 s3 o Ut 0 uz 0
us: 0 vz 0 W: 0 X 0 Y: 0zt 0 2z 0 z3 0 24 o z5 0
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SCCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TABELAS 44.0 DATA: 03/05/2022 HORA: 16:11:40 2- CODIGO DE PAGAMENTO 2100
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO o : o ETEN;| A O amom B
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOLEIBOL — 5
AVENIDA SALGADO FILHO 7000 5- IDENTIFICADOR 34.046.722/0001-07
BARRA NOVA 28980212 —
SAQUAREMA RI 6. VALOR DO INSS (+) 40.817.68
(0021) 21147200
S e e "
2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)
8 -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGAQ DA GPS PARA RECOLHIMENTO
_ . 6.152,03
DE REGEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO 8- VLR OUTRAS ENTIDADES
PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROSIMULTA/(+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
: 11 - VALOR ARRECADADO 46.989.71
SEJA IGUAL QU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO
. S T 12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP 8.40 TABELAS 44.0 DATA: 03/05/2022 HORA: 16:11:40 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2100
1 - NOME { TELEFONE / ENDEREGO o GRS s
CONFEDERACAO ERASILEIRA DE VOLEIBOL
AVENIDA SALGADO FILHO 7000 5. IDENTIFICADOR 34.046,722/0001-07
BARRA NOVA 28990-212
SAQUAREMA RJ 6. VALOR DO INSS (+) 4081768
(0021) 21147200
2 - VENCIMENTO 7-
(USO EXCLUSIVO INSS) 5
ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
OE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAO 9- VLR OUTRAS ENTIDADES 6.152.03
PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
. 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROSIMULTA/)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
11 - VALOR ARRECADADO 45.969,71

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALCOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAQ MECANICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
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: f GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/05/2022 - 16:1.1:40

FLADD CE GASAMTI DO TEMPD DE SERY: Py
oFPSEFP 840 CONVENIO COB 2022

I 01-RAZAO SOCIAL/NOME IUZ-DDDITELEFONE |

| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL | (0021)21147200 |

| 03-FPAS ] 04-SIMPLES l OS-REMUNERAGAO | 06-QTDE TRABALHADORES l 07-ALIQUOTA FGTS I

{ 566 I 1 } 135.004,91 E 36 ! 8 I

| 08-COD RECOLHIMENTO I 09-ID RECOLHIMENTO I10-|NSCR|C.Z\OJ'TIPO (8) I11-COMFETENCEA i12-DATA DE VALIDADE | B

I 115 % 017980-9 E 34.046.722/0001-07 } 04/2022 I 07/05/2022 I :
I 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS I 15-TOTAL A RECOLHER !
1 10.800,39 { 0,00 { 10.800,39 1

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2022*

OBS.: MOVIMENTO COM GERAGAO DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS OBRIGATORIAMENTE.

| 858300001080 003901792203 507664050831 404672200013 | AUTENTICACAO MECANICA

1 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/05/2022 - 16:11:40

FLNDD CE GAZSNTA DD TEMPD DE SERVICD

OGP Gl CONVENIO COB 2022

| 01-RAZAO SOCIAL/NOME l(!2—DDD.'TELEFONE |
| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL | (0021)21147200 !
| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERACAO |06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS |
ll 566 i 1 1 135.004,91 % 36 l 8 t
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO |10-INSCRIGAO/TIPO (8) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
} 115 | ot79809 | 34.046.722/0001-07 | 04/2022 | omoszozz |

| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |

II 10.800,39 } 0,00 || 10.800,39 I

“\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2022**

OBS.: MOVIMENTO COM GERACAQ DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS OBRIGATORIAMENTE.

858300001080 003901792203 507664050831 404672200013 AUTENTICACAO MECANICA

NIRRT




Q 5);, GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
M GERADA EM 03/05/2022 - 16:11:40

FLYAO £Z GOSANTA N0 TEMP2 DE SERYCD @@ N v § N E @ QO B 202 2

GFIP - SEFIP  8.40 ‘;
e

| OT-RAZAO SOCIALINOME | 92-DDD/TELEFONE |
| CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL | (0021)21147200 i
| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAO | 06-QTDE TRABALHADORES |0?-AL|QUOTA FGTS |
| I I | | |
566 1 1.708,94 2 2
! I | | | |
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO ~ |10-INSCRICAO/TIPO (0) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
I 115 I 017900-1 l 34.046.722/0001-07 l 04/2022 % 07/05/2022 I
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
I 34,13 || 0,00 i 34,13 I

“*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2022**

OBS.: MOVIMENTO COM GERACAO DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS OBRIGATORIAMENTE.

| 858800000008 341301792204 507664050033 404672200013 | AUTENTICAGAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
i Q GERADA EM 03/05/2022 - 16:11:40

FUMNDD GE GREANTA DD TEMPD DE SERY.CD

|CONVENIO COB 2022

| 01-RAZAO SOCIALNOME | 2-DDDITELEFONE |

| CONFEDERACAOQO BRASILEIRA DE VOLEIBOL I (0021)21147200 |

| 03-FPAS | 04-sIMPLES | 05-REMUNERAGAD |06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS |

% 566 I 1 { 1.706,94 I 2 = 2 }_

| 08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO | 10-INSCRIGAOITIPO (0) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |

: 115 | 0179001 | 34.046.72200001-07 { 04/2022 | omosmozz |
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
i 34,13 I 0.00{ 34,13%

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2022**

OBS.: MOVIMENTO COM GERACAO DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS OBRIGATORIAMENTE.

858800000008 341301792204 507664050033 404672200013 AUTENTICACAQ MECANICA
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Relatoério

Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Volei de Praia
Adulto e Sub 21 - Etapa Itapema

PATROCINADA'

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

_PATROCINADOR |

MUNICIPIO DE ITAPEMA - SC

Termo de Fomento n2: 001/2022
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Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Vélei de Praia Adulto e
Sub 21 - Etapa Itapema
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1. Entidade

Nome: Confederaco Brasileira de Voleibol

CNPJ: 34.046.722/00014-07

Endereco: Avenida Ministro Salgado Filho, 7.000 — Barra Nova/ Saquarema/RJ
Telefone: 21 2114-7200

Responsavel pelo Projeto: Camila de Carvalho e Carvalho

Contato do responsavel: 21 2114-7293

Local do evento: Meia Praia - ltapema/SC

Data e/ou periodo de realizagdo: 30/03/2022 a 17/04/2022

Modalidade esportiva: Voleibol — Volei de Praia

2. Introdugdo

O Circuito Brasileiro de Vélei de Praia é a principal competi¢io do calendério nacional do Vdlei de Praia. Foi
disputado pela primeira vez em 1991, ano em que teve cinco etapas e torneios apenas entre as duplas
masculinas. A partir do ano seguinte, passou também a contemplar o torneio feminino.

Atemporada 2022 é a 312 da historia do Circuito Brasileiro de Vdlei de Praia, que ja teve mais de 330 etapas
realizadas. As arenas montadas para cada etapa possuem entrada franca, com capacidade para cerca de 990
pessoas. O Circuito Brasileiro de Vélei de Praia 2022 é composto por dez etapas, com inicio em janeiro e
término em dezembro.

Ao passo que o Circuito Mundial de Vélei de Praia (Beach Pro Tour - BPT) € uma série de competicdes
internacionais gerida pela Federacdo Internacional de Voleibol (FIVB), por meio da Volleyball World (VW) e
organizada por suas filiadas chanceladas. A temporada de 2022 teve inicio em fevereiro e conta com duplas
masculinas e femininas representando mais de 25 paises. Nos ultimos anos a CBV trabalhou em conjunto da
FIVB para organizar, gerenciar e sediar uma etapa do circuito.

A Confederac3o Brasileira de Voleibol é a organizadora e produtora tanto do Beach Pro Tour Challenge
quanto do Circuito Brasileiro de Vélei de Praia e possui um grande know-how técnico comprovado pelo
sucesso de publico e de audiéncia ao longo dos anos.

Local do evento: Meia Praia, Itapema — SC.
Dias dos Jogos: 30/03/2022 a 17/04/2022
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3. Metas

A Confederac3o Brasileira de Voleibol tragou metas qualitativas e quantitativas abaixo elencadas que foram

atendidas dentro do exposto:

3.1 Proporcionar a equipe operacional da Federagdo Estadual de Voleibol de Santa Catarina vivéncias na
realizacio de Competi¢des Internacionais em ages como organizagao, logistica e direcdo técnica.

- Indicador de afericio: Participacdo da equipe operacional na organizacdo do evento Beach Pro Tour.

- Meios de verificac3o: Relatério de avaliagdo de desempenho dos participantes emitida pela CBV. Anexo |

Meta atingida D Meta parcialmente atingida I:I Meta ndo atingida

A meta foi atingida, os recursos humanos que a Federacdo Catarinense disponibilizou além de

comprometidos j& tinham conhecimento anterior uma vez que trabalharam em eventos no ano de 2021 0

que facilitou bastante o desenvolvimento das demandas das etapas.

3.2 Proporcionar estrutura necessaria para que os atletas somem pontos para as equipes brasileiras,
garantindo as primeiras posi¢des no ranking da competicdo.

- Indicador de afericio: Resultado Oficial da competicdo Beach Pro Tour.

- Meios de verificacio: Sites oficiais da CBV e da FIVB / VW. Anexo Il
Meta atingida D Meta parcialmente atingida l:\ Meta ndo atingida

A meta foi atingida, com 20 duplas brasileiras pontuando no ranking mundial ao participar do evento,

incluindo duas duplas no pédio (uma no torneio masculino e uma no feminino)

3.3 Ter transmitido 04 jogos em TV fechada.

- Indicador de verificacdo: Transmissdo dos jogos da fase final, das disputas de terceiro lugar e das finais

masculina e feminina na categoria adulta do CBVP.

- Meios de verificacio: - Grade de programag3o da emissora e fotos comprobatdrias da equipe de filmagem

na arena. Anexo lll

Meta atingida D Meta parcialmente atingida EI Meta n3o atingida

A meta foi atingida, com 05 (cinco) jogos efetivamente transmitidos, incluindo semifinais. Uma disputa de
terceiro lugar n3o aconteceu, por lesdo de um jogador, mas o sportv seguiu falando sobre a competicdo
em sua programacdo. Dois jogos de semifinais ndo tiveram transmisséo por problemas técnicos na
geradora das imagens.
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3.4 Premiar 48 atletas participantes da competicdo do masculino e do feminino.
- Indicador de verificac3o: Realizacdo da Etapa Itapema, categoria Adulto do Circuito Brasileiro de Volei de

Praia 2022 (Aberto e Top 8).

- Meios de verificacio: - Resultado oficial final; Recibo de pagamento assinado e Nota Oficial contendo a

publicacdo da premiagdo. Anexo IV
Meta atingida |:| Meta parcialmente atingida D Meta ndo atingida
Meta atingida, 24 duplas masculinas e 25 duplas femininas foram premiadas como demonstra os recibos

de premiacdo e classificacdo final.

4. Detalhamento dos Objetivos e Objetos

Abaixo a Confederacdo Brasileira de Voleibol detalha o objeto e objetivos descritos no projeto e como os
mesmos foram cumpridos no decorrer da execugao.

Objeto

Realizacdo do Beach Pro Tour Challenge, competi¢do internacional, da categoria adulto e, da Etapa ltapema
do Circuito Brasileiro de Vélei de Praia 2022, competicdo nacional, das categorias Adulto e Sub21, no bairro
Meia Praia, localizada na Av. Nereu Ramos s/n - entre as ruas 307 e 313, na cidade de Itapema/SC, visando a
massificacdo da modalidade esportiva e oportunizar a vivéncia do esporte de Alto Rendimento para a
sociedade, contribuindo para o desenvolvimento humano, social e esportivo.

Objetivos
e Realizar competicdo de alto nivel técnico e organizacional;

e Proporcionar a infraestrutura para a participacdo de atletas em competicdes, visando aprimorar a formagdo
e o desenvolvimento do talento esportivo;

e Proporcionar aos atletas jogos competitivos, que sirvam de preparagdo para as principais competicOes de
ambito internacional e para os Jogos Olimpicos da modalidade;

e Estimular e contribuir para a formagdo de técnicos formadores e o surgimento de novos talentos, em

especial nas categorias de base;

¢ Aumentar a visibilidade e impulsionar o interesse por parte das grandes empresas em contribuir com o
desenvolvimento do esporte;

e Manter Itapema no calenddrio nacional de grandes competi¢Bes esportivas;

e Oferecer uma oportunidade de entretenimento a populagdo de Itapema, proporcionando o acesso gratuito

ao publico presente e contribuindo para o fomento do turismo e da economia local.
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5. Fotos de Comprovacao

- Divulgacdo; O evento obteve excelente divulgagdo nos canais de comunicagdo e redes socais, conforme

comprovac¢ao anexa.

DE VLEI DE PRA EENETmEER VY BEACH

CIRCUITO MUNDIAL

QM!L{B[ PRAIA mm M[MIM DEOURD
2 e

ANDRE E GEORGE

CIRCUITO BRASILEIRO DE YOLEI OE PRAIA

o

_—
(M

-

01/04 FASE DE GRUPOS. 1 09h40 as 15h30
W s A |

e AL L PR

FASE DE GRUPOS | Tik as 12h
_o2/04 E SEMIFINAIS | 16M10 a5 19h30
i
a Y 03/04 TER“S:IzALEGAR 09h30 as 1th
WEGEE R B BN 5 5
Lt 2 e
APOSTRES ETAPAS -
- d
A . ,
1 VOLE! DE PRALA S0LHL = LS Toy AlLLTas = aigs ANLADCSAILL AL = LALLNOAKIQ N

Legiao brasileira em busca do titulo na etapa nacional do Circuito Mundial de vélei de praia

]
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- Arquibancada principal

- Tendas
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- Grades e mobilidrio plastico
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e Planilha de Controle do Publico;

Aberto /Top 8

30/03 a 03/04

15.000 pessoas

Sub 21

08/04 a 10/04

5.000 pessoas

Challenger

14/04 a 17/04

35.000 pessoas
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6. Ranking Final apos a etapa

Ranking Individual;
https://evolleyball.efficaz.com.br/#!/ranking-praia

Ranking de Duplas;
https://evolleyball.efficaz.com.br/#!/ranking-praia

Ranking do Circuito/Duplas;
https://evolleyball.efficaz.com.br/#!/duplas-inscritas

7. Pontos Positivos
e Escolha do local (Bairro Meia Praia);
o Hospedagem e alimentago (café e jantar) alto nivel oferecida aos atletas do torneio principal dos
circuitos;
e Logistica de transporte;
e Participac3o intensa do publico nos jogos, em particular no sébado e domingo.
e Investimentos em Tl com transmiss30 ao vivo em todas as quadras com excelente qualidade;
e Vila do Volei, anexa as quadras de jogos; e
e Programacdo cultural da vila do vdlei.

8. Pontos Negativos
e Qualidade do almogo servido na arena;

e Intervalo entre os jogos das semifinais e finais no Ultimo dia do evento internacional; e
e Distancia e transito do aeroporto de Navegantes e ltapema.

9. Conclusao

Acreditamos que os eventos 32 etapa do CBVP Aberto/TOP 8, 12 etapa do CBVP SUB 21 e Beach Pro
Tour Challenge 2022 atingiram os objetivos propostos uma vez que houve uma perfeita harmonia na
conduc3o das agdes durante todas as competigdes envolvendo publico, atletas, midias, forca de trabalho,

animadores em todas as ocasidoes durante o desenvolvimento das etapas.

A coroacdo do evento foi a conquista do campeonato pela dupla André e George, do Brasil, na dltima

partida do programa dos jogos do Beach Pro Tour Challenge da FIVB.

5
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Concluimos que ter os patrocinadores e a Prefeitura Municipal como parceiros, foram de vital

importancia para a realizagdo das competicdes e que ano a ano vem qualificando a cidade de Itapema como

uma praca importante na realizac3o de evento de vdlei de praia se tornando conhecida mundialmente pelos

eventos que promove.

10. ANEXOS.

| — Meta 01, Relatorio Federagdo.

Il — Meta 02, Resultado Competicdo.

Il — Meta 03, Grade da emissora com transmissdo dos jogos.
IV — Meta 04, Nota Oficial com a Premiacg3o.

V - Planilha de Relagdo de Beneficiarios.
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Relatdrio Colaboradores da Federacao
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RELATORIO DE ATENDIMENTO DE REQUISITOS
FEDERACAO ESTADUAL

PROCESSO N° 001/2022

A CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL - CBV, associagéo de fins néo
econdmicos de carater desportivo, inscrita no CNPJ sob o numero 34.046.722/0001-07,
com sede na Avenida Ministro Salgado Filho, 7000, Barra Nova, Saquarema, RJ e escritério
na Avenida Salvador Allende, 6555, pavilhdo 1 — Riocentro, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro,
RJ. CEP: 22783-127, INFORMA por meio deste, em atendimento ao processo de
prestagao de contas do Projeto Incentivado N° 001/2022, da Prefeitura Municipal
de Itapemal/SC, no que concerne ao item 2. Metas Qualitativas e subitem 2.1 do
relatorio de Cumprimento do Objeto, que a experimentagdo promovida com a
Federacdo Catarinense de Voleibol/SC, durante as realizagbes das etapas -
ltapema/SC, dos Circuito Brasileiro de Vélei de Praia Aberto/TOP 8, 32 etapa;
do Circuito Volei de Praia Sub 21, 12 etapa e do Beach Pro Tour Challenge, foi
extremamente satisfatéria, e na avaliagdo da CBV a oportunidade oferecida
agregara na producdo, organizagdo e realizacdo dos eventos locais que serao
promovidos pela Federagao.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, 19 de abril de 2022.

, _ \/
7772

Valder ELeCrré Mesquita
Gerente de Competicdes
Praia - CBV

Av. Salvador Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada portdo B,
Riocentro, CEP: 22783-127, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro

(21) 21147200 cbv.com.br
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PESQUISA DE SATISFACAO

Pesquisa de satisfacZo realizada com os colaboradores da Federacdo Catarinense de Voleibol durante
a realiza¢c3o do Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Vélei de Praia Adulto e Sub 21 — Etapa
ltapema, no periodo de 30/03/2022 a 17/04/2022. As manifestacbes sdo referentes aos servicos prestados e
estrutura colocada a disposicdo dos colaboradores da Federacio Estadual. O projeto teve o apoio da Prefeitura
Municipal de Itapema - SC.

~,

— —F I i | a— - T TY
NOME: ‘rf-’-ﬁ Eoyl O =) é‘/ Rt | T{:_,_/K—’

IDADE: FG

sex0: (5<) MASCULINO () reminino

- - —_— . 1 5_7 + . e
FUNCAO EXERCIDA DURANTE O EVENTO: _ CC© ZDER) PDOR_ 57: BOCE/PRO(

Dé suz opinido sobre os seguintes itens abaixo:

1- Organizacio do evento. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

2- Horério das partidas. O RUIM @ BOM O SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

3- Satisfacio Geral com 2 Arena. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

lustificar caso opte pela opgdo ruim:




4- Satisfacdo geral com os servicos disponibilizados: (hotel, alimentacdo, seguranca, limpeza, som,

transporte, pessoal de apoio, etc.) ORUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

lustificar caso opte pela opc3o ruim:

5- A experiencia adquirida durante o evento ter4 aplicabilidade no seu trabalho na Federacdo?

Justifigue: Py
oFrsg . Coa/H7C C / A5 D/ UFER(A

FASES DG OPERICIONLL! 2HCLD 1D Eu=a)T0
Fd

L ;R

M

Data:

O =

Leiif eo

Assinatura




VOULE]

PESQUISA DE SATISFACAO

Pesquisa de satisfacdo realizada com os colaboradores da Federac3o Catarinense de Voleibol durante
a realizacdo do Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Vélei de Praia Adulto e Sub 21 — Etapa
Itapema, no periodo de 30/03/2022 a 17/04/2022. As manifestacdes s3o referentes aos servicos prestados e
estrutura colocada a disposi¢do dos colaboradores da Federacdo Estadual. O projeto teve o apoio da Prefeitura
Municipal de ltapema - SC.

o S,
NOME: _ <ok /\L Qo-jﬂ_l&,éj N VLA

IDADE: 3 Y

SEXO: ®MASCULINO o FEMININO

FUNCAO EXERCIDA DURANTE 0 evento: AL LL CHELK

Dé sua opiniZo sobre os seguintes itens abaixo:

1- Organizacao do evento. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opcdo ruim:

2- Hordério das partidas. o RUIM @ BOM O SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

3- Satisfacdo Geral com a Arena. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opcdo ruim:

{21)2114T200  chvicem.or



4- Satisfacdo geral com os servicos disponibilizados: (hotel, alimentac3o, seguranca, limpeza, som,

transporte, pessoal de apoio, etc.) ORUIM @ BOM O SUPERQU EXPECTATIVAS

lJustificar caso opte pela opcdo ruim:

5- A experiencia adquirida durante o evento terd aplicabilidade no seu trabalho na Federagdo?

Justifique:

Data: Q) / 0S / 2t

{21) 217147200 cov.comior



PESQUISA DE SATISFACAO

.

Pesquisa de satisfac3o realizada com os colaboradores da Federagdo Catarinense de Voleibol durante
a realizacdo do Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Vélei de Praia Adulto e Sub 21 — Etapa
Itapema, no periodo de 30/03/2022 a 17/04/2022. As manifestagdes sdo referentes aos servigos prestados e
estrutura colocada a disposicio dos colaboradores da Federagdo Estadual. O projeto teve o apoio da Prefeitura
Municipal de ltapema - SC.

NoME:_E Aeomeroni [ punondes
oane: 47F

sexo: (@) MASCULINO (O reminino
FUNGAO EXERCIDA DURANTE O EVENTO: _FJAQW

Dé sua opinido sobre os seguintes itens abaixo:

1- Organizagéo do evento. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

lustificar caso opte pela opgdo ruim:

2- Horario das partidas. O RUIM O BOM O SUPEROU EXPECTATIVAS

lustificar caso opte pela opgéo ruim:

3- Satisfagdo Geral com a Arena. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

cer

xentro, CEP; 22783-127, Barra da Tijuca, Ric

{21) 21147200 cbv.com.br
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4- Satisfagdo geral com os servigos disponibilizados: (hotel, alimentag3o, seguranca, limpeza, som,

transporte, pessoal de apoio, etc.) ORUIM @ BOM O SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

5- A experiencia adquirida durante o evento tera aplicabilidade no seu trabalho na Federagdo?
lustifique:

N PP

Data: Li /0D /2/2-—-\

7/

Assinatyra

atvador Allende 6.555/Pavithio

~centro CEP-

{21) 21147200 cbv.com br



PESQUISA DE SATISFACAO

Pesquisa de satisfacdo realizada com os colaboradores da Federagéo Catarinense de Voleibol durante
a realizacdo do Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Volei de Praia Adulto e Sub 21 — Etapa
Itapema, no periodo de 30/03/2022 a 17/04/2022. As manifestacdes s3o referentes aos servigos prestados e
estrutura colocada a disposicdo dos colaboradores da Federagdo Estadual. O projeto teve o apoio da Prefeitura
Municipal de ltapema - SC.

NOME:  TAIS SANTANNA DOS SANTOS

IDADE: __ 26 ANOS

SEXO: OMASCULINO @ FEMININO

FUNCAO EXERCIDA DURANTE O EVENTO: __ BOLEIRA

Dé sua opinido sobre os seguintes itens abaixo:

1- Organizacdo do evento. O RUIM O BOM @ SUPERQU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

2- Hordario das partidas. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

3- Satisfacdo Geral com a Arena. O RUIM O BOM ® SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

ocent EV. L

(21) 21147200 cbv.com.br
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4- Satisfacdo geral com os servicos disponibilizados: (hotel, alimentag&o, seguranca, limpeza, som,
transporte, pessoal de apoio, etc.) ORU[M ® BOM O SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

5- A experiencia adquirida durante o evento tera aplicabilidade no seu trabalho na Federagdo?

Justifique:

Data: 23/ 05 / 2022

Tais Santanna dos Santos

Assinatura




PESQUISA DE SATISFACAO

Pesquisa de satisfacdo realizada com os colaboradores da Federacdo Catarinense de Voleibol durante
a realizacdo do Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Vélei de Praia Adulto e Sub 21 — Etapa
Itapema, no periodo de 30/03/2022 a 17/04/2022. As manifestacSes sdo referentes aos servigos prestados e
estrutura colocada 2 disposicdo dos colaboradores da Federagéo Estadual. O projeto teve o apoio da Prefeitura
Municipal de ltapema - SC.

NOME: Manne. M andes Feunandes

ipape: \ b

sex0: () MASCULINO @ reminino
FUNCAO EXERCIDA DURANTE 0 EVENTO: Roiner

D& sua opinido sobre os seguintes itens abaixo:

1- Organizagdo do evento. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgao ruim:

2- Hordrio das partidas. O RUIM @ BOM O SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

3- Satisfacdo Geral com a Arena. O RUIM O BOM @ SUPEROU EXPECTATIVAS

lustificar caso opte pela opgdo ruim:

@
Riocentro, CEP: 22783-127, Barra da Tijuca, Ric :":,.17.‘."".-
{21) 21147200 cbv.com.br



’
VOLEI

4- Satisfacdo geral com os servigos disponibilizados: (hotel, alimentacéo, seguranca, limpeza, som,

transporte, pessoal de apoio, etc.) ORUIM @BOM OSUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

5- A experiencia adquirida durante o evento tera aplicabilidade no seu trabalho na Federagdo?

Justifique:

Data:Lb / OS//\A/

Marure T Framndin

Assinatura

ocentr Eb i ad
{21) 21147200 cbv.com.br
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PESQUISA DE SATISFACAO

Pesquisa de satisfaciio realizada com os colaboradores da Federacdo Catarinense de Voleibol durante
a realizacdo do Beach Pro Tour Challenge e Circuito Brasileiro de Vélei de Praia Adulto e Sub 21 - Etapa
ltapema, no periodo de 30/03/2022 a 17/04/2022. As manifesta¢des sdo referentes aos servigos prestados e
estrutura colocada 3 disposicdo dos colaboradores da Federagdo Estadual. O projeto teve o apoio da Prefeitura
Municipal de Itapema - SC.

NOME: AMANDA MEDINA PEREIRA DA SILVAA

IDADE: _16 ANOS

SEXO: OMASCULINO ®FEMININO

FUNCAO EXERCIDA DURANTE O EVENTO: _BOLEIRA

D& sua opinido sobre os seguintes itens abaixo:

1- Organizacdo do evento. O RUIM O BOM ®SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opg¢do ruim:

2- Horario das partidas. O RUIMO BOM ®SUPEROU EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

3- Satisfacdo Geral com a Arena. O RUIM O BOM ®SUPEROU EXPECTATIVAS
Justificar caso opte pela opgdo ruim:



il § -

¥

~

555/Pavilhio 1, entrada po

T30 B

HIoCent W

(21) 21147200 cbv.com.br

Satisfacdo geral com os servigos disponibilizados: (hotel, alimentagdo, seguranca, limpeza, som,

transporte, pessoal de apoio, etc.) O RUIM O BOM @ SUPEROU

EXPECTATIVAS

Justificar caso opte pela opgdo ruim:

A experiencia adquirida durante o evento ter aplicabilidade no seu trabalho na Federagdo?

Justifique:

Data:  23/05 /2022

AMANDA MEDINA PEREIRA DA SILVA

Assinatura



oCentro, Lk
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ANEXO I

Resultado da Competicdo



CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA ABERTO
3? etapa: ITAPEMA/SC

Confederagao Brasileira de Voleibol

5t

Colocacdo Registro Equipe Estado Pontos
12 Lugar 128431 | 126309 ARTHUR LANCI / PEDRO PR / RI 540
2° Lugar 128850 | 126788 RAFA / LUCIANO PR / ES 500
3¢ Lugar 147853 | 102153 FELIPE / FELIPE CAVAZIN DF / PR 460
42 Lugar 127415 | 128206 LEQ / MAIA RI/ RI 420

111312 | 120557 JOAO PEDRO / LUCAS RI / R 380
52 Lugar 128486 | 141084 PATRICK / LIPE PR / PR 380
71880 67749 OSCAR / THIAGO RI / 5C 380
151968 | 155259 PATRICK / MATEUS PR / AM 380
128891 | 61823 ROCHA / BRUNO PR / AM 360
9 Lugar 127095 | 126631 LEO VIEI RA / JC? DF / PB 360
90054 | 128188 FERNANDAO / FABIO ES / CE 360
154787 | 149346 MATEUS / GABRIEL CE / PR 360
129263 | 126605 IGOR BORGES / BERNARDO LIMA RI / CE 320
T 149243 | 148201 NICO / SAMUEL sC / Sc 320
84689 | 126875 LIPE / ANDERSON MELO CE / R 320
128641 | 121615 GABRIEL SANTIAGO / LAZARO LYAN DF / GO 320
127626 | 126883 ALVARO / RAMON GOMES SE / RI 280
119068 | 141182 JOHANN / ROMILDO RI / DF 280
120373 | 119167 LUCAS / JOAO RI / PR 280
116574 | 118835 EDUARDO NEGUGU PR Rl 280
172 Lugar
159182 | 111357 HEITOR TONY TO sC 280
128040 | 149472 THAYAN PEDRO CARVALHO Rl RJ 280
92498 70506 MARTINHO RAPHAEL e PR 280
129271 | 129183 RAFA / RAILSON PR / PA 280
160412 | 160467 MURILO / RAMOS RI/ R 240
127308 | 128380 MARCIO GAUDIE / PEDRO RI / PB 240
167555 | 151502 VICTOR HUGO / MARCUS MT / MT 240
161346 | 121029 VINICIUS / CAIO SC / ES 240
160043 | 148202 TIAGO / BRUNO scC / sC 240
144202 | 126312 YURI / YURI BA / BA 240
144208 | 147088 PABLO / VANNER PB / MG 240
25 Lugar 154313 | 158774 CARLOS EDUARDO / TONNY MS / MS 240
148204 | 161194 DAV| / CARLOS EDUARDO sC / SC 240
128191 | 161388 JEFFERSON / GUSTAVO CE / CE 240
128691 | 126184 ALLYSSON / MIGUEL CE / MS 240
161623 | 164723 PEDRO / VILSOMAR SE / PR 240
92866 | 127788 MARCUS / FRANCION]| RI / SC 240
157070 | 148903 MATHEUS / JOAO VITOR RI / DF 240
165708 | 123910 MATHEUS / LUIZAO CE / AM 240
128402 | 84699 NELIO / MOISES BA / BA 200
/ / 200
142651 | 165707 ROBERTO / CARLOS BA / CE 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200




482 Lugar

79659 | 128538 UEVER / THALES PR / MA 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
152395 | 147032 DENILSON / ISAC PE / PB 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
161828 | 161825 GUILHERME / HENRIQUE PE / PE 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
f / 200
147895 | 159551 ALEX / LUIS FELIPHE MG / MG 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
155220 | 147835 ANTHONY / VITOR ES / sC 200
/ / 200
/ / 200




Confederagéo Brasileira de Voleibol
CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA ABERTO
32 etapa: Itapemal/SC

Colocagao Registro Equipe Estado Pontos
12 Lugar 111250 | 77765 HEGE / TAIANA CE / CE 540
2¢ Lugar 61503 | 126162 ANGELA / NEIDE DF / AL 500
3¢ Lugar 106933 | 128410 GIULIA / JESSICA RI / PA 460
42 Lugar 126704 | 127374 FLAVIA / FABRINE RI / BA 420
125446 | 128800 VAL / VERENA RI / CE 380
5o gar 141077 | 128087 THAINARA / ALINE RN / SC 380
121199 | 129282 KAROL / ANINHA SE / MS 380
127823 | 127334 SOLANGE / NATASHA VALENTE DF / RJ 380
112158 | 126794 VICTORIA / SANDRESSA RS / AL 360
9¢ Lugar 149199 | 88155 MAYﬁ}RA / ROSIMEIRE LIMA PR / AL 360
126793 | 128798 JULIANA SIMOES / TERESA PR / CE 360
52349 | 125929 ANDREZZA / THATI AM / PB 360
76780 | 128724 LUCILIA ROSA / ALANA SP / RN 320
139 bijissy 80458 | 111297 DANNI NEVES / TALITA MS / CE 320
151350 | 155082 JULHIA / LARISSA ES / CE 320
110822 | 151594 LIVIA / JULLIA SP [/ SP 320
120684 | 144236 ANNE / GIOVANA RI / PB 280
146461 | 146505 HELENA / KAREM sC [/ ES 280
149298 | 142564 LARI / LUNA SC / RS 280
I 128384 | 94696 ANA LUIZA / RUPIA INCK sC / MG 280
119099 | 144591 CAROL / FERNANDA PR / BA 280
121098 | 128382 FERNANDA / BARBARA RI / R 280
112359 | 129364 EDJANE / KAWANE SP [/ SP 280
164735 | 145537 LARISSA / SABRINA MT / MT 280
162928 | 162914 GABI / VEH AMBROSIO sC / sc 240
126152 | 145991 ALE / MARIA MG / MG 240
144715 | 150481 LORRAYNE / MALU BOZZ| MG / MG 240
164352 | 157020 MANU / MANU RI / RI 240
161745 | 157404 LARA / VALERIA sC / sc 240
141324 | 161655 CAROLINA / JOSY ES / MA 240
63965 | 126846 KEDMA / LETICIA SP/ MS 240
— 128901 | 142160 DANI / VITORIA MT / RS 240
125413 | 168396 MIRELA / JANAINA sC / sC 240
155612 | 156895 BRUNA / RENATINHA MS / MS 240
141100 | 161465 RENATA / BIA CE / CE 240
126363 | 86498 MAGDA / DAYANE MS / MS 240
143685 | 127387 CAROL / TASSYLA PE / PE 240
119091 | 145366 LARA / EMANUELY RI / MG 240
145922 | 128738 GABRIELA / NICOLLY PE / PR 240
157011 | 161203 LARI / THAIS MS / PE 240
/ i 240
165606 | 162590 SUZIELEN / BEATRIZ sC / sc 240
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200




165466 | 156476 YASMIN / LAIZA ES / BA 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
169330 | 110667 MARY / LETICIA PR / PR 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
157847 | 125693 ELO / LEIZE sc / SC 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200
/ / 200




Confederagdo Brasileira de Voleibol
CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA SUB 21
22 ETAPA: ITAPEMA/SC

Colocacdo Registro Equipe Estado Pontos
12 Lugar 149243 148201 NICOLAS / SAMUEL sC / sC 300
22 Lugar 152395 147032 DENILSON / ISAC PE / PB 270
32 Lugar 161623 164723 PEDRO / VILSOMAR SE / PR 240
42 Lugar 144208 118835 PABLO / NEGUGU PB / RIJ 210
148903 157070 JOAQ VITOR / MATHEUS DF / RIJ 180
5 Lugar 148202 | 160043 BRUNO / TIAGO sC [/ scC 180
158774 154313 ANTHONY / CADU MS / MS 180
141280 149368 VICTOR / GABRIEL RI / RIJ 180
151997 161825 CANELA / HENRIQUE PR / PE 150
geiLxigsie 161194 | 148204 CARLOS EDUARDQ / DAVI sC / scC 150
169170 | 166553 VINICIUS / GUSTAVO PR / PR 150
161853 | 161669 FEDERICO / MARCOQS PB / CE 150
13 Lugar 155220 161346 ANTHONY / VINICIUS ES / SC 135
157264 163638 EDUARDO / FLAVIO Sp/ SP 135
152 Lugar 167555 151502 VICTOR HUGO / MARCUS MT / MT 135
146346 169110 ENZO / PEDRO RI/ MA 135
160086 167566 RAFAEL / ITALO GO / DF 120
17° Lugar 166601 166937 FLAVIO / GABRIEL PR / PR 120
167093 162252 THYAGO / LUCAS GABRIEL MT / PR 120
159551 159824 LUIS FELIPHE / VINICIUS MG / MG 120
161369 166702 ARTHUR / VINICIUS ES /[ ES 105
168584 | 158559 GABRIEL / HAUARI SP / SP 105
169138 | 169136 ALAN / NATAN SC / sC 105
21 Lugar 167994 | 167843 PEDRO LUIZ / RENAN sC / sC 105
157125 | 151997 HEITOR / CANELA PR / PR 105
155588 | 157338 CARLOS / JOAD SC / SC 105
154634 | 161918 LOMBARDI / PEDRQO BA / BA 105
168613 168666 GUILHERME / JOAO PEDRO sC / sC 105
/ / 90
167900 167847 RAFAEL / LUIZ CLAUDIO MS / MS 20
/ / 90
/ / 90
/ / 90
167423 170843 NICOLAS / ANDRE SP [/ SP 90
2992 Lugar i / 20
/ / 90
/ / 90
152441 | 161234 HERRERA / LEONARDO Sp / Sp a0
167511 | 169867 JHONATA / LUAN DF / GO a0
/ / 90
/ / 90
171091 171100 MOISES / TIAGO MS / MS 90
171069 168359 FELIPE / NICOLAS sC / SsC 90
/ / 90




Confederacao Brasileira de Voleibol

CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA SUB 21

22 ETAPA - ITAPEMA/SC

Colocagio Registro Equipe Estado Pontos
12 Lugar 121098 | 155082 MAFE / LARISSA RI/ CE 300
2° Lugar 149141 | 155599 VITORIA / ANDRYELLE CE / CE 270
3¢ Lugar 164352 | 157020 MANU / MANU RI/ RI 240
42 Lugar 149298 | 142564 LARI / LUNA SC / RS 210
146461 | 158590 HELENA / MAILA sC / R 180
5¢ Lugar 119091 | 145366 LARA / MANU RI / MG 180
151381 | 146342 ANA RITA / LUIZA RI / R 180
151352 | 151288 NINA / CAROLINA RI/ RJ 180
155612 | 156895 BRUNA / RENATINHA MS / MS 150
T 146505 | 145233 KAREM / RAFAELA ES / RI 150
144715 | 150481 LORRAYNE / MALU BOZZI MG / MG 150
161203 | 157011 THAIS / LARISSA PE / MS 150
132 Lugar 161416 | 147377 BIANCA / MARCELA CE / MG 135
162928 | 162914 GABI / VEH AMBROZIO sC / SC 135
150 Liiga 152760 | 161771 CASSIANE / JULIA RS / RS 135
167562 | 162457 GEOVANIA / ALICE RI/ R 135
159379 | 155895 CAMILA / GICLAUDINO DF / PB 120
17¢ Lugar 158788 | 167419 TABATA / PIETRA SP [/ SP 120
150824 | 168735 LUANA / GABRIELLI sC / sC 120
165466 | 156476 YASMIN / LAIZA ES / BA 120
168612 | 145921 EDUARDA / ERICA sC / PE 105
158769 | 155993 EDUARDA / PAMELLA SP / PB 105
164735 | 168736 LARYSSA / MARIA EDUARDA | MT / sC 105
21 Lugar 168357 | 168358 ISABELLY / LUISA sc / sC 105
171262 | 167849 ISAURA / RAFINHA GO / GO 105
167802 | 167416 GIOVANA / MARINA sp/ sp 105
162949 | 157197 EMILY / LORENA PR / PR 105
161745 | 157847 LARA / ELO sC / sC 105
/ / 90
157921 | 161055 LAYSA / NATALIA sC / sC 90
/ / 90
/ / 90
/ / 90
157404 | 162781 VALERIA / ARIELY sC / sC 90
29¢2 Lugar i / 20
/ / 90
/ / 90
166421 | 170039 VICTORIA / MELISSA MS [/ MS 90
/ / 90
/ / 90
/ / 90
165606 | 162590 SUZIELEN / BEATRIZ sC / sC 90
/ / 90
/ / 90




Confederacéo Brasileira de Voleibol

CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA TOP 8

3? etapa: ltapema/SC

Colocagao Registro Equipe Estado Pontos
12 Lugar 97158 128378 VITOR FELIPE / RENATO BB/ PB 200
22 Lugar 127706 | 110301 GEORGE / ANDRE PB S/ SES 720
32 Lugar 125915 | 128156 BRUNO / SAYMON DF / MS 640
42 LuEar 126685 | 126538 EVANDRO / ALVARO FILHO RIS S/AETRE 560
52 Lugar 112196 92865 VINICIUS / GUTO ES LR 480
62 Lugar 128988 | 128485 ARTHUR / ADRIELSON MS / PR 460
72 LuEar 70964 128710 HEVALDO / ADELMO CE / BA 440
82 Lugar 154758 | 154187 GUI PACHECO / GUSTAVO PR / MS 420




Confederagao Brasileira de Voleibol

CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA TOP 8
3? etapa: ItapemalSC

Colocagdo Registro Equipe Estado Pontos
12 Lugar 69250 126991 TALITA / REBECCA AL [ CE 800
22 Lugar 107483 119300 ANDRESSA / VITORIA PR SR 720
32 Lugar 125568 126308 BARBARA SEIXAS / CAROLINA RIEE ¥/ SRR 640
42 Lugar 126218 129046 ELIZE / THAMELA ES S RRES 560

113771 118082 DUDA / ANA PATRICIA SE [/ MG 480

52 Lugar

127427 144165 CAROLINA HORTA / TORY CESE /T EF 460

128974 113420 VICTORIA / TAINA Ms /[ SE 440
72 Lugar

128753 69383 CAROL GOERL / JOSI RESS/AESE 420
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Grade com a transmissao dos Jogos
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

Av. Salvador Allende, 6.555 - Riocentro / Pavilhio 1 9‘

Rio de Janeiro — RJ — CEP: 22783127 6
Telefone: (21) 2114-7200 >

VC“)L El Fax: (21) 2114-7272 BANCO DO BRASIL
www.cbv.com.br
e-mail: desenvolvimento@volei.org.br Patrocinador Oficial do Vdlei Brasileiro

NOTA OFICIAL N° 011/22 Rio de Janeiro, 17 de janeiro de 2022.

De ordem do Sr. Presidente e de acordo com as
normas legais vigentes para conhecimento das
Federagdes Filiadas e a devida execucdo de todos
agueles que devem obediéncia a legislacdo em
vigor, publica-se o seguinte:

,UMARIO PAGINAS

Vi -

Vii-

VIl -

PRESIDENCIA
Nada consta

REGISTRO 01
1. Movimentacgdes de Registros

COMPETICOES

| - Voleibol de Quadra 02
1. Superliga Feminina 2021/22

2. Campeonato Brasileiro Interclubes — CBI 2022

3. Superliga B Feminina

I-Voleibol de Praia
1. Premiacdo do Campeonato Brasileiro de Vélei de Praia — temporada 2022

SELEGOES

I - Voleibol de Quadra
Nada consta

Il - Voleibol de Praia 05
1. Convocag&o das Duplas para o Circuito Sul-Americano de Vélei de Praia

COMISSAO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL — COBRAV 06
1. Superliga Masculina 2021/22

UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL
Nada consta

VIVAVOLEI
Nada consta

MARKETING
Nada consta



Nota Oficial n® 011/22 de 17 de janeiro de 2022

Unidade: Registro
registro@volei.org.br

1. MOVIMENTACOES DE ATLETAS

Segue, em anexo, o relatério com as movimentagdes de registros.

Camila de Carvalho e Carvalho

Gerente de Projetos Especiais
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Unidade: Competicdes Quadra
competicoesquadra@volei.org.br

1. SUPERLIGA FEMININA — 2021/2022

1.1 ALTERACAO DE HORARIO POR SOLICITACAQ DA SPORTV

JOGO 93 —-DENTIL PRAIA CLUBE X ITAMBE MINAS

HORARIO DE: 19h00min
PARA: 21h30min

(mesmo local e data)
2 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES - CBI

2.1SUB 17 FEMININO - CLASSIFICATORIA “B” — ADIAMENTO

A pedido do Clube Sediante Atletas do Futuro e a Federacdo Maranhense de Voleibol, adiamos
o Campeonato Brasileiro Interclubes Sub 17 Feminino para o periodo de 14 a 20 de marco de

2022, devido a crise sanitaria que o estado do Maranh&o vem enfrentando.

2.2 SUB 17 FEMININO - CLASSIFICATORIA “A” - ADIAMENTO
A pedido do Clube Sediante Olympico Club, estamos adiando o Campeonato Brasileiro
Interclubes Sub 17 Feminino para o periodo de 14 a 20 de Marco de 2022.

2.3CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES — SUB 21 MASCULINO
CLASSIFICATORIA “A”

2.3.1. - INFORMACOES

Local Volta Redonda (RJ)
Periodo 25 a 29/01/2022
Presidente Federacao Local Sr. Franco Vieira Neto
Delegado Técnico CBV Sra. Patricia Molevad
Congresso Técnico 25/01/2022

10:00h

Clube dos Funcionarios da CSN

Volta Redonda (RJ)

Congresso técnico na sala do Conselho (entrada
lateral do ginasio)
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Unidade: Competicbes Quadra
competicoesquadra@volei.org.br

Local de Jogos Ginéasio da PET — Clube dos Funcionarios da CSN
Endereco: Rua 90, s/n° - Vila Santa Cecilia - Volta
Redonda / RJ. CEP: 27261-260

Observagoes:

- Publicamos, em anexo, a tabela oficial dos jogos do referido campeonato.

2.4 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES - SUB 19 MASCULINO
CLASSIFICATORIA “B”

2.4.1. - INFORMACOES

Local Curitiba (PR)

Periodo 29/01 a 02/02/2022

Presidente Federagdo Local Sr. Jandrey Vicentin

Delegado Técnico CBV Sr.

Congresso Técnico 29/01/2022
09:30:00h

Circulo Militar do Parana
Curitiba (PR)

Local de Jogos Circulo Militar do Parana
End.: Largo Bitencourt, 187 - Centro - Curitiba

Observacgoes:

- Publicamos, em anexo, a tabela oficial dos jogos do referido campeonato.

7 (7 7 - -
O T8 o Cegfr—
A Marcelo Hargreaves da Costa

/

¥ Diretor de Superliga e Novos Negécios
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Unidade: Competicoes Praia
voleidepraia@volei.org.br

1. PREMIACAO DO CAMPEONATO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA/ITEMPORADA 2022

1.1 - FORMATO TOP 08

Seguem abaixo os prémios financeiros previstos, de acordo com as classificacbes (colocacées)
obtidas em cada etapa, para a premiagéo das 10 etapas previstas do formato de competicdo TOP
8. Importante destacar que os referidos valores estao sujeitos a alteracdes, em qualguer momento
da temporada, em funcéo de variacdes orcamentarias da CBV, caso venham a ocorrer.

CBVP - PREMIACAO TOP 8

CLASSIFICACAO | VALORES POR DUPLA

1° R$ 40.000,00

2° R$ 26.000,00

3° R$ 17.000,00

40 R$ 15.000,00

5°/6° R$ 12.200,00

7°/8° R$ 11.000,00

Total por género R$ 144.400,00

Total (M e F) R$ 288.800,00

1.2 - FORMATO ABERTO

Seguem abaixo os prémios financeiros previstos, de acordo com as colocacdes obtidas em cada
etapa, para a premiacdo das 15 etapas previstas do formato de competicdo ABERTO. Importante
destacar que os referidos valores estéo sujeitos a alteragdes, em qualquer momento da temporada,
em funcao de variacdes orgamentarias da CBV, caso venham a ocorrer.

CBVP - PREMIACAO ABERTO
CLASSIFICAGAO | VALORES POR DUPLA
1° R$ 12.100,00
20 R$ 10.500,00
3° R$ 9.000,00
4° R$ 7.600,00
5°/6°/7°/8° R$ 6.400,00
9°110°111°112° R$ 5.500,00
13°/14°115°/16° R$ 4.600,00
Total por género R$ 105.200,00
Total (M e F) R$ 210.400,00
... o R

GUILHERME LUIZ MARQUES
Superintendente de Vélei de Praia
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Unidade: Selegdes Praia

voleidepraia@volei.org.br
1. CONVOCACAO DAS DUPLAS PARA O CIRCUITO SUL-AMERICANO DE VOLEI DE PRAIA

Segue abaixo a convocagéao das duplas de volei de praia para a 5 etapa do Circuito Sul-Americano
de Vélei de Praia 2021, que serd realizada entre os dias 11 e 13 de fevereiro de 2022 em
Comodoro Rivadavia, ARGENTINA

Duplas femininas:

Elize Maia Secomandi Giorni (ES) / Thamela Coradello Galil (ES)

Duplas masculinas:

Renato A. Lima de Carvalho (PB) / Vitor Araujo Gongalves Felipe (PB)

)/
P M /|

| | \ / { /
W A4l ] Wil
| A ”4;,_“. MA 1A _{\;M{r
VoZh | 1 ViR i

Gerente Selecdes de Pré;ia
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1.

Unidade: COBRAV
cobrav@volei.org.br

SUPERLIGA MASCULINA 2021/2022

1.1 ESCALA DE ARBITRAGEM - SUPERLIGA MASCULINA 2021/2022.
Segue a escala de arbitragem do jogo 80 da Superliga Masculina 2021/2022.

ok

20 Turno - 3a Rodada

Jogo N°

| s0 | BRASILIA VOLEI GOIAS VOLEI

Data:

22/01/2022 (sabado)

Horario:

Ginasio;|

ISESI TAGUATINGA

Local:

1° Arbitro:

CLODOMIRO VITORINO LEITE

2°Arbitro:

DANIEL PORTILHO TRONCOSO

Arb. Video:

/

-«
GEORGE HIDEYUKI KUROKI
Presidente da COBRAV

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir

desta data.
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

DEVOLUCAO DO SALDO
REMANESCENTE

PREFEITURA DE

tapema

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA/SC



Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3342415141071671
24/05/2022 15:21:16

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/05/2022 - AUTOATENDIMENTO = 15,2102
3455X03455 0011

Comprovante Pix

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO 001 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-8

ID: E0000000020220524181608586639884
CNPJ DO PAGADOR: 34.046.722/0001-07
VALOR: 7.412,61
TARIFA: 5,00
DATA: 24/05/2022 - 15:20:47

PAGO PARA: Itapema Pref Gabinete Prefeito
CNPJ: 82.572.207/0001-03

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298 - CONTA: 00000000000000000271
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacac enviada em: 24/05/2022 - 15:20:49

DOCUMENTO: 052401
AUTENTICACAO SISBB: 5.549.791.E43.C51.27E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transaciocnais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentoc de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0Dp88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB779662 RADAMES LATTARI FH.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA

Anulagéo de Ordem de Pagamento Data:  24/05/2022

Numero da A.O.P.: 34/22
C.N.P.J.: 82.572.207/0001-03 Parcial
Municipio: ITAPEMA
Orgéo: 08 - SEC. MUN TURISMO, CULTURA, ESPORTE DESEN ECONOMICO
Unidade: 05 - Diretoria de Esporte
Funcional: 27.812.0015 - Esporte e Lazer
Projeto/Atividade: 2.049 - Manutengdo da Unidade do Departamento de Esportes
Elemento: 3.3.50.41.99.00.00.00.00.03.0000 (0000) - Outras Contribuiges
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinacdes de recursos
Numero da O.P.: 2055 Pagamentos Anteriores: 0,00
Datada O.P: 24/03/2022 Anulagdes Anteriores: 0,00
Valor da Anulagéo: 7.412,61
Numero do Empenho: 1493 Valorda O.P: 2.000.000,00
Valor do Empenho (A): 2.000.000,00 Total pago do empenho (B): 1.992.587,39
Saldo a pagar do empenho (A - B): 7.412,61
Credor: 37301 CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL
Enderego: AV SALGADOQ FILHO, 7000 Cidade: RIO DE JANEIRO UF: RJ
CNPJ.: 34-046-722/0001-07 Inscr.Est./ldent.Prof.:
Especificagao:

Pela despesa empenhada correspondente transferéncia de recurso financeiro para a CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL, para organizagdo e
realizag&o do Evento "Circuito Mundial de Vélei de Praia (Beach Pro Tour Challenge) e o Circuito Brasileiro de Vélei de Praia 2022 Categorias Adulto e Sub 21",

que se realizar-se-a de 30 de marco a 17 de abril de 2022 neste municipio, conforme Termo de Fomento n° 001/2022 de 16 de margo/22, firmado com a
municipalidade.

Fonte de Recursos: SUPERAVIT REC. ORDINARIO Total Geral: 2.000.000,00

Fica anulada a importancia de R$ 7.412 61 (sete mil quatrocentos e doze reais e sessenta e um centavos)

Contabilizacdo: Esta anulacéo foi processada no Departamento de Contabilidade em 24/05/2022

VERA LURDES DE JESUS
ASSESSORA ESPECIAL FAZENDARIA

D==contos: Total de Descontos de Retencdes: 0,00
Total de Descontos Orgcamentarios: 0,00

Recursos: Total em Caixa: 0,00 Total em Cheque: 0,00
Total em Débito C/C: 2.000.000,00 Total Outros: 0,00

Motivo da Anulagdo: [DEVOLUCAO DE VALOR NAO UTILIZADO
\

30

o
Encarrega% do Servigo
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOL!

EIBOL

RECOMPOSICAO DE TARIFAS
BANCARIAS E OUTROS VALORES

PREFEITURA DE

sz ltapema

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA/SC



()

RELACAO DE TARIFAS BANCARIAS, MULTAS, JUROS E PAGAMENTOS RECOMPOSTOS (vide extratos)

DATA HISTORICO VALOR
04/04/2022 |TARIFA BANCARIA RS (59,95)
11/04/2022 |TARIFA BANCARIA RS (11,00)
12/04/2022 |TARIFA BANCARIA RS (11,00)
12/04/2022 |TARIFA BANCARIA RS (11,00)
12/04/2022 |VALOR PAGO A MAIOR NA NF 1339 DA M. M. FALEIROS RS (828,00)
03/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (59,95)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (44,00)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (28,00)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (20,00)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (48,00)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (2,00)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (2,00)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (16,00)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS {4,00)
05/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS {4,00)
05/05/2022  |TARIFA BANCARIA RS (14,00)
17/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (6,00)
20/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (2,00)
20/05/2022  |INSS PAGO A MAIOR, POIS E GERADO EM GUIA UNICA PELA DCTFWEB RS (1.592,33)
23/05/2022 |TARIFA BANCARIA RS (2,00)

18/04/2022|DEVOLUCAO DE VALOR PAGO A MAIOR NA NF 1339 M. M. FALEIROS RS 828,00
20/05/2022|RECOMPOSIGAO DE TARIFAS, MULTAS E JUROS RS 92,95
20/05/2022|DEVOLUCAO DE INSS PAGO A MAIOR, POIS E GERADO EM GUIA UNICA PELA DCTEWEB RS 1.592,33

24/05/2022|RECOMPOSICAO DE TARIFAS, MULTAS E JUROS RS 251,95
|SALDO OU TARIFAS, MULTAS E JUROS QUE FALTAM SER RESTITUIDOS RS = |

Pagina 1 de 1



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

18/04/2022 Pix - Pagamento 16:31:43
ID/Transacao
EQ40131722022041819318dEUMe?BP3k

Vator: R% 828,00

Datashora: 18/04/2022 16:31:43

Pagador

Instituicdo: CC SICO0B CRED-ACIF

T M. M. FALEIROS MONTAGENS E
EVENTOS LTDA

CPF/CNP]: e orrg 39470001 -%

Agéncia: 4321

Conta corrente: 2.005.879-9

Destinatario

Instituigdo: BCO DO BRASIL S.A.

R CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE
VOLEIBOL

CPF/CNPJ: “x 2%6.722/0001-%*



18/04/2022 16:54 Banca do Brasil

Consultas - Exirato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 3455-X
Conta corrente 5020-8 TERMO DE FOMENTQ 001 22
Perioda do .
extrafo de 18 /04 /2022 até 18/ 04 / 2022
Langamentos
Dt. Bt, . o
balancete  movimente Ag. origem Lote Histarico
1210412022 0000 000CO 000 Saldo Anterior
18/04/2022 3455 (3455 870 Transteréncia recebida
18/04 3455 205208-3 CBV-CONF BRAS
18/04/2022 0Go0 00000 9995 ALDO

G331181651223061014
18/04/2022 16:54:48

Documento Vaior R$ Saldo

0,00 C
553.455.000.205.208 828,00C

828,00 C

Invest.com Resgate Autom.

B26.935.70C

Saldo R27.763,70 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2022
IOF ~ 0,00
Cata de Debito de 10F 02/05/2022
Saldo de fundos de investimento

RF CP Corpor Agil 828.973.27

Transagao efetuada com sucesso por: JB779662 RADAMES LATTARI FH.

hitps:fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.himl ?v=2.3 53#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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20/05!202217&- Banco do Brasil
28/85/2622 - BANCO DO BRASIL - 15:15:51 L//l
3455683455 SEGUNDA VIA 8022

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CBV-CONF BRAS VOLEIBOL

AGENCIA: 3455-X CONTA: 205.208-3
DATA DA TRANSFERENCIA 20/05/2022
NR. DOCUMENTO 553.455.000.006.0620
VALOR TOTAL 92,95

*Fk¥kx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @e1 22

AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-8
NR. DOCUMENTO 553.455.000.2685.208
NR.AUTENTICACAQ C.9A9.638.A81.991.45A

https://autcatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. himl?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 86/88



20/05/2022 17:0¢€. Banco do Brasil /

v
20/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 15:17:48 ]_///
345583455 SEGUNDA VIA 0016
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CBV-CONF BRAS VOLEIBOL

AGENCIA: 3455-X CONTA: 205.208-3
DATA DA TRANSFERENCIA 28/85/2022
NR. DOCUMENTO 553.455.000.006.020
VALOR TOTAL 1.592,33

*¥%%%k*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TERMO DE FOMENTO @e1 22

AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.920-8
NR. DOCUMENTO 553.455.000.265.208
NR.AUTENTICACAQ C.DA8.CFD.D@9.9DC. EEF

Transagdo efetuada com sucesso por: JA238928 SIDNEY PONTES LOPES.

https:n’lautoatendimemo.bb.com.brfapf—apj-autoatend\'mento.findex.html?v=2‘3.56#/temp!ale/—ZFconsultas~2F869-1 .bb 88/88



VOLUEI %

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE VOLEIBOL

TERMO DE TRANSFERENCIA

N2 DA TRANSF : | 0002/22 | DATA EMISSAO: | 18/05/2022
TIPO DE TRANSFERENCIA: | RECOMPOSICAO DA CONTA EXCLUSIVA |
Estamos nessa data transferindo o valor de RS 1.592,33
um mil quinhentos e noventa e dois reais e trinta e trés centavos
Conforme quadro abaixo:
Debito (dados para emissdo do cheque)
Banco c/C Ag Valor
Banco do Brasil 205208-3 3455-X 1.592,33
Credito (dados para depdsito do cheque)
Banco c/C Ag Beneficiario
)RS’ 85 6020-8 3455-X CBV

RECOMPOSICAO DE INSS DCTFWeb CAIXA CBV - E GERADA GUIA UNICA COM TODOS OS CNPJs DE DETERMINADA
COMPETENCIA, COMO HA PAGAMENTO DE GUIA DE CONVENIQ, ESTAMOS RECOMPONDO A CONTA DO PROJETO COM

05 VALORES QUE NAO ESTAO CONTEMPLADOS NESTE.

Aceitei a contratacdo,

recebi, conferi e autorizo o pagamento.

FINANCEIRO
CONFERIDO E REGISTRADO

Contrato/ Termo de comp./Pedido de fornec./N.Oficial

Qo219

(X ) SIMm N.2 Documento:
| 1Mo Conta Baixa: D - 6020 C 2086
Ccnlrnpﬂ'E.'Res}iltadn Classificag@o Contabil
Data de p; [nento Data de entrega a cont. Data: Visto:
T i
£ 1 20/05/22 18/05722 I )
1QIO¢ ekl

b, Aprovadnrli—-//

1

i
UNIDADE {I\

J

FINANCEIRO (




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

/

J
G33424151410071671
24/05/2022 15:21:57

24/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 15:18:50
345503455 SEGUNDA VIA 0013
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CBV-CONF BRAS VOLEIBOL

AGENCIA: 3455-X CONTA: 205.208-3
DATA DA TRANSFERENCIA 24/05/2022
NR. DOCUMENTO 553.455.000.006.020
VALOR TOTAL 251,95

***%k% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TERMO DE FOMENTO 001 22

AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-8
NR. DOCUMENTO 553.455.000.205.208
NR .AUTENTICACAO 8.51D.B3A.0DA.08F.73E

Transag&o efetuada com sucesso por: JB779662 RADAMES LATTARI FH.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORGAO MUN RESPONSAVEL - SEC TURISMO, CULT, ESPORTE

PARECER DO GESTOR 1059/2022, de 14 de junho de 2022

ENTIDADE CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

CNPJ 34.046.722/0001-07

RESPONSAVEIS/PROCURADORES CADU GERONIMO e PEDRO ALADINO

FUNDAMENTO LEI FEDERAL N2 13 019/2014

LEI MUNICIPAL 4.239, DE 10 DE MARCO DE 2022

NOTA DE EMPENHO n. 1.493/2022, de 17/03/2022 - R$ 2.000.000,00

VALOR DO REPASSE OP n. 2.055/2022 - RS 2.000.000,00, proc em 25-03-2022
REALIZACKO CIRCUITO MUNDIAL DE VOLEI DE PRAIA (BEACH PRO

PROJETO TOUR CHALLENGE) E CIRCUITO BRASILEIRO DE VOLEI DE PRAIA 2022

(CATEG ADULTO E SUB 21), MES MARGO DE 2022

A andlise das contas em questdo procedeu-se através de exame de consist @ ncia dos
documentos e informagdes acima mencionados, bem como a verificagdo dos aspectos legais
que norteiam a Administra ¢ d o P U blica Municipal para a transfer & ncia de recursos
municipais aos programas e projetos da Prefeitura Municipal de Itapema, atravé s da
Secretaria de Turismo, Cultura e Esporte, conforme Termo de Fomento n. 001/2022 e Lei
Mun n. 4239/2022, Leis Municipais n. 3.370/2014 e LDO 2022, e as regras dispostas na Lei

n2 13.019/2014.
Considerou-se para a aprecia ¢d o das contas os documentos exigidos pela Instrucdo

Normativa n. 14/2012, Anexo |l - TCE/SC, conforme conferéncia anotada no préprio anexo,
das cépias de documentos recebidas da Entidade.

Inicialmente, cabe dizer quer o departamento de contabilidade da Prefeitura de Itapema,
ndo estd analisando a aplica¢do dos recursos, bem como seus objetivos, mas sim,
irregularidades decorrentes da Prestagdo de Contas dos recursos repassados, com prazo e
documentos.

Destarte, a Entidade recebeu os recursos em 25 de MARCO de 2022 e a prestacio de contas
restou protocolada na contabilidade em 02 de JUNHO de 2022, ou seja, prazo ilegal
estabelecido, que é de 60 (sessenta) dias.

DEVOLUCAO:
A Entidade recebeu R$ 2.000.000,00, Fez devolugio R$7.412,61 (doctos n. 405 a 408).

CONCLUSAO: Referente ao resultado da anélise desta Prestagdo de Contas, foi encontrado

aleumas irreguiaridages auanto aos documentos apresentados, a saber:
ITEM IX - DECLARACAOQ:

Faltou declarag;éo do responsavel nos documentos de despesas, docto. n. 28.a 177.
RECOMENDACOES:
Encaminhar documentos complementares, conforme requer o Controle Interno;

CERTIFICACAOQ:

No que se refere a posi¢cdo prestacdo de contas é necessrio que se atente para as

recomendacgbes contidas neste relatdrio.
E O RELATORIO.

Departamento de Contabilj

4 de junho de 2022.




COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE

CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

Processo n° 1059/2022

Entidade Beneficiada: Confederacao Brasileira de Voleibol -
Circuito Mundial de Vodlei de Praia 2022.

Membro Relator: Glauce Kelley Pereira Sant " Ana

NOTIFICACAO

Vimos por meio desta, notificar a entidade a cima citada, na pessoa
de sua presidente Sr. Cadu Gerdnimo, referente a prestacdo de
contas do valor de R$ 2.000.000,00 recebidos no dia 28/03/2022, do
Termo de Fomento 001/2022 através da Lei Municipal 4.239/2022.
Apéds verificacdo dos documentos apresentados, constatou algumas
irregularidades previstas na Instrugdo Normativa 14/2012, a serem
sanadas:

-1 - Entidade entregou balancete com valores que ndo correspondem
a movimentacdo da conta. Exemplos: lancar o valor do rendimento
da conta, langar o valor pago da NF 1339 e langar o valor transferido
de contrapartida da instituicdo. CORRIGIR

%2 - O atleta Renato Andrew Lima de Carvalho assinou recibo no valor
de R$ 6.100,00 conforme fl. 72, porém foi depositado R$ 15.369,36
conforme fl. 197. CORRIGIR, JUSTIFICAR OU DEVOLVER.

3 - A atleta Talita Calixto Simonetti assinou recibo no valor de R$
2.300,00 conforme fl. 87, porém ndo consta o comprovante de

pagamento de R$ 2.270,30 lancado no balancete. APRESENTAR
COMPROVANTE DE PAGAMENTO.

4 -0 atleta Evandro Gongalves de Oliveira Junior assinou recibo no
valor de R$ 6.100,00 conforme fl. 150, porém foi depositado R$
6.306,86 conforme fl. 274. CORRIGIR, JUSTIFICAR OU DEVOLVER.

<=5 - Foi entregue apenas agendamento de pagamento das Guias DARF
conforme fls. 283 a 286. APRESENTAR COMPROVANTES DE
PAGAMENTO.

=6 - Foi entregue e langado no balancete o pagamento de 2 Guias
DARF iguais, com 0 mesmo cédigo de barras conforme fls. 159 e 160.
COMPROVANDO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE, DEVOLVER OU
JUSTIFICAR.



COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE
CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

A7 - O valor total de tarifas bancarias apresentadas conforme extratos
bancarios somam o montante de R$ 344,90 e ndo R$ 251,95
conforme mencionado nas fls. 406 e 407. CORRIGIR E DEVOLVER A
DIFERENCA DE R$ 92,95 PARA A CONTA DA PREFEITURA
COMPLEMENTANDO A DEVOLUCAO.

8 - No extrato da conta tem pagamentos como (PAGAMENTOS
DIVERSOS) que ndo estdo mencionados no balancete os valores,
solicito descrever cada item dos lotes pagos no dia 05/05/2022
conforme documentos (42.304-42.305-42.306-42.307-42.308-
42.309-42.310-42.311-15.497) mencionados no extrato conforme
fl. 183.

A entidade tem até o dia 30 de JULHO de 2022, para a
regularizagdo destes itens, sob pena de ter a prestacdo de contas
rejeitada pela Comissdao Especial de Avaliagdo de Contas das
Transferéncias Voluntarias.

Itapema 20 de julho de 2022.

o ¥ A Sk, Qo

Q Glauce K. P. Sant’Ana

Membro da Comissio

Endereco: Rua: Av. Nereu Ramos, n2 134, Centro - Prefeitura Municipal de Itapema - SC
Fone: 3268-8014 Favor entregar documentos citados a cima, neste enderego.
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https://outlook.office.com/mail/inbox/id/ AAQkAGRjOTA3MjZ...

Notificacdo - Processo 1059/2022 - ltapema

Taiane Correa Koeppe de Paiva <taiane@itapema.sc.gov.br>
Qua, 20/07/2022 11:28

Para:

e camila.carvalho@volei.org.br <camila.carvalho@volei.org.br>
Cat

e cadu.geronimo@volei.org.br <cadu.geronimo@volei.org.br>;
o Glauce Kelley Pereira Santana <glaucesantana@itapema.sc.gov.br>

U1 anexos (87 KB)
Notificacdo - CBV Processo 1059-2022.pdf;
Bom dia!

Encaminhamos notificagdo em anexo para providéncias.

Favor confirmar o recebimento deste.

Obrigada.

TAIANE C.K. DE PAIVA
DIRETORA ADMINISTRATIVA

=

T A EQH "

n

20/07/2022 16:46
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Oficio n® 021/22 - CTB

Rio de Janeiro, 25 de julho de 2022.

A
Comissdo Especial de Avaliagdo e Aprovacdo de Contas das Transferéncias

Voluntarias

lima. Sra. Glauce K. P. Sant’ Ana

Ref.: Processo n° 1059/2022.
Assunto: Anélise da Prestacdo de Contas Final do Projeto Circuito Brasileiro
de Vélei de Praia 2022 — Termo de Fomento n° 001/2022.

Cumprimentamos cordialmente V.Sa. e vimos, mui respeitosamente, informar que,
recebemos no dia 20 de julho de 2022 o Processo em referéncia que solicita a
essa entidade regularizagdo de inconsisténcias observadas na Prestag@o de
Contas Final do Termo de Fomento n°® 001/2022 firmado através da Lei Municipal
n® 4.239/2022.

Isto posto, relacionamos abaixo respostas as inconsisténcias apontadas:

1 - Entidade entregou balancete com valores que nao correspondem a
movimentagdo da conta. Exemplos: langar o valor do rendimento da conta, lancar
o valor pago da NF 1339 e lancar o valor transferido de contrapartida da
instituicdo. CORRIGIR

Resposta: Alteracdes realizadas conforme solicitado, sendo assim, todas as
saidas de recursos, recomposicdes de tarifas e eventuais restituicdes de valores

pagos a maior foram devidamente apontadas no balancete.

! Riccentro, CEP: 22783-127, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro
| (21) 21147200 cbv.com.br

Av. Salvador Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada portdo B, /

28/07/2022 10:16
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2 - O atleta Renato Andrew Lima de Carvalho assinou recibo no valor de R$
6.100,00 conforme fl. 72, porém foi depositado R$ 15.369,36 conforme fl. 197.
CORRIGIR, JUSTIFICAR OU GLOSAR.

Resposta: Recibo devidamente corrigido. Por equivoco operacional, o atleta havia
assinado o recibo incorreto. Providenciamos a correcdo e o documento foi
assinado eletronicamente pelo beneficidario. O recibo correto estd sendo

encaminhado com a devida autenticidade da assinatura.

3 - A atleta Talita Calixto Simonetti assinou recibo no valor de R$ 2.300,00
conforme fl. 87, porém ndo consta o comprovante de pagamento de R$ 2.270,30
langado no balancete. APRESENTAR COMPROVANTE DE PAGAMENTO.

Resposta: Como solicitado, o comprovante de pagamento mencionado no item

acima esta sendo encaminhado.

4 - O atleta Evandro Gongalves de Oliveira Jinior assinou recibo no valor de R$
6.700,00 conforme fl. 150, porém foi depositado R$ 6.306,86 conforme fl. 274.
CORRIGIR, JUSTIFICAR OU GLOSAR.

Resposta: Recibo devidamente corrigido. Por equivoco operacional, o atleta
havia assinado o recibo incorreto. Providenciamos a correcéo e o documento foi
assinado eletronicamente pelo beneficiario. O recibo correto estd sendo

encaminhado com a devida autenticidade da assinatura.

5 - Foi entregue apenas agendamento de pagamento das Guias DARF conforme
fls. 283 a 286. APRESENTAR COMPROVANTES DE PAGAMENTOQ.

Resposta: Como solicitado, os comprovantes mencionados no item acima estéo

sendo encaminhados.

6 - Foi entreque e lancado no balancete o pagamento de 2 Guias DARF iguais,
com o mesmo codigo de barras conforme fls. 169 e 160. COMPROVANDO
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE, GLOSAR QU JUSTIFICAR.

Av. Salvader Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada pertdo B,
Riccentro, CEP: 22783-127, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro

about:blank
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Resposta: Informamos que todos os DARF’s sdo gerados através do Sistema
SICALC da Receita Federal do Brasil e os codigos de barras sdo gerados
automaticamente por esse sistema, ndo tendo a Confederagdo qualquer

influéncia nesse processo.

Portanto, neste caso em especifico, por se tratarem de DARF’s gerados
exatamente com as mesmas condigbes, isto €, mesmo periodo de apuragao,
mesmo CNPJ e mesmo valor de recolhimento de IRRF, o sistema da RFB acaba
gerando codigos de barras com os mesmos numeros. Porém, isso nzo significa
que se tratam de pagamentos em duplicidade, visto que as informagdes sobre a
referéncia do pagamento estdo especificadas no documento, sendo uma guia
referente a Premiag@o dos Atletas Masculinos e a outra referente a Premiagéo

das Atletas do Feminino.

Além disso, com objetivo de dar validade as guias, informamos que os impostos
pagos através dos respectivos documentos ja foram declarados & Receita
Federal do Brasil via DCTF, obrigag&do acessoria que esta Confederagdo deve
submeter ao 6rgdo periodicamente. Deste modo, anexado a esse oficio
enconfram-se o recibo de entrega da declaragdo, exfrato do e-cac com status
“sem pendéncias” para referida declaracdo e a declaragdo completa cujos

impostos encontram-se destacados.

7 - No Plano de frabalho conta os valores pagos de premiagéo no valor total de
R$ 499.200,00 porém foi pago R$ 499.233,00 na soma dos comprovanies aos
alletas e guias de recolhimento de IRRF. GLOSAR OU JUSTIFICAR A
DIFERENCA DE R$ 33,00.

Resposta: ltem desconsiderado apods verificagdo da comissio, mediante soma,

de que ndo ha pagamento a maior.

8 - O valor total de tarifas bancérias apresentadas conforme extratos bancarios
somam o montante de R$ 344,90 e ndo R$ 251,95 conforme mencionado nas fis.
406 e 407. CORRIGIR E GLOSAR A DIFERENGCA DE R$ 92,95 PARA A CONTA
DA PREFEITURA COMPLEMENTANDO A DEVOLUGCAQ.

| Av.Salvador Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada portdo B,
Rioccentro, CEP: 22783-127, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro
(21) 21147200 cbv.com.br

O

28/07/2022 10:16
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Resposta: Como apresentado no balancete financeiro, ndo ha devolucdo
adicional de R$92,95 a ser realizada. No més de abril/2022 foram debitadas
tarifas da conta bancéria e o valor de R$92,95 foi recomposto & conta exclusiva
do projeto no dia 20/05/2022 para abater dos referidos débitos. Em maio/2022,
novas tarifas foram debitadas e no dia 24/05/2022 fizemos nova recomposicéo,
dessa vez no valor de R$251,95, como apds essa data ndo houve qualquer
movimentag@o na conta para aplicagdo desse recurso, esse valor ficou como o
saldo da conta corrente e precisou ser considerado na soma dos recursos
aplicados para devolugédo a Prefeitura Municipal de Itapema/SC.

9 - No extrato da conta tem pagamentos como (PAGAMENTOS DIVERSOS) que
néo estdo mencionados no balancete os valores, solicito descrever cada item dos
lotes pagos no dia 05/05/2022 conforme documentos (42.304-42.305-42.306-
42.307-42.308- 42.309-42.310-42.311-15.497) mencionados no extrato conforme
fl. 183.

Resposta: Como forma de comprovagéo dos lotes, estamos encaminhando os
arquivos das remessas geradas e que deram origem aos valores que constam no

extrato bancario.

Certos da compreensdo de V.Sa., permanecemos a disposicdo para o0s

esclarecimentos necessarios.

Cordialmente,

Av. Salvador Allende 6.555/Pavilhdo 1, entrada port3d B,
Riccentro, CEP: 22783-127, Barra da Tijuca, Rio de\,‘ianeim

(21) 21147200  cbv.com.br

about:blank
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CONFEDERACAD BRASILEMA DE VOLEBOL

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

UNIDADE CONCEDENTE ORGAO CONCEDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMAISC

ENTIDADE BENEFICIADA enpy

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL 34.046.722/0001-07

ENDERECO CIDADEESTADO ceP

AVENIDA MIN. SALGADO FILHO, 7000, BARRA NOVA SAQUAREMARJ 28.990-001

RESPONSAVEIS CPF

CARLOS EDUARDO CASARINI GERONIMO 28021116302

VALDER FREIRE MESQUITA 565.680.817-15

HISTORICO DA FINALIDADE NOTA DE EMPENKOQ

Ne DATA I VALOR

Termo de Fomento n® 001/2022 através da Lei Municipal n®4.239/2022, lem por objelo o contraparida

financeira 3 Confederagio Brasileira de Voleibol para realizagdo do Circuite Munidial de Vélei de Praia

(Beach Pro Tour Challenge) e o Circuite Brasieire de Valei de Praia 2022 (calegoras Adulto e Sub21) OROEM DE PAGAMENTO

realizados de 30 de margo de 2022 a 17 de abril de 2022 L DATA | VALOR

DATA I socuuBTD ]ns- oo cnenu# CREDOR RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS

28/03122 - - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMAISC 2.000 060,00 =
04104122 - - TARIFA BANCARIA = 59.85
11/04i22 - - TARIFA BANCARIA - 11,00
11/04122 INVOICE - FIVB - 71424385
12/04122 - - TARIFA BANCARIA - 11.00
12i04/22 - - TARIFA BANCARIA 11,00
12104122 GUIA - SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - DARF S/ INVOICE FIVE 237.180,60
1210422 NF 1339 - M M. FALEIROS MONTAGENS E EVENTOS LTDA - 22.452,60
12i04722 EAT 658 - M. M. FALEIROS MONTAGENS E EVENTOS LTDA - 202 400.00
18i04i22 SiN - RECOMPOSIGAQ DE VALOR PAGO A MAIOR NA NF 1338 DA M.M. FALEIROS EM 12/04122 828,00 -
2804122 NF 1343 - M. M. FALEIROS MONTAGENS E EVENTOS LTDA - 30.027,77
28/04/22 FAT 672 - M. M. FALEIROS MONTAGENS E EVENTOS LTDA - 281.051,01
03/05122 . - TARIFA BANCARIA - 53,85
05/08/22 - . TARIFA BANCARIA - 44,00
05/05i22 - - TARIFA BANCARIA - 28.00
05/08/22 - - TARIFA BANCARIA - 20.00
05/05/22 - - TARIFA BANCARIA - 48,00
05/05/22 - % TARIFA BANCARIA - 2,00
05/05/22 - - TARIFA BANCARIA - 2.00
05/05122 . - TARIFA BANCARIA - 15,00
05/05/22 - . TARIFA BANCARIA - 4,00
©5/05/22 - - TARIFA BANCARIA - 400
05105122 . - TARIFA BANCARIA - 14,00
os/085i22 RECIBO - JULLIA MENEGUETTI REIS - 2270,30
05/05i22 RECIBO - LARISSA FERREIRA GOMES DE VASCONCELOS - 227030
05/05/22 RECIZO - CAROLINE CURTINAZ GOERL - 4.856.85
05/05/22 RECIEO - VITORIA MENDONGA DE SOUZA RODRIGUES - 10.284,25
05/05/22 RECIBO - RENATO ANDREW LIMA DE CARVALHC - 15.359.35
05/05/22 RECIBO - ADRIELSON EMANUEL DOS SANTOS SILVA - 529185
05/05/22 RECISO - EDUARDO DAVI MARINHO DA ROCHA - 2685.55
05/05/22 RECIBO - FERNANDO LUCIO DE JESUS MAGALHAES - 2.685,55
05/05/22 RECIBO - FRANCISCO FELIPE MARTINS RODRIGUES - 227020
05/05/22 RECIBO . GABRIEL DCS REIS SANTIAGO - 227030
05/05/22 RECISO - GABRIEL ZULIANI - 268555
05/05/22 RECISC - IGOR DE CARVALHO BORGES - 227030
05/05/22 RECIBC - LEONARDO VICTOR FERREIRA GOMES - 3.581.13
05/05/22 RECIEO - SAMUEL GIACOMO OSELAME BELLO - 2270,30
05/05/22 RECIZO - CLAUDINERE BENTO SABING - 467561
05/05/22 RECIBO - FLAVIA MOURA SANTOS CEZAR - 3.581,13
05/05/22 RECIEO . JULKIA PERANDRE FURTADO ALONAN - 227030
05i05/22 RECIBO - LUCILIA DE MELLO ROSA DA SILVA - 2.270,30
05/05/22 RECIEO - ROSIMEIRE CRISTIANE LIMA - 2.685,55
0505122 RECIBO . SANDRESSA MIRANDA LORANDI - 268855
05/05/22 RECIBO - TALITA CALIXTO SIMONETTI - 227030
05/05/22 RECIBO - ALANA MICHELLY DOS SANTCS SILVA - 2270,30
05/05/22 RECIBC - ALINE LEBICDA BARRANCO - 3.074.80
0s/05i22 RECIEO - ANA CAROLINA DOS SANTCS 3.074.80
05/08:22 RECIEO - ANA TERESA CAVALCANTI DE BARROS ~ 268555
05i05/22 RECIEO - ANDREZZA MARTINS DAS CHAGAS DE PAULA - 268555
0510522 RECIBO - ANGELA CRISTINA REECUGAS LAVALLE - 467561
05/05/22 RECIEO - ANNE KAROLAYNE FIGUEIREDO GOIS - 3.074,80
05i08/22 RECIEO - DANIELLE CRISTINE NEVES - 227080
0510522 RECIEO - FASRINE CONCEIGAO DOS SANTCS - 3.581,13
os/0si22 RECIBO - GIULIA DALPRA GAVIO - 4.12363
05/05/22 RECIBC - HEGEILE ALMEIDA DOS SANTOS £ 525581
05/05/22 RECIBO - JESSICA LENE PEREIRA SANTIAGO - 412382
05/05/22 RECIEO - JULIANA PAULA SIMOES 2.686.55
05/05/22 RECIBO = LIVIA RIBEIRO SOUSA - 2:270,20
0510522 RECIEQ - MAYARA LARISSA DOS SANTOS LAMIN B 2.586.55
05i05722 RECIEQ - NATASHA VALENTE BASTOS - 3.074.80
050522 RECIEQ - SOLANGE RODRIGUES LEAL - 3.074.80

il
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05/05122 RECIBO TAIANA DE SOUSA LIMA . 525561
05/05/22 RECIEO THATIANA DAMASIO SOARES - 2.686.55
0510522 RECIEQ VANILDA DOS SANTOS LEAO - 3.074.80
05/05/22 RECIBO VERENA FIGUEIRA DE OLIVEIRA - 3.074.80
05/05/22 RECIEO VICTORIA DE SOUZA STREHL 258555
05/05/22 RECIBO ANDERSON LUIZ MELO DE SOUZA - 2.270,30
050522 RECIBO ARTHUR DIEGO MARIANO LANCI - 525561
05/05/22 RECIBO BRUNO MARCELO LIMA DA PAULA - 2.585.55
05/05/22 RECIBO FABIO RODRIGO CASTRO BASTOS - 268555
05105122 RECIED FELIPE ALVES PEREIRA - 412363
05/05/22 RECIBO FELIPE CAVAZIN NUMASAWA - 412363
05/05/22 RECIBO FELIPE DE OLIVEIRA MIRANDA . 3.074.30
05/05722 RECIEQ HERIBERTO BERNARDO DE LIMA FILHO - 227030
05105122 RECIBO JOALYSSON LAURINDO GOMES - 2686,55
05/05122 RECIEO JOAC PEDRO ELBERT GUIMARAES - 3.074.30
05/05/22 RECIBO LAZARO LYAN DE PAULO - 227030
05i0522 RECIEO LEONARDO GOMES VIEIRA - 288855
0505722 RECIEO LUCAS COELHO FAGUNDES SAMPAIO - 3.074,80
0510522 RECIEO LUCIANO FERREIRA DE PAULA - 457561
05i05122 RECIEO MATEUS COSTA RODRIGUES 3074.80
05105122 RECIBD MATEUS DE PAULA DULTRA - 2.585,55
05/05/22 RECIBO MATHEUS MALA TERRA DE FARIA - 3.581,13
05/05/22 RECIEO NICOLAS CAPRETTI SCHOSLER - 2270.30
05105122 RECIBO OSCAR BRANDAO GUIMARAES - 3.074.80
05/05122 RECIBO PATRICK COLOMBO DAMACENG - 3.074.80
0505122 RECIEQ PATRICK MIRANDA DO CARMO - 3.074,80
05i05/22 RECIED PEDRO SALGADO COLLET SOLSERG = 525581
05/05/22 RECIBO RAFAEL JOSE MENDONGA DE QUEIROZ 487561
05/05/22 RECIBO THIAGO DEALTRY BARBOSA - 2.074.80
05/05/22 RECIBO ANA PATRICIA SILVA RAMOS - 5.291.86
05/05/22 RECIBO ANDRESSA CAVALCANTI RAMALHO - 10.294,38
05/05/22 RECIBO |BARBARA SEIXAS DE FREITAS . 7.031.85
050522 RECIEO CAROLINA SALGADO COLLET SOLBERG . 7.031.86
05/05/22 RECIBO EDUARDA SANTOS LISEOA =
05/0522 RECIBO ELIZE MAIA SECOMANDI GIORNi "
0510522 RECIBO JOSEMARI ALVES ;
0505722 RECIEO REBECCA CAVALCANTE BARBOSA DA SILVA .
05/05/22 RECIBO  TALITA ANTUNES DA ROCHA -
05/05/22 RECIBO  THAMELA CORADELLO GALIL "
05/05(22 RECIBO ADELMO GONGALVES FOLHA NETO -
05/05/22 RECIBO - ALVARO MAGLIANO DE MORAIS FILHO -
05/0522 RECIBO ANDRE LOYOLA STEIN
05/05i22 RECIBO ARTHUR DA SILVA MARIANG
05/05/22 RECIBO BRUNO OSCAR DE A. NOGUEIRA SCHMIDT -
05/05/22 RECIBO EVANDRO GONGALVES DE OLIVEIRA JUNIOR -
05/05/22 RECIBO GEORGE SOUTO MAIOR WANDERLEY £
05/05/22 RECIZO - GUILHERME SOUZA PACHECO DOS SANTOS :
05/05/22 RECIBO GUSTAVO ALBRECHT CARVALHAES -
05/05/22 RECIBO GUSTAVO HENRIQUE MARTINS DE SOUZA "
05/05/22 RECIEO HEVALDO ANDRE SABING MOREIRA 2
0510522 RECIZO SAYMON BARBOSA SANTOS < 7.031.85
05/05/22 RECIEO VINICIUS REZENDE COSTA FREITAS # 529188
05705722 RECIEO VITOR ARAUJO GONGALVES FELIPE & 15.368.35
06/05/22 GUiA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - IRRF S/ PREMIAGAO DE ATLETAS - 5.574,84
0610522 GUIA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - IRRF S/ PREMIAGAC DE ATLETAS = 567484
080522 GUIA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - IRRF §/ PREMIAGAC DE ATLETAS . 22 897,68
05/05/22 GUIA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - IRRF §/ PREMIAGAD DE ATLETAS - 25.800.24
17105122 RECIBO CAROLINA HORTA MAXIMO o 529186
17105022 RECIZO TAINA SILVA BIG! " 485886
17005122 RECIEO VICTORIA LOPES PEREIRA TEGSTA - 4.855.85
17105722 [ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - IRRF S/ PREMIAGAC DE ATLETAS . 209442
17108122 - TARIFA BANCARIA 2 500
2010522 - TARIFA BANCARIA 2 2.00
20005122 - RECOMPOSIGAO DAS TARIFAS BANCARIAS DE 04/04/2022 A 12/04/2022 92,85 -
2010522 GULA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - IRRF Sf NF 1339 MM FALEIROS 3 275,00
20/05/22 GUIA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - IRRF S/ NF 1343 M. M. FALEIROS - 383,25
20/05/22 RECIBO VICTORIA MCCAULEY MILLER PARANAGUA G 5.291.85
20/05/22 GUIA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - IRRF Si PREMIAGAO DE ATLETAS - 808.14
20105122 GUIA MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS - INSS S/ NF 1338 M. M. FALEIROS - 3.036.00
20/05/22 GUIA MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOGIAL - MPS - INSS S/ NF 1343 M. M. FALEIROS 421578
20/05/22 GuIA MINISTERIO DA PREVIDENCIA SCCIAL - MPS - INSS S/ NF 1344 M. M. FALEIROS (CAIXA CBV) - 159223
20/05/22 - RECOMPOSIGAQ DE PARTE DE GUIA DO INSS DA NF 1344, POIS E RECURSCS CaY 159233 -
20/05i22 GUIA SECRETARLA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - FCC S/ NF 1333 M. M. FALEIROS c 1.283.40
T 7 20s22 GUIA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - PCC S/ NF 1343 M. M. FALEIROS - 1.782.11
7L 20822 GUIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA - ISS 5% S/ NFS 1339 E 1343 M. M. FALEIROS - 329626
RS 2:srusr22 RECIBO THAINARA MYLENA FEITOSA - 3.074,80
23108 - TARIFA BANCARIA - 200
24ru5f2i RECOMPOSIGAO DAS TARIFAS BANCARIAS DE 03/05/2022 A 23/05/2022 25195 -
[saco |
‘\ A OTAL 2.002.765.23 |  2.002.76523 0.00 |
=1 7 <5 1}
\/\ = / TESOURERO DAENTEADE
UJ{ Y, )
3 N al |
/ =20\ Pedro Palading =

Procurador 2 k/ \
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DocuSign Envelope ID: D499E646-D0AT-49AA-B77D-8F5121109339

A ‘,\’ -
VOLEI 6 e il RECIBO DE PAGAMENTO DE PREMIAGAO

Competicdo: [ Circuito Brasileiro de Vélei de Praia 2022 / TOP & - Etapa ltapema/sC___ ||
Perfodo de Realizagao: || 30/03e03/04 |
Local: | Itapema/sc ||
Eu, RENATO ANDREW LIMA DE CARVALHO conquistei no Circuito Brasileiro de Volei de Praia 2022 / TOP 8 - Etapa Itapema/SC
a 12 colocagdo na Dupla MASCULINO e informo que recebi da Confederagdo Brasileira de Voleibol - CBV a importancia de
RS 20.000,00 , (vinte mil reais) referente 3 Premiac3o estabelecida na seg3o |ll da Nota Oficial 011/22 de 17 de

Janeiro de 2022 / Unidade Volei de Praia.

IMPORTANTE: O valor bruto da referida premiac3o terd o desconto do IRRF retide na fonte, com base na tabela de IR para pessoa fisica, de

acordo com o disposto na Solugdo de Divergéncia COSIT n2 09/2012.
DocuSigned by:

;
| k o
BEAQDA3BTBTBA10..

RENATO ANDREW LIMA DE CARVALHO

DADOS BA ARIO

CPF: 097.000.114-29 RG: 3494575 DATA DE NASCIMENTO 01/12/1999

BANCO J[ Banco do Brasil || f AGENCIA | 3396-0

TIPO DE CONTA [ corrente || [ ~OmeroDAcONTA | 32.152-4

28/07/2022 10:16



Firefox

23/05/2022 11:11

Visualizador de Arquivos Retorno

2

Agéncia débito:  3455-X
Conta débito: 6020-8

CPF/CNPJ: 34046722/0001-07 CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOL

Banco:

Agéncia crédito;
Centa crédito:
Favorecido:
Documento empresa:
Data pagamento:
Valor pagamento:
Documento banco:

Data real pagamento:
Valor real pagamento:

Autenticagdo:

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.56#/template/~2F transferenciaArquives~2F visualizadorArquive.bb

001

3474-6

510135827-0

TALITA CALIXTO SIMONETTI
ATL5358

05/05/2022

2.270,30
00000000004536990454
05/05/2022

2.270,30
190095ACFFOD7F31

Banco do Brasil

n

about:blank
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DocuSign Envelope ID: DD684389-F 1C6-4408-8088-AAC71C1944D5

VA / y FEDER ) E SILE al:
EI® . .o i Frgi e
OL W crmosciowisimar v RECIBO DE PAGAMENTO DE PREMIACAO

Competicao: ll Circuito Brasileiro de Vdlel de Praia 2022 / TOP 8 - Etapa Itapema/SC "

Periodo de Realizacdo: ||  30/03e03/04 |

Local: Il itapema/sC___ ||
Eu, EVANDRQ GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR conquistei no Circuito Brasileiro de Vlei de Praia 2022 / TOP 8 - Etapa Itapemz/SC
a 42 colocagdo na Dupla MASCULINO e informe que recebi da Confederagdo Brasileira de Voleibol - CBV a importincia de
RS 7.500,00 , (sete mil e quinhentas reais) referente a Premiagdo estabelecida na sec3o Ill da Nota Oficial 011/22 de 17 de

Janeiro de 2022 / Unidade Volei de Praia.

IMPORTANTE: O valor bruto da referida premiagao terd o desconto do IRRF retido na fonte, com base na tabela de IR para pessoa fisica, de
acordo com o disposto na Solugdo de Divergéncia COSIT ne 09/2012.

() o

EVANDRO GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

CPF: 3 133.165.517-00 RG: [ 201292216 || DATADENASOMENTO || 17/07/1990
DADOS BANCARIOS

BANCO [ Banco do Brasil ]| Il AGENCIA II . 0525-8

TIPO DE CONTA [ Corrente || [ NOMERODACONTA | 33710-2

28/07/2022 10:16
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Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3322017320732761
20/Q7/2022 17:38:18

SISBE ~ SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
20/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.38.13
2455X03455 SEGUNDA VIa 0014

COMPROVANTE I PAGAMENTO

CLIENTE: TERMC DE FOMENTO 00% 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: £.020-8

A, ARRECADADOR
CNC 001 - 3455 - CORP BANK GUANABARA RJ

CCDIGO DE BARRAS B563000C056 74640064217
11340467220 00105BR215L
DATA DC PAGAMENTO 06/05/2022

PERIODC DE APURACAC
NUMERC DO CRF

CORIGO DA RECEITA
NUMERC DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTURL

VALOR DC PRINCIPAL
VALOR DA MULTA

VALOR DCS JUROS

VALOR TOTAL

DOCUMENTC: 050601

AUTENTICACAO SISBR: A.501.FDE.722.E24.8BE

about:blank
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.38.13
3455X%03455 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: TERMO DE FOMENTC 001 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 5.020-8

B e e L T e S L L L P T Ees

AG. ARRECADADOR
CNC 001 « 3455 -~ CORP BANK GUANABARA RJ

£ODIGO DE BARRAMS 85630000056 74840084217
11340467220 00G105882151
DATA DO PAGAMENTO 06/05/2022

PERIODC DE APURACAO  mmemeem—mee-
NUMERC DO CPF memmmemaeao-
CODIGC DA RECEITA 00 mmmmemmmmee -
NUMERC DE REFERENCIA 0000 seeswcwwwmanw
DATA DO VENCIMENTO =000 =mmmmmmeao--
RECEITA BRUTA ACUMULADA = o —-==--------
PERCENTUAL = eemmemaeeao
VALOR DO PRINCIPAL  mmmmmmmmmmo-
VALOR DA MULTAR  mmmmmmme -
VALOR DOS JUROS ~ mmmmmmmmeee-
WVALOR TOTAL 5.674,84
DOCUMENTO: 050602

AUTENTICACRD SISBB: 6.265.91E.847.8DE.F75

28/07/2022 10:16



Firefox

SISBEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.38.14
3453X023455 SEGUNDA VIA 0016

COMPROVANTE DE PRGRMENTO

CLIENTE: TERMO DE FOMENTC 001 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-8

AG. ARRECADADOR
CNC 001 - 3455 - CORP BANK GUANABARR RJ

CODIGO DE BARRAS B5690000228 97680064217
11340467220 00105882151
DATA DO PAGAMENTG 06/05/2022

PERICDO DE APURACAO  ceeemcmmmaa
NUMERC DO CBF e iddceeas
CODIGO DB RECEITA  wcecmmcmmeee
NUMERG DE REFERENCIA = cmmiimas
DATA DO VENCIMENTO = cmememmoo-
RECEITA BRUTA ACUMULADA = sccccmmccemee
PERCENTUAL  mmimdieeo
VALOR DO PRINCIPAL  mmewceccoon
VALOR DA MULTA e
VALOR POS JUROS e
VALOR TOTAL 22.887,68
DOCUMENTO: 050604

LUTENTICACAD SISBS: C.DFA.DE7.754.388.57B

Transag#o efetuada corn sucesso por: JA338225 LUCIANA DE OLIVEIRA DA SILVA.

about:blank
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SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
a0/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.38.14
3455X03455 SEGUNDA VIA 0017

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: TERMO DE FOMENTO 001 22
AGENCIA: 3455-X CONTA: 6.020-5

AG. ARRECADADOR
CNC 001 - 3455 - CORP BANK GUANABARA RJ

CODIGO DE BARRAS BSE10000258 00240062217
11340467220 00105882151
DATA DO PAGAMENTO 06/05/2022

PERIODO DE RPURACAQ
NUMERO DO CPF
CODIGO DA RECEITA
WUMERO DE REFERENCIA =000 ceccmsm—wwwns
DATA DO VENCIMENTO =000 mmmmmmmm—e--
RECEITA BRUTA ACUMULADA @ o reececco----
PERCENTUAL. @ eememmeaaas
VALOR DO PRINCIPAL,  memmesmmmwns
VALOR DA MULTZ = meeeemem—-a-
VALOR DOS JUROS = emmmmmmme---
VALOR TOTRL 25.800, 24
DOCTRENTC: 050603

AUTENTICACAOQ SISEBE: F.0B2.698.2BC.D5C.DAC

28/0r7/2022 10:16



Firefox about:blank

21/07/2022 15:08 eCAC - Centro Virtual de Atendimento

BRASIL
Trular (Acessc GOV BR por Certficada) 34.046.72210001-07 - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIEOL S Coim, Segurewea
Responsavel Legal 003 559 224-31 - WALTER PITOMBO LARANJEIRAS

Alerar perti de acesss Vocé lem rnovas mensagens

CHPJ 24.046 722/0001-07 - CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOLEIBOL

Numero da Declaraclo: 100 2022 2022 1840721762
Dats de Receppde: 200072022

https:/icav.receita.fazenda.gov.brlecac/Aplicacao.aspx?id=14 17



@ Receita Federal

EXTRATO DA DCTF

CNPJ: 34.046.722/0001-07 - CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE VOLEIBOL

15 of 62 28/07/2022 10:16
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about:blank

21072022000000001145837
MINISTERIO DA FAZENDA DECLARAGAO DE DEBITOS E CREDITOS
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGAO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL
D CTF MENSAL - 3.60

CNPJ: 34.046,722/0001~07 Maio/2022

Dados do Processamente

Dades Inieiai

t

Paricdo; 01/05/2022 a 31/05/2032
Caclaracdc Retificadora: Nao

vagdc: mal
BJ inativa nc més da declaragio: Nac

PJ optante pelc Simples Nacional: MNaco

Jualificacdc da Pessoa Juridica: PJ em Geral

de Tributagdc do Lucro: Isenta de IRPJ

vantou Balangc/Balancete de Suspansdoc no Més: Nio

com Débitos de SCP a serem Declarados: Hao

optante pele CPRE: Ndo

<ao da FJ no més cda declaragdo: FJ nie se enguadra em nenhuma ne més da declaragio

Cpg
Critéric de Reconheci
de Cambio: Nic se

tes referentes & Lei 12.973/2014 para ¢ ano-calendaric de 2014:

Regime de Aptracic da Contribuicio para o PIS/Pasep e da Cefins: Cumulativo

Dados Cadastrals do

Nimero: 70C0

Bairre/Distritc: BARRA NOVA

28290-00C Telefone:
xa Postal:
Correlo Eletrénice: FINANCEIROGVOLEI.




210720220000000031450837
DECLARAGAD DE DEBITOS E CREDITOS
TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMACAD PROTEGIDA POR SIGILO FISOMY,

MINISTERIO DA TAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNPI: 34.046,722/0001-07

Mainf2022

Traenshiments

TR STLVA

17 of 62 28/07/2022 10:16
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21072022000000004 145835
MINISTERIO DA FRZENDA DECLARAGRQ DE DEBITOS © CREDITOS
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BHASIL TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGAD PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

CNPJ: 34,046,722/0001-07 Maio/2022

o Trieditos

perimda, annes dc cretuad

about:blank




21072022000000001145838

HINISTERIO DA FAZEWDAR DECLARAGAD DE DEBITOS E CREDITOS
SECRETARTA Da RECEITA FEDERAL DO BRASIL TRIBUTARICS FEDERAIS
INFORMAGAO FROTEGIDA BOR SIGILG FISCAL

CHPJT: 34.046.722/0003-07 Maio/2022

19 of 62 28/07/2022 10:16
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MINISTERIO DA BAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASII

CHEJ: 34.046.722/0001-07
Cédigo das Receita: 0561-07

21072022000000001145838

DECLARAGAC DE DEBITOS E CREPITOS
TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMAQAO PROTEGIDA POR SIGILG FISCAL

Maio/2022
Periodo de Apuragds: Maio/2022

NPTz

da wa

about:blank



21072022000000001145838

MINISTERTIO DA FAZENDA DECLARAGAC DE DEBITOS £ (REDITOS
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL TRIBUTARIOS FEDERAIS
INFORMAGAO PROTEGIDA POR SIGILO FISCGAL

CNEJ: 34.046.722/0001-0% Maie/2022
Cadige dn Receita: 0561-07 Periodo de Apucagio: Maio/2022

i3z dz Rescizta:

21 of 62 28/07/2022 10:16
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

LNPJI: 34.046.722/C00%~07

about:blank

2iD0720220000000011 45438
DECTARAAC DE DEBITOS E CREDITOS
TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMACRO PROTEGIDA POR SIGILO TISCAL

Maio/2022




21072022000000001145838
HINISTERIC DA FAIRNDA RECLARACAD DE DEBITOS E CREDITGS
SEGRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL THISUTARIQS FEDERAIS

INFORMACRO PROTEGIDA POR SIGILC FISCAL

CNPZ: 34.048.722/0001-07 Maio/2022
cédige da Receita: D588-08 Periodo do Apuzagio: Maion/2022

e

23 of 62 28/07/2022 10:16



Firefox

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNEJ: 34.045.722/C001-C7
Codige da Receita: 0588-06

210720220000000031145838

DECLARAGAQ DE DEBIYOS £ CREDITOS
TRIBUTARIOS FEDERATS

INFORMAGAQ PROTEGIDA POR SIGILO FYSCAL

Haioc/2022
Pericde de Apuzagdo: Maio/2022

v
I

about:blank



21D72022060000001145838
DECLARAGAQ DE DEBITCS E CREDITOS
TRIBUTARYOS FEDERAIS

INTORMAGAC PROTEGIDA FOR SIGILG FISCAL

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL PO BRASIL

CNPJ: 34.046.722/0001-07
Cédigo da Receita: Q588-0%

Maio/2022
Paricde d¢ Aputagio: Maio /2022

25 of 62 28/077/2022 1G:16



MINISTERIC DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNPJ: 34.046.722/0001-07
codigo da Receita: 0588-06

21072022000000001145838
DECLARALAO DE PEBITOS E CREDITOS
TRIBUTARICS FEDERAIS

INFORMAGAS PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Maio/2022
Pericde de Apuyagho: Maio/2022

[T

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA BA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNPSY: 34.046.722/0001-07
Codigo da Receita; 0588-06

av Zarita.

23072022000000001145838

DECLARACAO DE DERITOS E CREDITOS
TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGAO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Maiof2022
Peziodo da Apusacido: Main/2022

28/07/2022 10:16
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CRPJI: 34.046.722/0001-07
Cédige da Receita: 0588-06

Fage de ezi

23972022000000002 145836

DECLARAGAOQ DE DERITOS E CREDITOS
TRIBUTARIGS FEDERALS

INFORMAGCAD PROTEGIDA OR SIGILO FISCAL

Maio/2022
Pecicdo de Apuragho: Main/2022

about:blank



21072022000000002145838

HINISTERIO PA FAZENDA DECLARAGRO DE DEBITOS E CREDITOS
SECRETARIA DA RECEITA FEDZRAL DO RRASIL TRIBUTARIOE FEDERAIS
INFORMAGAO FROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

CNET: 34.045.722/0001-07 Maion/2022
Cédigo da Recsita: 0538-08 Parigde de Apuracide: Maio/2022

vinoulads a0 D

da He

29 of 62 28/07/2022 10:16



Firefox

HMINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNPJ: 34.046.722/0001~-07
tédige da Receitsa: 0588-06

culads ap Békite.

231072022000000001145838

BECIARALAC D2 DEEITOS B CREDITOS
TRISUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGRG PROTEGIDA POR STGILO FISCAL

Maio /2022
Periodo de Apuragie: Maio/2022




21072022000000001145838

MINTSTERIC DA FAZENDA DECLARAGAD DE DEBITOS E CREDITOS
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAT DG BRASIL TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMASAG PROTEGIDA POR SIGILD FISCAL

CHPJ: 24,046.722/0001-07 Main /2022
Cadigo da Rezeita: 058B-G6 Periode de Apuragde: Maip/2022

15 fa

28/07/2022 10:16
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARTA DA RECEITA FEDYRRL DO BRASIL

CRPJ: 34,.04£.722/0001-07
Cédigs dn Receita: 058B-G6

aon D&

about:blank

21072022000000001145838

DECLARAGAC DE DEBITOS E CREDITOS
TRISUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGAO PROTEGIDA POR SIGILD FISCAL

Maiocf2022
Periode de Apuragis: Maip/2022
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNPJ: 34.046.722/0001-07
cédigo da Receita: 0588-06

Pagamento ¢om DARF ; ;5 -
vinculade ao Débite.

Vencimento 20/0€/2022
7alor da tmlta:

Yalor des Juros:
Yalor Tctal do DARF:

Fage do D&

Relacdo de DARF vinculado aa Débito.

PA: 31/05/20z2

3c de DARF vinculads ac Débito.

21072022000000001145838

DECLARAGAO DE DEBITOS E CREDITOS
TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGAO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Maio/2022
Periods de Apuragic: Maio/2022

o

Cédige

28/07/2022 10:16
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNPJ: 34.046.722/0001-07
Cédigo da Receita: 0588-06
Pagamento cem DARF - RS

Relacdc de DARE
31/05/2022

vinculade ao Débito.

Relacdo de DARF vinculado ac Dékito.
PA: 31/05/20z2
Data do Vencimento 20/0€/2022
do Principal:

da Hulca:

des Juros:

Tctzl do DARF:

Page do Débito:

¢ de DARF wviaculads ac Débita.
] b

2 do Vencimento 20/0€/2022

Valor do Frincipal:

Valor da Multa:
VYalcr dos Juros:
Yalor Total do DARF:

Pago do Débi

about:blank

21072022000000001145838

DECLARAGAO DE DEBITOS E CREDITOS
TRIBUTARIOS FEDERATS

INFORMAGAC PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Maio/2022
Periodo de Apuragic: Maio/2022

Total: 232.2€3,51

Todige da Receita: 033:

Cédigo da Receiza

"

H* da Referéncia:




21072022000000001145838

DECLARACAO DE DEBITOS £ CREDITOS
TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGAO PROTEGIDA POR SIGILOC FISCAL

MINISTERIQ DA FAZENDA
SECRETARIL DR RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNRJ: 34.04E.722/0001-07 Haiof2022
Codige oda Receita: 0S58B«06 Periodo de Apuracio: Maio/f202%

wh

TPESONES:

350f62 28/07/2022 10:16



Firefox about:blank

21072022000000001145838
MIRISTERIC DA FAZENDA DECLARALAG DE DERITOS E CREDITOS
SECRETARIA DA BECEYTA FEDERAL DD BRASIL TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMACAG PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

CNPJ: 34.046.722/0601~07 Maio/f2022
Cédige da Receiza: 058B-06 Periode fe Apuracio: Maiof2022




21072022000000001145838
MINISTERIC DA FAZENDA DECLARAGAD DE DEBITOS E CREDITOS
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL TRIBUTARICS TEDERAIS

INFORMAGAO FROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

CNPJT: 34.048.722/G001~07 Maia/ /2022
Codigo doa Regedtar 9588-08 Periodo de Apuraghc: Main/Z022

37 0f 62 28/07/2022 10:16
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MINISTERTO DA FAZERDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

CNPJ: 34.046.722/0001-07

;> Apurads ¢ Gréditos

231072022000000001145838

DECLARAGAO DE DEBITOS E CREDITCS
TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGAC FROTESIDA POR ST&ILD FISCAL

Main/f2022

about:blank



21072022000000001145838
DECLARAGAC DE DEBITOS E CREDITOS
TRIBUITARIOS FEDERATS

INFORMAZAC PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARTA DA RECEITA FEDIRAL DO BRRSIL

CNPJ: 34.046.722/0001-07
Cédigo da Receita: 1708-06

Hais/2022
Pericde de Apusacho: Maie/2022

vinsuliage

28/07/2022 10:16
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MINISTERIO DA FAZENDR
SECRETARIA DA RECEITR FEDERAL DO BRASIL

CNPJ: 34.046.722/0001-07
Codigo da Receita: 1708-08

ZUSGES

21072023000000001145838
DECLARACAC DE DEBITOS £ ¢REDITOS
TRIBUTARIOS FEDERAIS

INFORMAGAOD PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Maie/2022
Periodo de Apucagdo: Mpio/2022

about:blank



21072022000000001145038
HINISTERIO DA FAZENDA DECLARAGAD DE DEBITOS E CREDITCS
SECRETARIA DR RECETITA FEDERAL DO BRASIL TRISUTARTIOS FEDERALS

INFORMAGRD PROTEGIDA POR SIGILC FISCAL

CNPJ: 34,046.722/0001-07

Maio/f2022

- TOUTRID. F/FROGH

FERIUBICINADE Hensal errign
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G338201738053285012
Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -3o nivel 20/07/2022 17:46:48

Dados consultados

Agéncia 3455-X

Conta 6020-8 CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOL
Descricio lote  PAG DIVERS C/CTA

Situacio lote PROCESSADO

Data para débito  05/05/2022

Assinatura
pendente
Bados originais

Data pagamento 054512022

Nao

Cuantidade 22
langamentos
Valor RS 71.4569,02

Dados atuais
Data pagamenta  05/08/2022

Quantidade 22
langamentos
Valor RS 71.469,02

Transacio efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 6722 QOuvidoriz BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 G088

hltps:!!autoatendimanto.bb.com.brlapf—apj-au!oatendimentoﬁndex.html?vzz.3.Sﬁmempratel-2FtransferenciaArauivos-—:!FPGO% .bb 174
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Pagamentos a terceiros - Consulta remessas <30 nivel 20/07/2022 17:4€:02
Dados consuifades
Agéncia 3455-X
Conta 6020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Descrigao Inte PAG DIVERS C/CTA
Situagio lgte PROCESSADO
Dala para débito 05i05/2022
Data para pagamento  05/05/2022
Favorecidos
Name Situacio lancamento Banco Agéncia Conts Valor RS
ALANA MICHELLY DOS SANTOS PROCESSADO 001 2874 124,365 2.270,30
ALINE LEBIODA BARRANCO PROCESSADO 001 3164 107.771 3.074,80
ANA CAROLINA DOS SANTOS PROCESSADD 001 0208 72,185 3.074,80
ANA TERESA CAVALCANT! DE PROCESSADC oot 4504 206.324 2.686,55
ANDREZZA MARTINS DAS CHAG PROCESSADO 001 4020 124.184 2.686,55
ANGELA CRISTINA REBOUCAS PROCESSADO 001 2863 12.9489 467561
ANNE KAROLAYNE FIGUEIREDO PROCESSADO 001 1402 70.184 3.074,82
DANMIELLE CRISTINE NEVES FROCESSADO 001 3087 21.367 2.270,30
FABRINE CONCEICAO DOS SAN PROCESSABO 001 1803 88.773 3.581,13
GIULIA DALPRA GAVIO PROCESSADO 001 3441 20.565 4.123,63
HEGEILE ALMEIDA DOS SANTO PROCESSADC 001 1605 96.578 5.255,61
JESSICA LENE PEREIRA SANT PROCESSADC 001 1232 73.801 4.123,63
JULIANA PAULA SIMOES FROCESSADO 001 2456 40,833 2.586,55
JULLIA MENEGUERRI REIS REJEITADO 001 0531 500.772 2.270,30
LARISSA FERREIRA GOMES DE REJEITADO 001 3887 52.715 2.270,30
LIVIA RIBEIRO SOUSA PROCESSADO 001 6843 38.483 2.270,30
MAYARA LARISSA DOS SANTOS PROCESSADD 003 0352 125.863 2.686,55
NATASHA VALENTE BASTOS PROCESSADD 001 028¢ 122347 3.074,80
SOLANGE RODRIGUES LEAL PROCESSADO 003 1230 206.407 3.074.80
TAIANA DE SOUSA LIMA PROCESSADO 001 3441 16.033 525561
THATIANA DAMASIO BANDEIRA PROCESSADO 001 1636 12.962 2,688,355
VANILDA DOS SANTOS LEAO PROCESSADOD 001 0483 12235 3.074,80
VERENA FIGUEIRA DE OLIVE] PROCESSADO 001 3655 128,942 3.074,30
VICTORIA DE SOUZA STREHL PROCESSADO 001 2822 33938 268655

Transagio efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 8B 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

htips:ffautoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimentofindex.html ?v=2.3.56%/te mplate/~2FtransferenciaArauivos~2FPGO1.bb 11



Ll ledes a1 Banco do Brasil /

£ e
L4 IS

$338201738053295015
Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -30 nivel 200772022 17:47:30

Dados consultados

Agéncia 3455.%

Conta 6020-8 CONFEDERACAQD BRASILEIRA DE VOL
Descrigio late  PAG DIVERS C/POUP.

Situagdo lote PROCESSADD

Data para débito  05/05/2022
Assinatura

pendente Nao
Dados originais

Data pagamento  05/05/2022
Quantidade

langamentos 8

Valor RS 23.515,54
Dados atuais

Data pagamento  05/05/2022
Quanfidade 7
langamentas

Valor RS 20.440,74

Transagdo efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 720 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivas 0800 729 0088

hnps:f.’autoazendimento‘bb.com.brlapf—apj-auloatendimen:oiindex.html?v=2.3.55#ltemp]a!e.f-.?ﬁransferenciaArquivos~2FPGo1 .bh 171
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Dados consultados

G338201738053295016
20/07/2022 17:47:35

Agéncia 3455-X

Conta 6020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Descrigdo lote PAG DIVERS C/POUP.

Situagao lote PROCESSADO

Data para débito 05/05/2022

Data para pagamento  05/05/2022

Favorecidos

Nome Situagao langamento Banco Agéncia Conta Valor RS
CLAUDINERE BENTO SABINO PROCESSADO 001 3474 510.032.669 467561
FLAVIA MOURA SANTOS CEZAR PROCESSADO 001 0288 510.300.384 3.581,13
JULHIA PERANDRE FURTADO A PRCCESSADO 001 2356 510.022.063 2.270,30
LUCILIA DE MELLO ROSA DA PRCCESSADO 001 0683 510.026.280 2.270,30
ROSIMEIRE CRISTIANE NASCI PROCESSADO 001 2444 510.018.154 2.686,55
SANDRESSA MIRANDA LORANDI PROCESSADO 001 3186 510.008.645 2.686,55
TALITA CALIXTO SIMONETTI PROCESSADO 001 3474 510.135.827 2.270,30
THAINARA MYLENA FEITOSA D REJEITADO 001 3293 510.043.003 3.074,80

Transag3o efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servico de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

htips://zutoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi 7v=2.3.56%/template/~2FtransferenciaArouivos~2EPGO1_bb
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G338201738053295019
Pagamentos a ferceiros - Consulta remessas -3o nivel 20/07/2022 17:47-46

Dados consultades

Agéncia 3455-X

Conta 5020-8 CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOL
Descrigolote  PAG DIVERS C/CTA

Situagdo lote PROCESSADO

Data para débito  05/05/2022
Assinalura
pendente

Dados originais
Data pagamenta  05/05/2022
Quantidade

Nao

14
fancamenios
Valor RS 97.938,54
Dados atuais
Data pagamento  05/05/2022
Quantidade 14
langamentos
Valor RS §7.938,54

Transagao efetuada com sucesso por: JO352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 722 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Parz deficienies suditivos 0800 729 0088

hﬂPSZn’n’autoa[endimen!o.bb.com.bn’apf—apj—autoatendémentoﬁndex.html?wz.a.SS#Itemnlatel-ZFtransferenciaArcuivos~2FPGﬂ1 .bb in
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Pagamentos a terceiros - Gonsulta remessas -36 hivel 20/07/2022 17:47:51
Dados consultados
Agéncia 3455-X
Conta 6020-8 CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOL
Descricdo lole PAG DIVERS CICTA
Siluagao lote PROCESSADO
Data para débilo 0505/2022
Data para pagamento  05/05/2022
Favorecidos
Nome Sitwagdo langamenta Banco Agéntia Conia Valor R$
ADELMO GONCALVES FOLHA NE PROCESSADD 001 5737 15.923 4.856,86
ALVARO MAGLIANO DE MORAIS PROCESSADO 001 8632 23.675 5.306.86
ANDRE LOYOLA STEIN PROCESSADD 001 1240 65.373 1028436
ARTHUR DA SILVA MARIANO PROCESSADO 001 pz2ca 61.828 5.291.86
BRUNO QSCAR DE ALMEIDA NO PROCESSADO oo 5081 B8.946 7.031.86
EVANDRO GONCALVES OLIVEIR PROCESSADO 001 0525 33710 E.305.88
GEQRGE SOUTO MA:OR WANDER PROCESSADO 00t 1617 122.527 10.284,38
GUILHERME SOUZA PACHECO D PROCESSADD 001 3512 39.858 4.856,85
GUSTAVO ALBRECHT CARVALHA PROCESSADO 001 3520 107.571 5.281,86
GUSTAVO HENRIQUE MARTINS PROCESSARC 001 3512 47.975 4,856,286
HEVALDO ANDRE SABINO MORE PROCESSADD 001 34868 7.450 4.856,86
SAYMON BARBCSA SANTOS PROCESSADO 001 2509 136.361 7.031.86
VINICIUS REZENDE COSTAFR PROCESSADO oGt 1400 43.178 5.291.86
VITOR ARAUJO GONGALVES FE PROCESSADO 0a1 3165 12.508 15.369,36

Transag2o efeluada com sucesso por: JO352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivoes 0800 729 0088

hitps:/fautoatendimento.bb.com br/spf-ani-atoatendimentofindex html?v=7 2 BAZtamnlate/~2Etranaiarancia A rmiune~IEDRN hh A
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G338201738053295023
Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -30 nivel 20/07/2022 17:48:02

Dados consultados

Agéncia 3455-X

Conta 8020-8 CONFEDERACAD BRASILEIRA DE VOL
DescricBolote  PAG DIVERS C/POUP.

Situagdo lote PROCESSADOG

Data para gébito  05/05/2022

Assinatura

penderie Néo
Dados originais

Data pagamento  05/05/2022
Quantidade 2
langamentos

Valor RS 20.661,22
Dados atuais

Data pagamenta  05/05/2022
Cuantidage 2
langamentos

Valor RS 20.661,22

Transagdo efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRQ DE MOURA DOS SANTD.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Cuvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps://auteatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimentofindex.himl ?v=2 3 562template/~2FtransferenciaArauivos~2EPGO1 bb 1M
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20/07/2022 17:48 Banco do Brasil
P ©338201738053285024
: o Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -3o nivel 200772022 17:48:07
Dados consultados
Agéncia 3455-X
Conta §020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Descric3o lote PAG DIVERS C/POUP.
Situacio lote PROCESSADO
Data para débito 05/05/2022

Data para pagamento  05/05/2022

Favorecidos

Nome SituagZo lancamento Banco  Agéncia Conta Valor RS
ADRIELSON EMANUEL DOS SAN PROCESSADO 001 0381 510.063.093 5.291,86
RENATO ANDREW LIMA DE CAR PROCESSADO 001 3396 510.032.152 15.369,36

Transagdo efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servico de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-api-autcatendimento/index. html?v=2.3 SA&/amniate/~2FtransferanciaArmiivac~2EPRN1 hh 17
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Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -3o nivel 20/07/2022 17:48:22

Dados consultados

Agéncia 3455-X

Conta 6020-8 CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE VOL
Descriciolole  PAG DIVERS C/CTA

Situagao lote PROCESSADO

Data para débito  05/05/2022

Assinatura

pendente Nao
Dados originais

Data pagamento  05/05/2022
Quantidade 10
langamentos

Valor R$ B83.151,10
Dados atuais

Data pagamento  05/05/2022
Quanlidade 10
langamentos

Valor RS 83.151,10

Transagéo efetyada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIROC DE MOURA DOS SANTO.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Guvidaria BB D800 720 5678
Fara deficientes auditivos 0800 728 0088

https:fautoatendimento.bb.com.br/aof-apl-autoatendimentnfindeax Mmi7v=2 3 AREAsmnlntal~IFtranalsrancia Ar ivne~JEDRAA Rh A
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20/07/2022 17:48 Banco do Brasil

G238201738053295028
Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -3o nivel 20/0772022 17:48:28
Dados consultados
Agéncia 3456-X
Conta B8020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VDL
Descrigao lote PAG DIVERS CIGTA
Situagdo lote PROCESSADO
Data para débito 05/05/2022
Data para pagamento  05/05/2022
Favorecidos
Naorme Situacde langamento Banca  Agéncia Conta Valor RS
ANA PATRICIA SILVA RAMOS PROCESSADRD 001 0524 26.047 5.291,86
ANDRESSA CAVALCANTI RAMAL PROCESSADO a1 3501 50.233 70.204,36
BARBARA SEIXAS DE FREITAS PROCESSADO 001 3441 14,000 7.031,88
CAROLINA SALGADO COLLETT FROCESSADO 001 0558 113.988 7.631,86
EDUARDA SANTOS LISBOA PROCESSADO 061 2611 27.629 5.281.86
ELIZE MAIA SECOMANDI GIOR PROCESSADO 001 5840 110,743 6.306,86
JOSEMAR] ALVES PROCESSADO Q01 3164 107.057 4.556.86
REBECCA CAVALCANTE BARB0S PROCESSAGO 001 3468 23.458 15.368.36 -
TALITA ANTUNES DA ROCHA PROCESSADD o1 4294 18.571 15.369,36
THAMELA CORADELLO GALIL PROCESSADO 00t 4557 11.808 £.306,86

Transagao efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIROC OF MOURA DOS SANI O,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC DBOQ 728 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Parz deficdentes auditivos 0800 729 0088

ht!ps:f.'autoa%endimemo.bb.com.brfapf-apj«autoa:erzdimentoﬁndex.htmt?v=2.3.Sa#itemola1e.f-2FsmnsferenciaAmuivus-zF PGD1.bb i1
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Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -30 nivel 20/07/2022 17:48:44
Dados consultados
Agéncia 3455-X
Conta 6020-8 CONFEDERACAD BRASILEIRA DE VOL

Destricdofote  PAG DIVERS C/POUP.
Situagao fote PROCESSADO

Data para débilo  05/05/2022

Assinatura
pendente
Dados originais

Data pagamento  05/05/2022

Nio

CQuantidade 2
fangamentos
Valor RS t5.151,22

Dados atuais
Dala pagamenlo  05/052022

Quantidade 5
langamentos
Valor RS 15.151,22

Transagda efetuada com sucessa por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servigo de Atendimento ac Consuridor - SAC 0800 728 6722 Ouvidoria BB (0800 729 5678
Para deficientes auditivas 0BC0 728 D088

https:fiautoa!endimento.bb.ccm.brla;)f—apj-autoatendimentoj’mdex.html?v=2.3.Ss#ltemplate.f-zFu'ansfe;enc&aAmuivos-2FPG01 .bb 171
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: = Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -30 nivel 20/07/2022 17:48:49
Dados consultados
Agéncia 3455-X
Conta §020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Descricdo lote PAG DIVERS C/POUP.
Situagao lote PROCESSADO
Data para débito 05/05/2022

Data para pagamento  05/05/2022

Favorecidos

Nome Situagao langamento Banco  Agéncia Conla Valor RS
CAROLINE CURTINAZ GOERL PROCESSADO 001 1248 510.057.614 £.856,86
VITORIA MENDONCA DE SOUZA PROCESSADO 001 2909 510.140.386 1020436

Transagdo efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:.f.'autoatendimento.bb.com.brfapf—apj—autoatendimentofindex.mmI?v=2.3.Ss#ﬁemola:e.f—2thns:ferenniaAm:niune-ﬁrpr:m hh
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Dados consyltados

(338201738053295035
Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -30 nivel 20/07/2022 17:49:00

Agéncia 3456-X

Conta £020-8 CONFEDERACAQO BRASH.EIRA DE VOL
Descrigaolote PAG DIVERS C/CTA

Sitagio lote PROCESSADO

Data para débito  03/05/2022

Assinalura
pendente
Dados originais

Nio

Data pagamento 05/05/2022
Quantidade

langamentos 2

Valor RS 78.803,18
Dados atuais

Pata pagamenta  05/05/2022
S,

Valor RS 78.803,18

Transacao efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvideria BB 0B00 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/iautoatendimeanto.bb.com.br/apf-api-autoatendimentofindex html?v=2.3 56#/template/~2FtransferenciaArquivos~2FPG01.bb
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Pagamentos a terceiros - Consulta remessas =30 nivel 20/07/2022 17:48:05
Dados consultados
Agéncia 3455-X
Conta 8020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Descricae lote PAG DWVERS C/CTA
Situagéo lote PROCESSADO
Data para débilo Q5/05/2022
Data para pagamenta  05/05/2022
Favorecidos
Nome Situagao kzngamento Banco Agancia Conta Valor RS
ANDERSON LUIZ MELO DE SQU PROCESSADD 001 3097 18.207 2.270,30
ARTHUR DIEGO MARIANO LANC PROCESSADO 001 0381 49,564 5.255,61
BRUNO MARCELO LIMA DE PAU PROCESSADO 001 8632 34.181 2.B86.55
FABIO RODRIGO CASTRO BAST PROCESSADC o0 352 215.507 2.888.55
FELIPE ALVES PEREIRA PROCESSADO 001 3501 56.875 412363
FELIPE CAVAZIN NUMASAWA PROCESSADO 001 3284 115,383 4.123,63
FELIPE DE OLIVEIRA MIRAND PROCESSADO 0o 3270 31.756 3.074.86
HERIBERTO BERNARDO DE LIM PROCESSADO oM 0463 258 2.270,30
JOALYSSON LAURINDO GOMES PROCESSADC 001 1836 42180 2.586,55
JOAO PEDRO ELBERT GUIMARA PROCESSADRD 001 0287 221.249 3.074,80
LAZARO LYAN DE PAULC PROCESSADC oM 5902 14,584 2270.30
LEGNARDC GOMES VIEIRA PROCESSADC 001 2811 47.695 2.586,55
LUCAS COELHO FAGUNDES SAM PROCESSADO oM 3512 38,877 3.074.80
LUCIANO FERREIRA DE PAULA PROCESSADO GOt 3185 18.083 467561
MATEUS COSTA RODRIGUES PROCESSADO 001 pas2 128.717 3.074,80
MATEUS DE PAULA DULTRA PRQCESSADRO 001 2917 45.067 2.688,55
MATHEUS MAIA TERRA DE FAR PROCESSADO 001 4518 24867 3.581,13
NICOLAS CAPRETTI SCHOSLER PROCESSADO 06+ 2990 26.882 227030
OSCAR BRANDAO GUIMARAES PROCESSADC 001 0288 7434 3.074,80
PATRICK COLOMBO DAMACENG PROCESSADO o 0381 49.578 3.074.80
PATRICK MIRANDA DO CARMO PROCESSADO 001 gas2 128.044 3.074.80
PEDRO SALGADO COLLETT SOL PROCESSADD 001 4344 15.710 5.255,61
RAFAEL JOSE MENDONCA DE Q énocessmo 001 8053 115932 4.675.61
THIAGO DEALTRY BAREBOSA PROCESSADD 001 0265 32.745 3.074,80

Transagdo efeluada com sucesso por: JD352080 KETELEYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servico de Atendimento ao Consumidor « SAC 0800 728 0722 Owuvideria BS 0BOO 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hﬂps:!fau;oatenc!imento.bb.com.brlagf—apj-autcatendimentoﬁndex.h:ml?v=2.3.$6#!lemniatel~2thnsferencjaAm-xiung-:of:r-vr;m hh 174
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. Pagamentos a terceires - Consulta remessas -3o nivel 20407/2022 17:48:18
Dados consultados
Agéncia 455X
Conta 6020-8 CONFEDERACAOC BRASILEIRA DE VOL
Descrigéio lote  PAG DIVERS C/POUP.
Situagdo lote PROCESSADO
Data para débito  05/05/2022
Assinalura
pandente Nao
Dados originais
Data pagamento  05/05/2022
Quantidade 8
{angamentcs
Valer RS 20.721,88
Dados atuais
Data pagamento  05/05/2022
Quantidade 8
langamentos
Valor RS 20.721,98
Transacdo efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO BE MOURA DOS SANTO.
Servige de Atendimento as Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
PPara deficientes auditives D800 729 6083
https:/fautoatendimente.bb.com.briapf-api-autoatendimentofindax. himl 2v=2.3 .56 termplate/~2FtransierenciaArauivas~2F 2G0T bk 171
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L % Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -30 nivel 200772022 17:49:22
Dados consultados
Agéncia 3455-X
Conta 6020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL
Descriggo lote PAG DIVERS C/POUP.
Situagao lote PROCESSADO
Data para débito 05/05/2022

Data para pagamento 05/05/2022

Favorecidos

Nome Siluacao langamento Banca  Agéncia Conta Valor RS
EDUARDO DAVI MARINHO DA R PROCESSADO 001 0587 510.068.963 2.686,55
FERNANDO LUCIO DE JESUS M PROCESSADO 001 1802 510.220.068 2.686,55
FRANCISCO FELIPE MARTINS PROCESSADO 001 1218 510.020.099 2.270,3C
GABRIEL DOS REIS SANTIAGO PROCESSADO 001 1503 510.114.702 2.270,30
GABRIEL ZULIANI PROCESSADO 001 0381 510.084.962 2.686,55
IGOR DE CARVALHO BORGES PROCESSADO 001 4073 510.011.892 2.270,30
LEONARDO VICTOR FERREIRA PROCESSADO 001 0287 510.115.879 3.581,13
SAMUEL GIACOMO OSELAME BE PROCESSADO 001 3164 510.0356.701 2.270,30

TransagZo efetuada com sucesso por: JD352080 KETELLYN RIBEIRO DE MOURA DOS SANTO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento. bb.com.brfapf-apj-autnatendimen:oﬁndex.html?v=2.3.Ss#ﬂemnlatef—thransferenrjaArmmm:—vx:pr:m hh 174
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Wf::;m Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -30 nivel 20/07/2022 18:00:14

Dados consultados

Ageéncia 3455-X

Conta 6020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL

Descrigdo lote  PAG DIVERS C/CTA

Siluagdo lole  PROCESSADO

Dala para débito  17/05/2022

Assinatura 5

pendenle Hao

Dados originais

Data pagamento  17/05/2022

Quantidade

langamentos

Valor RS

Dados atuais

3
15.005,58

Data pagamento  17/05/2022

Quantidade

langamentos

Valor RS

15.005,58

Transag3o efetuada com sucesso por: JA238928 SIDNEY PONTES LOPES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

htlps:h’autoatendimento.bb.corn.br!apf~apj-autnatendimentotindex.html'?v=2.3.SG#Itemplatel—ZFtra nsferenciaArguivos~2FPG01.bb 171
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L Pagamentos a terceiros - Consulta remessas -30 nivel 20/07/2022 17:58:58

Dados consultados

Agéncia 3455-X

Conta 6020-8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOL

Descrigao lote PAG DIVERS C/CTA

Situag3o lote PROCESSADO

Data para débito 17/05/2022

Data para pagamento  17/05/2022

Favorecidos

Nome Situagao langcamente Banco Agéncia Conta Valor RS
CAROLINA HORTA MAXIMO PROCESSADO 001 3468 22,053 529186
TAINA SILVA BIGI PROCESSADO 001 3361 32.488 4.855,86
VICTORIA LOPES PEREIRA TO PROCESSADO 001 2611 29.922 4.856,86

Transagdo efetuada com sucesso por: JA238928 SIDNEY PONTES LOPES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatend imento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2FtransferenciaArquivos~2FPG01.bb 1M
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NOL
RESPOSTA AO PROCESSO N° 1059/2022 - TERMO DE FOMENTO 001/2022

Suellen Mendes N Garcia Santos <suellen.garcia@volei.org.br>

Qua, 27/07/2022 17:44

Para:

e Glauce Kelley Pereira Santana <glaucesantana@itapema.sc.gov.br>;
e Taiane Correa Koeppe de Paiva <taiane@itapema.sc.gov.br>

Ce:

 Financeiro <financeiro@volei.org.br>
Prezada Glauce, boa tarde.

Estamos encaminhando digitalmente as respostas e a documentacdo solicitada na notificacio do
processo n21059/2022 referente ao Termo de Fomento 001/2022. informamos também que a documentagiio
fisica serd encaminhada a prefeitura de Itapema.

Qualquer davida favor entrar em contato.

Desde ja agradecemos a atenc3o. .

Suellen Mendes
Financeiro

VOLEI® = -
CONFEDERACEO BRASEEIRA OE VOLESOL

T.+55 21 2114-7299
cbv.com.br

Av. Salvador Allende 6.555/ Pavilhdo 1, entrada portdo B,
Riocentro, CEP: 22783-127, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro

1ofl 04/08/2022 14:43



COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE

CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

Processo n° 1059/2022
Entidade Beneficiada: Confederacao Brasileira de Voleibol

Projeto: Circuito Mundial de volei de praia

Valor: RS 2.000.000,00
Membro: Glauce Kelley Pereira Sant " Ana

RELATORIO

I - Historico.

I.1.Trata-se de Prestacdo de Contas — Na data de 30 de marco a 17 de
abril de 2022. A Entidade Confederacdo Brasileira de Volei apresentou
o Processo de concessfo do recurso, Lei 4.239 e a publicacio no DOM
4s fls. 01 a 03, o Termo de Fomento a fls. 04 a fls. 09, no valor de
R$2.000.00,00 (dois milhdes de reais), conforme a cldusula quinta do
referido Termo, celebrado com o Municipio de Itapema, na rubrica da
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esportes e Desenvolvimento
Econdmico.

I.2. Os recursos, portanto, provém da Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esportes e Desenvolvimento Econdémico, fls.10, conforme
Empenho n° 1493/22, de 17/03/2022, no valor de 2.000.000,00; e a
Ordem de Pagamento n°2055/22, de 24.03.22, fls. 11, no valor de R$
2.000.000,00. Comprovante de pagamento — TED, fls. 12, no valor de
2.000.000,00 Caixa Econdomica Federal, datado em 28.03.2022.

I.3. Que a fls. 13 a 15, consta o Balancete de Prestacio de Contas, com
valores que especificam, num total de R$ 2.000.000,00 (dois milhdes de
reais) com as assinaturas dos Procuradores Cadu Gerdénimo, Pedro
Paladino e da Gerente Administrativa Financeira Luciana Oliveiras. E a
procuracdo nas fls. 16 a 20.

I.4. Que a fls. 1A e 1B consta o Oficio CTB n. 005/2022, de 26 de maio
de 2022, referente a entrega da prestagdo de contas. O documento leva a
assinatura dos procuradores.

o)




COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE

CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

I.5. A fls. 21 4 27, constam o0s seguintes documentos, relacionados ao
Termo e Fomento 003/2021, Parecer do conselho fiscal.

1.6 — Que a fls. 28 a 38, consta o pagamento da Advanced Corretora de
Cambio e contrato, realizado com recursos da Confederacio no valor de
711.540,00 + 2.703,85 IOF totalizando R$ 714.243,85 as operacdes
relativas aos 150.000 délares USD: documento sobre recolhimento do
IRRF DARF no valor de R$ 237.180,00 (fls. 39 a 44); o demonstrativo
do célculo do reajuste (fls. 45 a 48);

L7 — Que a {Is. 49 a 55, Nota 1339 M.M. Faleiros Montagens e Eventos
no valor de R$ 27.600,00 (22.452,60), contrato, justificativa e
comprovante de devolucdo R$ 828,00 no Banco do Brasil, data de
14/04/22, dando o valor liquido de R$ 21.624,60, a saber: as fls. 56 a 58,
Nota de débito 668 M.M. Faleiros Montagens e Eventos no valor de R$
202.400,00, contrato. A saber que as fls. 59 ¢ 60 Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, as fls. 61 a 63, Nota de débito 672 M.M. Faleiros
Montagens e Eventos no valor de R$ 281.051,01, contrato, Nota fiscal
de servigo 1343 no valor de RS 38.325,14 (30.027,75) e contrato &s fls.
64 a 66.

I.8 - Recibos de pagamento a terceiros, logo a seguir o valor lancado, o
valor recebido pela premiacfio aos seguintes atletas: Observa o Relator
que a diferenca de valores se refere ao desconto das aliquotas do
Imposto de Renda, conforme consta em documentos que sio
identificados nas folhas logo a seguir dos recibos de premiacio:

Julia Menegueti Reis, 2.270,30; recibo de 2.300,00 4 fl. 67;

Larissa Ferreira Gomes de Vasconcelos, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a
fl. 68;

Caroline Curtinaz Goerl, 4.856,86; recibo de 5.500,00 a f1.69;

Vitoria Mendonga de Souza Rodrigues, 10.294,36; recibo de 13.000,00 3
fl. 70;

Adrielson E. dos Santos, 5.291,86; recibo de 6.100,00 & fl. 71;

Renato A. L. de Carvalho, 15.369,36; recibo de 6.100,00 a fl. 72;
Eduardo Davi Marinho da Rocha, 2.686,55; recibo de 2.750,00 4 fl. 73;
Fernando Lucio de Jesus, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 74;

o0



COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE
CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

Francisco Felipe Martins, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 75;

Gabriel dos Reis Santiago, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 76;
Gabriel Zuliani, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a 1l. 77;

Igor de Carvalho Borges, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 78;
Leonardo Vitor Ferreira Gomes, 3.581,13; recibo de 3.800,00 a fls. 79;
Samuel Giacomo Oselame Bello, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 80;
Claudinere Bento Sabino, 4.675,61; recibo de 5.250,00 a fl. 81;

Flavia Moura S Cezar, 3.581,13; recibo de 3.800,00,00 a f1.82;

Julhia Perandre Furtado Alonan, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a f1. 83;
Lucilia de Mello Rosa da Silva, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 84;
Rosimeire Cristiane Lima, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 85;
Sandressa Miranda Lorandi, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 86;
Talita Calixto Simonetti, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 87;

Alana michelly dos Santos Silva, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 88;
Aline Lebioda Barranco, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a f1. 89;

Ana Carolina dos Santos, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a fl. 90;

Ana Teresa C. de Barros, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 91;
Andressa Martins das Chagas, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 92;
Angela Cristina Reboucas Lavalle, 4.675,61; recibo de 5.250,00 a fl1. 93;
Anne Karolayne Figueiredo Gois, 3.074,80; recibo de 3.200,00 2 fl. 94;
Danielle Cristine Neves, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 95;

Fabrine C. dos Santos, 3.581,13; recibo de 3.800,00 4 fl. 96;

Giulia Dalpra Gavio, 4.123,63; recibo de 4.500,00 a fl. 97;

Hegeile Almeida dos Santos, 5.255,61; recibo de 6.050,00 a f1. 98;
Jéssica Lene Pereira Santiago, 4.123,63; recibo de 4.500,00 a fl. 99;
Juliana Paula Simdes, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a f1. 100;

Livia Ribeiro Sousa, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 101;

Mayara Larissa dos Santos Lamin 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 102;
Natasha Valente Bastos, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a fl. 103;
Solange Rodrigues Leal, 3.074,80; recibo de 4.500,00 4 fl. 104;

Taiana de Souza Lima, 5.255,61; recibo de 6.050,00 4 f1. 105;

Thatiana Damasio Bandeira, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 106;
Vanilda dos Santos Le#o, 3.074,80; recibo de 3.200,00 4 fl. 107;
Verena Fig. de Oliveira, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a 1. 108;
Victoria de Souza Strehl, 2.270,30; recibo de 2.300,00 4 fl. 109;
Anderson Luiz M.de Souza, 2.270,30; recibo de 2.300,00 3 fl. 110;
Arthur Diego Mariano Lanci 5.255,61; recibo de 6.050,00 2 fl. 111;
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COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE
CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

Bruno Marcelo Lima Pau, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 112;
Fabio Rodrigo Castro, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a 1. 113;
Felipe Alves Pereira, 4.123,63; recibo de 4.500,00 a fl. 114;
Felipe Cavazin Numasawea, 4.123,63; recibo de 4.500,00 a fls. 115 ¢
116;

Felipe de Oliveira Miranda, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a4 fl. 117;
Heriberto Bernardo de Lima, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 118;
Joalysson Laurindo Gomes, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fI. 119;
Jodo Pedro Elbert Guimaries, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a fl. 120;
Lazaro Lyan de Paulo, 2.270,30; recibo de 3.200,00 a fl. 121;
Leonardo Gomes Vieira, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 122;
Lucas Coelho Sampaio, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a fl. 123;
Luciano Ferreira de Paula, 4.675,61; recibo de 5.250,00 a fl. 124;
Mateus Costa Rodrigues, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a fl. 125;
Mateus de Paula Dutra, 2.686,55; recibo de 2.750,00 a fl. 126;
Matheus Maia Terra de Faria, 3.581,13; recibo de 3.800,00 a fl. 127;
Nicolas Capretti Schosler, 2.270,30; recibo de 2.300,00 a fl. 128;
Oscar Branddo Guimarées, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a 1. 129;
Patrick Colombo Damaceno, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a f1. 130;
Patrick Miranda do Carmo, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a fl. 131;
Pedro Salgado Coletti, 5.255,61; recibo de 6.050,00 a fl. 132;
Rafael José Mendong¢a, 4.675,61; recibo de 5.250,00 a f1. 133;
Thiago DCealtry Barbosa, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a fl. 134;
Ana Patricia Silva Ramos, 5.291,86; recibo de 6.100,00 a fl. 135;
Andressa C. Ramalho, 10.294,36; recibo de 13.000,00 a fl. 136;
Barbara Seixas de Freitas, 7.031,86; recibo de 8.500,00 a fl. 137;
Carolina Salgado Collet, 7.031,86; recibo de 8.500,00 a fl. 138;
Eduarda Santos Lisboa, 5.291,86; recibo de 6.100,00 a fl. 139;

Elize Maia Secomandi, 6.306,86; recibo de 7.500,00 a fl1. 140;
Josemari Alves, 4.856,86; recibo de 5.500,00 a f1. 141;

Rebecca C. Barbosa, 15.369,36; recibo de 20.000,00 & fl. 142;
Talita Antunes da Rocha, 15.369,36; recibo de 20.000,00 a fl. 143;
Thamela Cordello Galil, 6.306,86; recibo de 7.500,00 a fl. 144;
Adelmo Gongalves Folha, 4.856,86; recibo de 5.500,00 a fl. 145;
Alvaro Magliano Morais, 6.306,86; recibo de 7.500,00 a fl. 146;
Andre Loyola Stein, 10.294,36; recibo de 13.000,00 a fl. 147;
Arthur da Silva Mariano, 5.291,86; recibo de 6.100,00 a fl. 148;




COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE
CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

Bruno Oscar de Almeida Nogueira Schimidt 7.031,86; recibo de
8.500,00 a fl. 149;

Evandro G. Oliveira, 6.306,86; recibo de 6.100,00 a fl. 150;

George S. Maior Wanderley, 10.294,36; recibo de 13.000,00 a fl. 151;
Guilherme Souza Pacheco dos Santos, 4.856,86; recibo de 5.500,00 a fl.
152;

Gustavo Albrecht Carvalha, 5.291,86; recibo de 6.100,00 a fl. 153;
Gustavo Henrique Martins de Souza, 4.856,86; recibo de 5.500,00 a fl.
154;

Hevaldo Andre S. More, 4.856,86; recibo de 5.500,00 a fl. 155;

Saymon Barbosa dos Santos, 7.031,86; recibo de 8.500,00 4 fl. 156;
Vinicius Rezende Costa, 5.291,86; recibo de 6.100,00 a fl. 157;

Vitor Araujo Gongalves, 15.369,36; recibo de 20.000,00 a f1. 158;

L9 - Que as fls. 159 a 162 constam documentos referente ao lancamento
das aliquotas do Imposto de Renda, em relacdo aos Atletas relacionados
as fls. 67 a 158, no valor de 54.372,76 sendo que as fls. 159 e 160 sdo
iguais e pagas em duplicidade.

I.10 - Recibos de pagamento a terceiros, logo a seguir o valor lancado, o
valor recebido pela premiacéo aos seguintes atletas: Observa o Relator
que a diferenca de valores se refere ao desconto das aliquotas do
Imposto de Renda, conforme consta em documentos que sdo
identificados nas folhas logo a seguir dos recibos de premiacio:

Carolina Horta Maximo, 5.291,86; recibo de 6.100,00 a f1.163;
Taina Silva Bigi, 4.856,86; recibo de 5.500,00 a fl. 164;
Victoria Lopes Pereira Tosta, 4.856,86; recibo de 5.500,00 a fl. 165;

I.11 - Que a fl. 166 consta Guia DARF referente ao lancamento das
aliquotas do Imposto de Renda, em relagdo aos Atletas relacionados as
fls. 163 a 165, no valor de 2.094,42.

L12 - Que as fls. 167 e 168, consta DARF IRRF no valor de 276,00
referente a nota 1339.

I.13 - Que a fl. 169, consta DARF IRRF no valor de 383,25 referente a
nota 1343 mencionada na fl. 64.
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COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE

CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

I1.14 - Recibo de pagamento a terceiros, logo a seguir o valor lancado, o
valor recebido pela premiacdo da seguinte atleta: Observa o Relator
que a diferenca de valores se refere ao desconto das aliquotas do
Imposto de Renda, conforme consta em documentos que sio
identificados nas folhas logo a seguir do recibo de premiacao:

Victoria Mccauley Miller, 5.591,86; recibo de 6.100,00 a fl. 170;

I.15 - Que a fl. 171 consta Guia DARF referente ao lancamento das
aliquotas do Imposto de Renda, em relagdo ao Atleta relacionada a fl.
170, no valor de 808,14.

I.16 - Que a fls. 172 e 173, consta DARF Patronal no valor de 8.843,99
referente as notas 1343 (4.215,76), mencionada na fl. 64 e 1339
(3.036,00) mencionada na fl. 49. E comprovante de transferéncia da
diferenca de valor (1.592,33) para a conta do projeto.

I.17 - Que a fl. 174, consta DARF reten¢fo de contribui¢cdes no valor de
1.283,40 referente a nota 1339 mencionada na fl. 49.

1.18 - Que a fl. 175, consta DARF reten¢do de contribui¢Ges no valor de
1.782,11 referente a nota 1343 mencionada na fl. 64.

I.19 - Que a fl. 176, consta Boleto retencido de ISS no valor de 3.296,26
referente ao més 04/22.

1.20 - Recibo de pagamento a terceiros, logo a seguir o valor lancado, o
valor recebido pela premiacdo da seguinte atleta: Observa o Relator
que a diferenca de valores se refere ao desconto das aliquotas do
Imposto de Renda, conforme consta em documentos que sio
identificados nas folhas logo a seguir do recibo de premiacio:

Thainara Mylena Feitosa, 3.074,80; recibo de 3.200,00 a fl. 177;

I.21 - Que a fls. 178 & 187 constam os Extratos bancarios dos meses de
marco, abril € maio de 2022;
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CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

1.22 - Que a fls. 188 4 300, constam os comprovantes de Pagamento a
Terceiros e das despesas do projeto.

1.23 - Que as fls. 301 4 325, consta o Plano de Trabalho,

1.24 - Que as fls. 326 & 339, constam o Protocolo de conectividade
social, as GFIPs do Ministério da Fazenda, da Previdéncia Social e do
Trabalho e Emprego.

1.25 - Que a fls. 340 4 404, consta o Relatério de Cumprimento do
Objeto e com seus V anexos, sendo eles:

I Relatério da Federacdio, II Resultado da Competicdo, III Grade da
transmissdo dos jogos, IV Nota oficial com a premiacéio e V Relagdo dos
beneficiérios.

1.26 - Que as fls. 405 & 408 se referem a anulagdo da ordem de
pagamento 34/22 no valor de 7.412,61, devolugéo do saldo remanescente
e recomposicdo das tarifas bancérias e outros valores 2.765,23
totalizando RS 10.177,84.

1.27 — Que a fl. 417, consta o Parecer Técnico da Contabilidade da
Secretaria Municipal de Finangas, mencionando que a Entidade prestou
contas no prazo legal; devolveu a importdncia de R$ 7.412,61
(documentos 405 a 408), tendo prestado contas e R$ 1.989.822,16.
Ainda, segundo o ilustre representante do setor das Financas, aduz que
faltou declaracdo do responsavel nos documentos de fls. 28 a 177.

I1. Das diligéncias.

II.1 — Apds a verificag8o de toda a documentacdo deste processo, confirmei
que haviam irregularidades, entdo notifiquei a CBV através de notificagdo
entregue por e-mail para o Sr. Cadu conforme fls. 418 A 420.

II.2 - Resposta da notificagdo com oficio 021/2022, conforme mencionado
nas fls. 421 a 422A.
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I1.3 - Comprovantes da Resposta da notificagdo, conforme mencionado nas
fls. 423 a 451A.

II.4 - Comprovante de recebimento dos documentos por e-mail, conforme
mencionado na fl. 452.

II.5 - Relatério Final da Comissdo apds a analise das respostas, conforme
mencionado nas fls. 453 a 462.

Sendo assim,

Este é o relato.

Itapema - SC, 02 de <o Yeuoen  de 2022.

Glauce Kelley Pereira Sant"Ana

Membro Relator



COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE
CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

Processo n° 1059/2022
Entidade Beneficiada: Confederacao Brasileira de Voleibol
Projeto: Circuito Mundial de voélei de praia

Membro: Glauce Kelley Pereira Sant” Ana

VOTO

Sendo assim, diante de tudo o que foi mencionado no
relatério, e apds a andlise de toda a documentagdo apresentada, VOTO pela
APROVACAO DAS CONTAS da entidade Confederacao Brasileira de
Voleibol, referente aos meses de abril e maio/2022, repasse no valor

de R$ 2.000.000,00 (dois milhQes de reais) para o custeio de despesas
conforme termo de fomento 001/2022.

Ttapema - SC, Q) dv_ Seli.\ovo de 2022.

wie KA Gad O
Glauce Kelley Pereira Sant” Ana

Membro Relator



Lo

COMISSAO ESPECIAL DE AVALIACAO E APROVACAO DE
CONTAS DAS TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

Processo n° 1059/2022
Entidade Beneficiada: Confederacado Brasileira de Voleibol
Projeto: Circuito Mundial de vélei de praia

Membro: Glauce Kelley Pereira Sant " Ana

RESULTADO DA VOTACAO

ACORDAM os Membros, por unanimidade, pela aprovagao das contas, nos

termos do voto do Relator.

Itapema - SC, 02 Ju  Sthowo de 2022.

WO E oy

auce Kelley Pereira Sant "Ana

Membro Relator

Mgu/,s/ ra c:sco ntunes Guimaries

{DEN TE




Impresse no embiente da Preleilura de ITAPENMA.

Municipio de Itapema - SC \nel63)

Avenida Nereu Ramos, 134 - Centro - 88220-000
CNPJ. 82.572.207/0001-03

Dados do Processo

Nimero:
Tipo:

Data:
Convénio:
Concedente:
Responsavel:
Beneficiario:

Responsavel
beneficiario:

Empenho:

N° da Parcela:

Valor Parcela:
N° Parcelas:

Valor Total:

Objeto:

Observagoes:

0180/2022

Termos Lei 13.019/2014

25/03/2022

Termo de Fomento n°. 001/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA
Nilza Nilda Simas

CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE VOLEIBOL
Walter Pitombo Laranjeiras

1493/2022

01

2.000.000,00

01

2.000.000,00

Contrapartida financeira & Confederagdo Brasileira de Voleibol, para a realizagdo do Circuito Mundial de Vélei de Praia (Beach Pro
Tour Challenge) e o Circuito Brasileiro de Vlei de Praia 2022) (Categorias Adulto e Sub 21), que se realizar-se-a de 30 de marco a
17 de abril de 2022.

Processo Administrativo de Prestacdo de Contas n°. 1059/2022.

Nota de Conferéncia

Item

001

002

003

004

005

006

007

008

008

Descricédo

Entrega feita dentro do prazo: (Lei 13.019/2014, Art. 61 -> Até no maximo 90 dias apds o término da vigéncia e Decreto 263/2015, Art. 2°, §
2° - 60 dias contados da data do recebimento do recurso)

Observagdes: A Prestacdo de Contas esta intempestiva.
Avaliagao: Ressalva Pagina: 417

Processo de concesséo: Edital, Cépia do Contrato, Termo de Colaboragéo e aditivos; Plano de Trabalho, Nota de Empenho, Ordem de
Pagamento, etc...(IN TC-14/2012, Anexo VI, item 1).

Avaliagdo: Regular Pagina: 01-13, 301-325

Balancete de Prestagio de Contas de Recursos Antecipados; (IN TC-14/2012, Anexo VI, inciso Il e Art, 58, inciso Il - Relatério de
execugdo financeira do termo de colaboracio ou termo de fomento, com a descrigdo das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua
vinculac@o com a execucgéo do objeto, na hipétese de descumprimento de metas e resultados estabelecidos no Plano de Trabalho.

Avaliagdo: Regular Pagina: 14-20

Parecer do Conselho Fiscal, quanto a correta aplicagéo dos recursos no objeto e ao atendimento da finalidade pactuada; (IN TC-14/2012,
Anexo VII, item 111)

Avaliagdo: Regular Pagina: 21-27

Documentos comprobatérios das despesas realizadas (notas fiscais, recibo, folhas de pagamento, roteiros de viagem, ordens de trafego,
bilhetes de passagem, guias de recolhimento de encargos sociais e de tributos, faturas, duplicatas, etc..); (IN TC-14/2012, Anexo VI, item

V)
Avaliacdo: Regular Pagina: 28-177

Declaragéo do responsavel, no documento comprobatdrio da despesa, certificando que o material foi recebido ou o servigo prestado, e que
estd conforme as especificacbes nele consignadas: (IN TC-14/2012, Anexo VII, item 1X)

Avaliagdo: Regular Pdagina: 28-177
Extratos bancarios da conta especial, com a movimentacdo completa do periodo;(IN TC-14/2012, Anexo VI, item Vi)
Avaliagdo: Regular Pagina: 178-187

Ordens bancérias e comprovantes de transferéncia eletrnica de numerério ou copia dos cheques utilizados para pagamento das
despesas. (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI).

Avaliacdo: Regular Pagina: 188-300

Guia de recolhimento de saldo nio aplicado, se for o caso, acompanhado da nota de estorno da despesa ou do comprovante de ingresso
na Receita Orcamentaria; (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI

Ultima alteragao: 15/09/2022.

Estado de Santa Catarina N’



Municipio de lItapema - SC

Estado de Santa Catarina
Avenida Nereu Ramos, 134 - Centro - 88220-000
CNPJ. 82.572.207/0001-03

Avaliagao: Regular Pagina: 405-408

010 Relatério de execucio do objeto, elaborado pela organizagdo da sociedade civil, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o
cumprimento do objeto e o comparativo de metas propostas com os resultados alcangados. (Lei Municipal 3.620/2017, Art. 58, inciso | ¥;

Avaliagdo: Regular Pagina: 340-404
012 Comprovante de deposito recursos préprios, quando for o caso.
Avaliagdo: Ndo se Aplica

Declaragdo passada pelo ordenador da despesa que os recursos foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos, exceto no caso de
013 adiantamento. (Lei Municipal 3620/2017. Art. 59) - O Gestor emitira parecer técnico de anélise de prestago de contas da parceria
celebrada, na forma do § 3° deste.

Observagdes: Ndo localizado no Processo.
Avaliagdo: Ressalva
014 Copia do certificado de propriedade, no caso de aquisigio ou conserto de veiculo automotor. (IN TC-14/2012, Anexo VI, item X)
Avaliagdo: Nao se Aplica
015 Relatério de visita técnica
Observagdes: Nao localizado no Processo.
Avaliagdo: Ressalva

016 AUTORIZAGAQ LEGISLATIVA (Artigo 26 de LRF — Lei de Responsabilidade Fiscal e Prejulgado do Tribunal de Contas de Santa Catarina
de n® 2197, item 13, de 05/07/2017);

Avaliagdo: Regular Pagina: 02
017 Parecer da Secretaria de Finangas/Contabilidade. (Lei Federal 13.019/2014, Art; 72, inciso IlI, § 1°).
Avaliacdo: Regular Pagina: 417
018 Parecer da Comissdo Especial para Avaliagéo, Fiscalizagao e Aprovagdo de Prestacdo de Contas. (Decreto 263/2015);

Avaliagdo: Regular Pagina: 453-461

Parecer

Trata-se de parecer da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio/Termo de Fomento n°. 001/2022,
parcela 01, no valor de R$ 2.000.000,00, destinados a auxiliar CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE VOLEIBOL, conforme Plano de
Aplicaczo, nos termos da Lei Municipal.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades
exigidos pela legislagéo vigente, dispostos na Instrugdo Normativa TC - 14/2012.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam adequadamente a aplicagéo dos recursos nas
finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizag&o do objeto.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagao de contas, com a(s) ressalva(s) apontada(s) no check list constante as
fls. 463/464, na forma disposta no art. 48, § 1°, alinea "a" da Instrugdo Normativa 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa
Catarina, ratificando o parecer emitido pela Comissao Especial de Avaliagao e Aprovacéo de Contas das Transferéncias Voluntarias fls. 453-
461 do Processo Administrativo de Prestagao de Contas 1059/2022.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos & apreciago de Vossa Senhoria.

Municipio de Itapema - SC, 19 de Setembro de 2022

RendW/Nyland

Assessor Especial de Controle Interno
T

~_Ubirajara-Fabiicio de Lima

Assessor Financeiro

Ultima alteragdo: 19/09/2022.
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